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Sensti. Tai puikus nuotykis,
jei nepamiršti, kad tampi vis tobulesnis.

(Seneka)

BIOGRAFIJA

1947–1955 m. Vilkijos (Kauno raj.) vidurinės mokyklos moksleivis 
1955–1958 m. Kauno penktosios vidurinės mokyklos moksleivis
1958–1959 m. Kauno greitosios pagalbos stoties sanitaras
1959–1965 m. Kauno medicinos instituto studentas
1965–1973 m. Respublikinio Gydomosios fizinės kultūros ir klimatote-
                             rapijos centro Druskininkuose gydytojas,vyriausiasis gy-
             dytojas
1973–1976 m. Sanatorijos „Nemunas“ gydytojas
1976–1982 m. Vilniaus penktosios poliklinikos vyr.gydytojo pavaduo-
             tojas
1982–1984 m. Vilniaus klinikinės ligoninės vyr.gydytojo pavaduotojas
1984–1993 m. Respublikinės Vilniaus klinikinės ligoninės vyr.gydytojo       
             pavaduotojas
1993–2011 m. Sapiegos ligoninės vyriausiasis gydytojas
nuo 2011 metų – aktyvi visuomeninė veikla

Tėtis, mama ir brolis 
Kaunas, 1939 m.
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AUTOBIOGRAFIJA

Gimiau Vilniuje 1941 metais, per Jurgines. Matyt, ,,atsinešiau“ ir tokį 
pirmą vardą (mano senelis taip pat buvo Jurgis Rimdeika), o antrą vardą –  
Gediminą – skyrė tėvai, nes tuo metu gyvenome Vilniuje prie Gedimino 
kalno, Malūnų gatvėje. 

Netrukus prasidėjęs karas šeimą išskyrė, tad mamai vienai teko au-
ginti vyresnį brolį ir mane. Tai buvo labai sunkūs karo ir pokario metai, 
kupini nepriteklių ir vargų, tačiau mudu su broliu užaugome sąžiningais 
žmonėmis, abu tapome medikais. 

Pradinę mokyklą pradėjau lankyti Vilkijoje. Visada širdį užlieja ši-
luma, kai prisimenu vasaros atostogas, praleistas Veliuonoje, to krašto 
legendinio gydytojo J. Stuogio šeimoje. Tada išmokau žvejoti, važiuoti 
dviračiu, ten įgijau pirmus plaukimo įgūdžius. Vėliau su mama persikė-
lėme gyventi į Kauną ir mokslus tęsiau Kauno 5-ojoje vidurinėje moky-
kloje, o 1958 metais gavau vidurinės mokyklos baigimo atestatą. Moky-
damasis Kaune, pradėjau savo plaukimo karjerą: buvau rekordininkas ir 

Kai aš mažas buvau....
Kaunas, Miško g. 8
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grei tosios medicinos pagalbos stotyje. Būtent tais, 1958 metais, gripo 
epi demija buvo ypač agresyvi, masiškai sirgo ir mūsų darbuotojai, taigi 
teko dirbti net tris paras be pertraukos, kai pamiegodavome tik automo-
bilyje ir valgydavau tik mamos atneštą maistą.

1959 metais sėkmingai įstojau į Kauno medicinos instituto Gydo-
mąjį fakultetą. Užgulė mokslai, teko atsisakyti plaukimo ir sportuoti tik 

čempionas. Šokau ir tautinius šokius – kelerius metus mūsų kolektyvas 
net buvo tapęs Kauno laureatu. Išskirtinesni buvo 1956 metai, kai, so-
lidarizuojantis su Vengrijos įvykiais, Kaune per Vėlines buvo suorgani-
zuotos eitynės ir aš su klasės draugu Bernardu Jonuška patekome į tą 
eiseną – maištą prieš sovietinę sistemą. Tai išliko visam gyvenimui.

Baigdamas mokyklą jau buvau apsisprendęs – studijuosiu medici-
ną, tačiau nutariau pasitikrinti savo tikslo siekį ir metus dirbau Kauno 

Kauno penktos vidurinės mokyklos klasiokai-abiturientai
G. Rimdeika, R. Krapavickas, B. Jonuška
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instituto lygmenyje. Tuo metu pradėjau ir kuklią mokslinę veiklą stu-
dentų mokslinėje draugijoje, vėliau buvau išrinktas Kauno medicinos 
instituto sporto klubo pirmininku. Šiltai prisimenu savo kurso draugus. 
Mūsų šešta grupė buvo labai draugiška – praėjus daugiau kaip 50 metų 
po instituto baigimo kasmet susitinkame, prisimename ir tuos, kurie 
išėjo Amžinybėn.

1965 metais, baigęs Kauno medicinos institutą, tuometinio sveikatos 
apsaugos ministro Vytauto Kleizos ir instituto rektoriaus paskatintas, 

- 7 -

 Kauno medicinos instituto pirmakursiai
G. Rimdeika ir S. Spiridonovas

nuvykau dirbti į Druskininkus – Gydomosios fizinės kultūros parką. 
Čia parašiau savo pirmąją knygelę apie parke taikomus gydymo meto-
dus, ir kartu su Karoliu Dineika, sukūrėme naują lėtinių stuburo su-
sirgimų gydymo metodiką vertikaliojoje vonioje. Ši gydymo metodika 
buvo plačiai pritaikyta Lietuvoje ir taikoma iki šiol, jau penkiasdešimt 
metų. Taigi laikas, pats negailestingiausias ir objektyviausias vertintojas, 
patviritno šio gydymo metodo veiksmingumą. Šis stuburo ligų gydymo 
būdas paplito ir TSRS kurortuose, o garsas apie jį nuėjo iki Bulgarijos, 
taigi ir iš ten sulaukėme ligonio.

Tai buvo kūrybingas laikotarpis – teko organizuoti keletą mokslinių 
konferencijų, užsimezgė ryšiai su Novokuznecko, Novosibirsko, Kislo-



vodsko mokslininkais, profesoriais M.  Mogendovičiumi, J. Popelians-
kiu, I. Tiomkinu, I. Šmid ir kitais. Teko dalyvauti ir jų organizuojamose 
konferencijose, skaityti pranešimus. Po kelerių metų buvau paskirtas 
vyriausiuoju gydytoju, tad teko imtis ir statybų. Suprojektavome ir par-
ke pastatėme gydomąjį korpusą – tai atvėrė galimybes ligoniams gy-
dytis ištisus metus. Vėliau buvo pastatytas galingas „Žiemos sveikatos 
centras“ – su baseinu, kaskadinėmis maudynėmis, sporto sale, masažo 
ir kitais gydomaisiais kabinetais. Šita baze ne kartą naudojosi ir TSRS 
krepšinio rinktinė, kai ruošdavosi atsakingoms varžyboms. Mums buvo 
patikėtas ir legendinio krepšininko Modesto Paulausko reabilitacinis 
gydymas (po labai sunkios traumos). Pagaliau Druskininkus pasiekė ir 
,,reformos“ – prijungimai, sujungimai, „šviesūs“ reformatorių kurortų 
valdymo vadovų protai ėmėsi eksperimentuoti. Tolesniam darbui buvau 
paskirtas į ,,Nemuno“ sanatoriją, vadovavau Fizinės kultūros ir masažo 
skyriui. 

1976 metais Vilniaus sveikatos apsaugos skyriaus vedėjas Juozas Ša-
poka pakvietė į Vilnių, kad padėčiau baigti įstrigusią 5-osios (Karoli-
niškių) poliklinikos statybą. Pasiūlymas buvo viliojantis, taigi po kelių 
mėnesių aš jau buvau Vilniaus 5-osios poliklinikos vyr. gydytojo pava-
duotojas medicinos reikalams. Vadovo pareigų atsisakiau, nes norėjau 

Kauno greitosios pagalbos stoties kolektyvas
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būti arčiau gydomojo darbo, deja, su vyr. gydytoju teko dalintis krūvį: 
man teko ir gydomojo darbo, ir statybų.  Statoma poliklinika buvo pir-
moji tokios apimties: devynių aukštų, trijų korpusų, skirta daugiau nei 
1200 pacientų apsilankymų. 

1977 metais statyba laiku buvo baigta: pritaikėme naujausias aptar-
navimo technologijas, įsigijome moderniausią aparatūrą, pavyko gauti 
lėšų ir jaukiam interjerui sukurti. Į pagalbą atėjo geri draugai ir bičiuliai. 
Ypač reikalinga parama atėjo iš Plungės odos gamyklos – tuometinis jos 
vadovas Egidijus Bulavas padėjo apsirūpinti tuo metu nauja deficitine 
produkcija – dirbtine oda. Buvo pagaminti laukiamųjų ir registratūros 
baldai, išskiriantys poliklinikos interjerą iš iki tol buvusių.

Pirmą kartą Lietuvos istorijoje su dizainerio Jono Venckūno pagalba 
buvo sukurta iškilioji vizualinė informacija – kabinetų numeracija buvo 
matoma nuo koridoriaus pradžios, lentelės pagamintos stiklo-emalės 
technologija, o tai užtikrino jų ilgaamžiškumą. Polikliniką lankė ne tik 
pacientai, į ją dažnai veždavo ir aukštus Vilniaus bei Respublikos sve  -
čius. Po dvejų metų tapome Liaudies ūkio pasiekimų parodos dalyviais 
ir su vyr. gydytoju buvome apdovanoti bronzos medaliais. Poliklinikai, 
pirmai Respublikoje gydymo įstaigai, buvo leista užmegzti ryšius su 
Vokietijos (Erfurto) ir Suomijos (Joensuu) gydymo įstaigomis, keistis 

Mūsų diplomams jau keturiasdešimt metų
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delegacijomis.
Atrodė, kad jau galėčiau pradėti ramiai dirbti, deja, partinė nomenk-

latūra „pasiūlė“ 1982 metais imtis statyti beveik 10 metų statomą Vil-
niaus 6-ąją (dabar Antakalnio) polikliniką. Sąlygos apgailėtinos – mažas 
kabinetėlis ir iš vienuolikos pastatyti vos keli aukštai. Per pusantrų metų 
reikėjo ne tik pastatyti visus vienuolika aukštų, bet ir visiškai įrengti 
1600 pacientų apsilankymų polikliniką. Drabužiai ir batai atlaikyda-
vo vos porą mėnesių – kalkių dulkės darė savo. Beveik dvejiems me-
tams teko atsisveikinti su gydomuoju darbu, persikvalifikuoti į gydymo 
objektų statybų specialistą. Statybos metu projektą teko taisyti iš esmės, 
nes per statybų laiką projektas paseno, nebeatitiko reikalavimų. Tiktai 
Vilniaus Vykdomojo komiteto vadovų supratimo ir sumanumo dėka 
pavyko laiku gauti finansavimą, o 1984 metais įvyko poliklinikos (tuo 
metu didžiausios Baltijos šalyse) atidarymo iškilmės. Laikas ir Vil niaus 
partiniai funkcionieriai ir čia ,,pakoregavo“ mano gyvenimą – teko vėl 
„savo noru“ keisti darbą – buvau paskirtas Respublikinės Vilniaus kli-
nikinės ligoninės (Santariškių) direktoriaus pavaduotoju poliklinikos 
reikalams. Teko ,,reanimuoti“ antros poliklinikos patalpas ir darbo or-
ganizavimą. 

Naujoje Karoliniškių poliklinikoje. Naujoviškas
registratūros interjeras, 1977 m.
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Sapiegos ligoninė po remonto jau laukia ligonių

1991 metai buvo Sapiegos ligoninės pradžia, kai pradėjo veikti Čer-
nobylio medicinos centras, šiek tiek vėliau – Agresijos aukų sveikatos 
centras nukentėjusiesiems per Sausio 13-ąją, čia galėjo gydytis Sibiro 
tremtiniai, politiniai kaliniai, Antrojo pasaulinio karo ir Afganistano 
karo dalyviai, Žydų geto kaliniai. 1993 metais šito kontingento pagrin-
du pradėjo veikti Sapiegos ligoninė. Ministras Jurgis Brėdikis paskyrė 
mane šios ligoninės vadovu ir patalpas Antakalnyje nurodė perimti iš 
tuo metu Lietuvą paliekančios Rusijos kariuomenės. Patalpos buvo ap-
leistos, kai kur net išplėštos, medicinos aparatūra neveikianti, lėšų nėra, 
teko vėl prašyti paramos iš draugų ir bičiulių. Šiame etape ypač daug 
padėjo Bronius Zubas – UAB „Trakų akmuo“ vadovas ir savininkas, jo 
dėka ligoninę pasiekė didelė granito, marmuro labdara, buvo mo derniai 
ir patogiai suremontuoti visi įėjimo į korpusus laiptai, Druskininkų 
“Draugystės” sana torijos vadovai Algis ir Violeta Kaubriai taip pat lab-
daromis prisidėjo prie ligoninės įsikūrimo. Labai svari pasirodė esan-
ti mano veikla Rotary organizacijoje. Danijos, Norvegijos, Vokietijos, 

Rusų kariuomenės palikimas
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Šveicarijos rotariečiai mus aprūpino buitine įranga, medicinos technika, 
mašinomis, ne kartą Amerikos lietuviai siuntė medikamentus (,,Mersi 
Lift”). Nenusileido ir Lietuvos farmacijos firmos, švedų firma „Skan sto-
ne“ padovanojo kompiuterinį tomografą (Lietuvoje tuo metu jų buvo tik 
vienas), Paryžiaus Rotšildo ligoninė padovanojo modernų skaitmeninį 
rentgeno aparatą ir savo lėšomis jį sumontavo. Taigi, prabėgo pirmas li-
goninės dešimtmetis, kurį pasitikome su puikiai įrengtais korpusais, bu-
vome įsigiję modernią šiuolaikišką diagnostinę aparatūrą. Vien labdarų 
suma viršijo 12 milijonų litų. 2009 metais Sapiegos ligoninė – seniausia 
ligoninė Lietuvoje, savo 200 metų Jubiliejų pasitiko kaip moderni, ligo-
nių mėgstama gydymo įstaiga. 

Ligoninė palaikė glaudžius dalykinius ryšius su Japonijos organizaci-
ja „Prieš atominį ir vandenilinį ginklą“ (Gensuikyo), Latvijos, Baltaru-
sijos Černobylio medicinos centrais, JAV, Vokietijos, Lenkijos gydymo 
įstaigomis.

Sapiegos ligoninei 2000 metais, pirmai gydymo įstaigai Lie-
tuvoje, buvo suteiktas tarptautinis kokybės vadybos sertifikatas  
EN ISO 9002/2000. Jaučiu pareigą nuoširdžiai padėkoti Klaipėdos ,,Jū-
rininkų ligoninės“ direktoriui Jonui Sąlygai, vienam geriausių Lietuvos 
gydymo įstaigų vado vui. Tai jis mus nukreipė šia linkme, o kaip vėliau 
paaiškėjo, tuo labai prisidėjo prie efektyvaus darbo organizavimo Sapie-
gos ligoninėje. Čia veikė (padedant profesorei Vandai Liesienei) 2003 
metais įkurta moder niausia Baltijos šalyse Miego sutrikimų laboratori-
ja, turinti Europos sertifikatą. 

Su išskirtiniu pasididžiavimu menu likimo man dovanotas dvi datas: 
tai 1989 metų rugpjūčio 23 diena, kada mūsų šeima – žmona Angelė, aš 
ir sūnus Danas, susikibę rankomis, kartu su Lietuvos tautinio olimpi-
nio komiteto nariais stovėjome Baltijos kelyje; ir su skausmu širdyje ir 
didžiausia pagarba žuvusiesiems prisimenu 1991 metų sausio 13-ąją. 
Tai mūsų Tautos pergalė, kurios kaina – skaudžios netektys, o rezulta-
tas – LAISVĖ ir NEPRIKLAUSOMYBĖ. Džiaugiuosi, kad galėjau ten 
dalyvauti ir pajusti nuostabų Tautos vienybės jausmą. Man asmeniškai 
įsimintini 2002–2003 metai, kai buvau išrinktas Trakų Rotary klubo 
prezidentu, ir 2004 metai, kada buvau apdovanotas ordino „Už nuopel-
nus Lietuvai“ Karininko kryžiumi, o 2006 metais man suteiktas Nusi-
pelniusio sveikatos apsaugos darbuotojo garbės vardas. Per savo ilgus 
darbo metus dirbau ir vadovavau ne vienam medikų kolektyvui. Visada 
su bendradarbiais stengiausi bendrauti neformaliai, tad visada būdavo 
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malonu girdėti kreipinį daktare – niekada manęs bedradarbiai nevadino 
nei direktoriumi, nei vyr. gydytoju. 

Ne visiems patiko, kad ligoninė buvo įsikūrusi miesto centre be-
veik 10 ha gražaus Sapiegų parko plote. Miesto „šeimininkai“ (lieka tik 
pasidžiaug ti, kad jau buvę!), su „bendraminčiais“, 2010 metų birželio 
30-osios naktį, padedami ginkluotos apsaugos firmos, užėmė ligoni-
nės patalpas. Užgriuvo nekompetencija, naikinimas, plėšimai. Mano 
kabineto durys, vadovaujantis žandariškais principais, buvo išlaužtos, 
daiktai sumesti į dėžes, knygos iškratomos tikintis, kad kas nors iš jų 
iškris. Po to, vieno departamento vadovo pastangomis, spaudoje buvo 
skleidžiama melaginga informacija, neva padaryti milijoniniai nuosto-
liai , nes užgrobėjams reikėjo savo veiksmus kažkaip pateisinti. Kad ir 
kaip stengėsi samdytas auditas, nusikaltimų nerado, nes jų ir nebuvo!

Ligoninę imta perdavinėti iš vieno šeimininko rankų į kito šeiminin-
ko rankas, kol galiauiai ji dingo iš Vilniaus žemėlapio. Dėl mano ir dar 
apie 40 neteisėtai atleistų darbuotojų buvo kreiptasi į teismą. Po pusant-
rų metų trukusių teismų maratonų teismai pripažino tiek mano, tiek 
kitų bendradarbių atleidimą neteisėtu. Iš mokesčių mokėtojų kišenės 
mums buvo sumokėta beveik pusė milijono litų, tačiau visuomeninis 
interesas taip ir liko neapgintas – iš kaltųjų asmenų lėšų išieškota nebu-
vo. Net Seimo  antikorupcininkai šito intereso apginti nesugebėjo (o gal 

Su Lietuvos tautiniu olompiniu komitetu „Baltijos kelyje”
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ir nelabai norėjo?).
Mano veikla tęsiasi ir toliau. Darbas su Japonijos organizacija „Prieš 

atominį ir vandenilinį ginklą“, veikla Trakų Rotary klube, darbas su Čer-
nobylio avarijos likviduotojais.

Dirbant tokiomis įtemptomis sąlygomis nė kiek nestebintų ir svei-
katos sutrikimai, todėl visada esu dėkingas kolegoms medikams, 
stebintiems mano sveikatą – šeimos gydytojai R.  Markelevičienei,  
prof. Ž. Petru lionienei, prof. K. Strupui, prof. E. Poškui, gyd. J. Sabaliui.

Su nuoširdžiu dėkingumu noriu paminėti savo šeimą, t.y. artimiau-
sius žmones, kuriems dėl savo veiklos ir didelio užimtumo galėjau skir-
ti ne tiek dėmesio, kiek norėjau, nors laikas, praleistas su jais, man vi-
sada buvo geriausia, ką patyriau gyvenime. Tačiau galiu tik iš širdies 
pasidžiaug ti, kad namai buvo ir lieka maloni užuovėja: duktė Reda –  
medikė, sūnus Arnas – verslininkas, Danas – teisininkas, o žmona An-
gelė, tikra mano antroji puselė, visada šalia. Auga ir graži 4 anūkų ko-
manda, kuri, tikiuosi, dar padidės gal ir ne iki futbolo komandos, bet iki 
krepšinio komandos penketuko tai tikrai.

Taigi gyvenkime pagal tokį, mano giliu įsitikinimu, geriausią  
principą: 

„Elkis su kitais taip, kaip norėtum, kad būtų elgiamasi su tavimi.“
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DARBO IR VISUOMENINĖS VEIKLOS
ĮVERTINIMAS

APDOVANOJIMAI

Antrojo laipsnio diplomas. Kauno miesto studentų mokslinių darbų 
apžiūra. Mokslo komitetas, 1960.

Bronzos medalis. LŪPP (Liaudies ūkio pasiekimų paroda) – „Už Vil-
niaus miesto  penktosios poliklinikos (Karoliniškių) Reabilitacijos sky-
rių ir iškiliąją kabinetų numeraciją“, 1980.

Medalis „Už humanizmą“ Černobylio avarijos dešimtmečio proga. 
Judėjimas „Černobylis“, 1996.
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Atminimo gairelė KMI sporto klubo Pirmininkui (1964–1965) spor-
to klubo penkiasdešimtmečio proga. Kauno medicinos institutas, 2001.

Atminimo skulptūrėlė „Už ilgametį bendradarbiavimą“ Japonijos 
 „Gensuikyo“ organizacija, 2002.

Medalis „Įžymus žmogus“ Kembridžo tarptautinis biografijos cent-
ras (Anglija), 2003.

Medalis „Už svarų indėlį į Lietuvos Valstybės sukaktį“ Lietuvos 
Vyriau sybė. Mindaugo karūnavimo 750–ųjų metinių proga, 2003.

Lietuvos valstybės ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko kry-
žius, 2004.

„Sėkmės vadovo“ titulas ir diplomas. Lietuvos metų vadovo rinki-
mai, 2004.

Medalis „Černobylio avarijai 20 metų“. Baltarusija, 2006.

Medalis  „Garbės pilietis“. Hufelando ligoninė (Vokietija), 2006.

„Lietuvos nusipelniusio sveikatos apsaugos darbuotojo vardas“ įteik-
tas Garbės ženklas. Lietuvos sveikatos apsaugos ministerija, 2006. 

Vilniaus apskrities viršininko (Gintaras Gibas) administracijos me-
dalis „Lietuvos sostinės“, 2006.  

„The Rotary fondation“ Garbės ženklas. Tarptautinė Rotary organi-
zacija, 2007.

Vilniaus miesto mero (Juozas Imbrasas) vinjetė-padėka. Vilniaus 
miesto savivaldybė, 2008.

„Garbės ženklas“. Trakų istorijos muziejaus 60-mečio proga, 2008.

Prezidentūros komplekso bareljefas su stikline stela – Sapiegos ligo-
ninės 200 metų Jubiliejaus proga. Prezidentas Valdas Adamkus, 2009.
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Garbės žvaigždė ir atminimo medalis. Latvijos Černobylio organi-
zacija, 2011.

Stilkinė stela ,,70-jo Jubiliejaus proga”. Lietuvos Rotary komitetas, 
2011.

Aukso ordinas „Visuomenės labui“. Labdaros fondas „Mūsų krantas“, 
2012.

Stiklinė stela „Už sėkmingą tuberkuliozės projekto koordinavimą“. 
Lietuvos Rotary organizacija, 2012.

Rotary Fondo medalis „Paul Harris Fellow“ ir diplomas. Tarptautinė 
Rotary organizacija, 2012 .

Atminimo ženklas „Pasieniečių klubui 10 metų“. Pasieniečių klubas, 
2013.

Medalis „Rotary international apygarda 1460“. Lietuvos Rotary or-
ganizacija, 2014.

„Paul Harris fellow“garbės ženklas su safyru. Tarptautinė Rotary or-
ganizacija, 2014.

Atminimo medalis „Sienos apsaugai – 95 metai“. Valstybės sienos 
apsaugos tarnyba, 2015.

Prezidento Valdo Adamkaus 90-mečio Jubiliejaus medalis, 2016.

GARBĖS RAŠTAI. PADĖKOS
SERTIFIKATAI

Garbės raštas už aktyvų visuomeninį darbą vystant fizinę kultūrą ir 
sportą „Mediko“sporto klube. Laisvanoriška sporto draugija „Žalgiris“, 
1964.
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Pažymėjimas (autorinis gydymo metodas, kartu su bendraautorium 
Karoliu Dineika) „Gydomoji gimnastika vertikaliose voniose sergant 
chroniniais stuburo susirgimais“, 1968.

Garbės raštas „Už gerą darbą“. Lietuvos TSR Sveikatos apsaugos mi-
nisterija, 1983.

Garbės raštas Vilniaus klinikinės ligoninės trisdešimtmečio proga. 
Sveikatos apsaugos ministerija, 1990.

Garbės raštas Jubiliejaus proga. Sveikatos apsaugos ministerija, 1991.

Padėkos raštas Jubiliejaus proga. Energetikos ministerija, 1991.

Padėkos raštas „Už ilgametį ir sąžiningą darbą sveikatos apsaugoje“. 
Vilniaus universitetinė Santariškių ligoninė, 1993.

Kembridžo (Anglija) tarptautinio biografijos centro sertifikatas – 
įtrauktas į XX amžiaus išskirtinių žmonių sąrašą, 1999.

Amerikos biografijos instituto sertifikatas – įtrauktas į pasižymėjusių 
lyderių sąrašą už išskirtinį indėlį į šiuolaikinę visuomenę, 2000.

Padėkos raštas Jubiliejaus proga. Vilniaus apskrities viršininkas (Al-
girdas Kudzys), 2001.

Padėkos raštas. Vilniaus universitetinė ligoninė Santariškių klinikos 
2001.

Atestavimo pažymėjimas Nr. 26. Sveikatos apsaugos ministerija, 
2001.

Padėka „Už svarų indėlį į Lietuvos valstybės sukaktį“. Lietuvos Res-
publikos Ministras Pirmininkas, 2003.

Padėkos raštas „Už nuoširdų ir pasiaukojamą darbą Lietuvos žmonių 
sveikatos labui“. Sveikatos apsaugos ministerija (Juozas Olekas), 2003.
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Padėkos raštas „Už ilgametį ir nuoširdų darbą ligoninės dešimties 
metų sukakties proga“. Vilniaus miesto savivaldybė (Artūras Zuokas), 
2003.

„Kas yra kas Lietuvoje“, sertifikatas – įtrauktas į biografinį pasiekimų 
žinyną, 2004.

Kembridžo (Anglija) tarptautinio biografijos centro sertifikatas – 
įtrauktas į XXI amžiaus 2000 pasižymėjusių žmonių sąrašą, 2004.

Padėkos raštas „Už nuoširdų ir sąžiningą darbą“. Vilniaus apskrities 
viršininkas (Gintaras Gibas), 2006.

Padėkos raštas „Už svarų indėlį ir aktyvų dalyvavimą Černobylio 
centro veikloje“. Sveikatos apsaugos ministerija, 2006.

Nusipelniusio sveikatos apsaugos darbuotojo diplomas. Sveikatos 
apsaugos ministerija, 2006.

Padėka „Už svarbų valstybei ir reikalingą žmonėms darbą“. Lietuvos 
Respublikos Ministras Pirmininkas, 2006.

„Kas yra kas Lietuvoje“sertifikatas – įtrauktas į biografinį pasiekimų 
žinyną, 2006.

Tarptautinės Rotary organizacijos prezidento William Bill Boyd raš-
tiška padėka už veiklą Rotary organizacijoje, 2007.

Padėka „Už teikiamas aukščiausio lygio kvalifikuotas ir specializuo-
tas sveikatos priežiūros paslaugas“. Vilniaus meras (Juozas Imbrasas), 
2008.

Garbės raštas „Už aktyvų ilgametį bendradarbiavimą“. Estija, Jogėvos 
ligoninė, 2009.

Padėkos raštas „Už ilgametį, sąžiningą ir pasiaukojantį darbą ir akty-
vią visuomeninę veiklą“. Lietuvos gydytojų vadovų sąjunga, 2009.
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Padėka „Už pareigingą ir sąžiningą darbą“. Vilniaus apskrities virši-
ninkas (Jonas Vasiliauskas), 2009.

Padėkos raštas „Už konstruktyvų atsakingą darbą, aukštą profesio-
nalumo lygį, malonų bendradarbiavimą ir svarų indėlį į Lietuvos svei-
katos sistemos plėtrą“. Sveikatos apsaugos ministerija, 2009.

Padėka už pranešimą mokymuose „Branduolinės avarijos Azijoje“. 
Japonijos Nacionalinis radiologijos mokslinių tyrimų institutas (Chiba), 
2010.

Sveikinimas Jubiliejaus proga. Lietuvos Respublikos Seimas, 2011.

Padėka „Už konkretų indėlį į Europos antros konferencijos „Mikro-
organizmų atsparumas ir infekcijų prevencija“ organizavimą ir moks-
linę programą. Sveikatos apsaugos ministerijos užkrečiamųjų ligų ir 
AIDS centras, 2012.

Padėka „Už aktyvią paramą bei darnų darbą LR Seimo rinkimų kam-
panijoje“. Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų komitetas. Lie-
tuvos Respublikos Seimas (Dangutė Mikutienė), 2012.

Tarptautinės Rotary organizacijos prezidento Gary C. K. Huang ap-
dovanojimas „Club Builder Award“, 2016.

Padėka už parodos „Hiroshima ir Nagasakis. Atominė bomba ir 
žmonija“ pristatymą. Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka, 2016.

Padėka „Už visuomeninį aktyvumą ir žmonėms reikalingą veiklą“. 
Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas, 2016.

Padėka „Už svarų indėlį atstovaujant Černobylio atominės elektrinės 
avarijos padarinių likviduotojams bei jų vaikams, už rūpestį medicinos 
paslaugų teikimu ir daugelį kitų reikšmingų darbų“. Lietuvos Respubli-
kos Seimo Pirmininkas, 2016.
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Profesorius Jonas Venckūnas prisimena

Su geriausiais linkėjimais
Akademikas  Jurgis Brėdikis

1976 metais architektas Zigmas Rimkevičius projektavo Vilniaus 
Karo liniškių poliklinikos interjerą ir pasiūlė suprojektuoti bei paga-
minti vizualinę informaciją. Iš pradžių būta abejonių, nes Respublikoje 
dėl tokios apimties objektų interjero taip kompleksiškai spręsta nebu-
vo. Mano kūrybinė patirtis buvo minimali – tik penkeri metai.Tačiau 

Man malonu pristatyti kolegos Jurgio Gedimino Rimdeikos 
bibliogra finį leidinėlį. Jis padės išsaugoti Gedimino rašytinę medžiagą 
ir susipažinti su rečiau sutinkamais šaltiniais. Ta prasme ypač įdomūs 
pirmieji straipsniai apie mokslinius tyrimus, atliktus kartu su garsiu no-
vatoriumi Karoliu Dineika. Tačiau gaila, kad šis produktyvus kūrybinis 
etapas nutrūko.

Antra spausdinių kryptis yra išskirtinė. Ji susijusi su Černobylio 
branduoline katastrofa. Gedimino veikla ilgą laiką buvo skirta lietuvių, 
nukentėjusių nuo avarijos, problemoms spręsti. Joms Gediminas plačiai 
atstovavo ne tik Lietuvoje.

Likusios publikacijos apima įvairias sveikatos apsaugos sritis ir 
pokal bius, atspindinčius J. G. Rimdeikos nuomones bei pažiūras. Čia ir 
unikali Sapiegos ligoninės istorija, kurios niekas geriau už G. Rimdeiką 
nežino. Neabejojau, kad geresnio kandidato vadovauti iš sovietų armijos 
perim tai ligoninei – būsimam Karo veteranų medicinos centrui – ne-
galėjo būti. Kadangi parkas, kuriame buvo ligoninė, istoriškai priklau-
sė Lietuvos didikui Sapiegai, tad buvo patvirtintas Sapiegos ligoninės 
pavadi nimas. Neįtikėtina, kad prieš tai buvę apleisti pastatai, kuriuose 
nebuvo normalaus šildymo ir vandens tiekimo, buvo taip greitai atstaty-
ti ir modernizuoti. Sapiegos ligoninė tapo pirmąja gydymo įstaiga Lie-
tuvoje, 2000 metais gavusia tarptautinį vadybos sertifikatą.  

Iš akademiko Jurgio Brėdikio atsiminimų
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Prof. Jonas Venckūnas
Vilniaus dailės akademijos Kauno fakulteto Dizaino katedra

susi tikęs su poliklinikos vadovais ir išklausęs jų pageidavimų susigun-
džiau imtis projektavimo. Darbą kuravo vyriausiojo gydytojo pavaduo-
tojas gyd. G. Rimdeika. Dabartine terminologija tai man buvo iššūkis.  
G. Rimdeika kėlė aukštus reikalavimus.Tais laikais sistemiškos vizua-
linės informacijos Respublikoje dar niekas nebuvo projektavęs, be to, 
projektą reikėjo ir įgyvendinti. Projekto derinimas vyko sklandžiai. 
Intensyvios, t.y. ryškios spalvos, iškili kabinetų numeracija (naujovė), 
stiklo emalės panaudojimas lauko informacijai (ilgaamžiškumas).Tuo 
metu tai buvo naujovės. Mano pasiūlyti projektai sulaukė minimalių 
pastabų.Tuomet supratau, kad turiu puikų užsakovą, turintį išlavintą es-
tetinį suvokimą. Po atidarymo poliklinika buvo  labai palankiai įvertin-
ta. Matyt, G.  Rimdeikos nuopelnai buvo pastebėti valdžios, nes jis buvo 
paskirtas statomos Antakalnio poliklinikos vyr.gydytoju.Tuomet gau-
nu G.  Rimdeikos užsakymą suprojektuoti ir pagaminti kompleksišką 
vizuali nę informaciją su sąlyga, kad ji turėtų būti geresnė nei Karoliniš-
kių poliklinikos.Vėliau teko projektuoti ir gaminti vizualines informa-
cijas G. Rimdeikai vadovaujant specializuotai poliklinikai Gedimimo 
gatvėje ir Sapiegos ligoninei. Pirmas blynas ne tik neprisvilo, bet paplito 
ir kitose gydymo įstaigose, pavyzdžiui, Kauno klinikinėje ligoninėje. Iš 
medicinos sferos persikėlė ir į kitų žinybų objektus – Kauno T. Ivanaus-
ko zoologijos muzie jų, Žilinsko dailės muziejų, Kauno ISM verslo mo-
kyklą,Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centrą ir kitur. 

Man, kaip dizaineriui, labai pasisekė turėti tokį užsakovą: siekiantį 
naujovių ir turintį estetinį suvokimą. Mūsų bendravimo kultūra buvo 
ypatinga – visada jaučiau abipusę pagarbą ir moralinį palaikymą.

Gedimino Rimdeikos patirtis ir charakteris

Pradėjęs dirbti Vilniaus apskrityje, patyriau labai daug iššūkių, teko 
kuruoti daugybę sričių, kuriose, tiesą pasakius, nedaug  turėjau kom-
petencijos. Taip buvo ir su sveikatos apsauga. Visą gyvenimą buvęs tik 
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Gintaras Gibas
Vilniaus apskrities viršininkas

(2004 – 2006)

pacientas, dabar turėjau spręsti ir gydymo įstaigų problemas. Tačiau vi-
sada kažką tenka daryti pirmą kartą. Štai taip ir susipažinau su Jurgiu 
Gediminu Rimdeika.

Ir Gedimino patarimai buvo neįkainojami, ir būdo bruožai labai  
priimtini: visada ramus, išlaikytas, turintis didžiulę vadovavimo dar-
bams patirtį, ir kartu labai realiai mąstantis.

Tuo metu (2004 m. pab.–2005-ųjų  pr.) vėl įsisiūbavo Vilniaus gy-
dymo įstaigų jungimo vajus. Buvo labai skubinama priimti sprendimus 
ir kuo mažiau gilinamasi į galimus padarinius. Jeigu ne Gedimino ra-
mybė, tvirtas savo pozicijos laikymasis ir principingas savo nuomonės 
gynimas, tikrai būtume pridarę aibę klaidų.

Tiesiog titaniškas darbas buvo sukurti Sapiegos ligoninę. Visi me-
name, kokio lygio buvo sovietinės karo ligoninės. Taigi pasiekti pri-
pažinimą valstybiniu ir tarptautiniu lygiu, suburti puikų, aukščiausios 
kvalifika cijos kolektyvą, ligoninę aprūpinti moderniausia aparatūra, 
įkurti vie nintelę Baltijos šalyse Miego laboratoriją, – tam tikrai reikėjo 
didelio patyrimo, žinių ir nepaprasto atkaklumo.

Drąsus ir pasiaukojamas žingsnis buvo – sukurti visą gydymo, prie-
žiūros ir reabilitacijos sistemą nukentėjusiesiems per Černobylio katast-
rofą , Antrąjį pasaulinį karą, išgyvenusiems Žydų geto kančias, Sausio 
13-osios ir kitoms sistemos aukoms.  Sapiegos ligoninėje, daugiausia 
vien Gedimino iniciatyva, buvo organizuota ši tokia reikalinga ir taip  
laukiama pagalba.

Tai, ką Gediminas Rimdeika nuveikė, yra žinoma, bet mane nustebi-
no rašytinės medžiagos apimtis ir temų įvairovė. Ši Gedimino mokslinė 
veikla man nebuvo gerai žinoma. Todėl labai apsidžiaugiau, kad išeis 
bibliografinis leidinys, padėsiantis plačiau susipažinti su rašytine Gedi-
mino veikla.

Įdomu būtų žinoti, kada Lietuvoje užaugs tokia įvairiapusiška, aukš-
tos moralės, savo tikslų siekianti ir darbais savo Tėvynei tarnaujanti  
karta.



- 23 -

GEDIMINUI

Nors eilių jau daug prikurta,
Bet ne viskas dar pridurta.
Gediminas Rimdeika - 
Štai toks įrašas pase.
Na, o šeimoje jis - tėtis,
Ir visada gali tikėtis
Kad problemą tau išspręs,
Ir keblumai nesitęs.

Jis rytais ilgai nemiega.
Ir kieman kas rytą bėga
Ten medžius visus prižiūri,
Netgi malkos tiesiai guli.
Kiemas visas sutvarkytas,
Bet ne toks jo apetitas
Vis kažką naujai sumąsto,
Nepaliks gulėt net rąsto.
Štai „Tobira“ gražiai stovi,
Skleidžia ji mielai raudonį.
Vaisiai, uogos – skonis jų,
Tarsi dangiškų ledų.

Štai toksai jisai sode,
Bet tai tik trumpa pradžia.
Tobis, Taisė – tie vilkai,
Jam tarnauja nuolankiai
Klauso jo ausis pastatę,
Nors padūkt jie irgi pratę.
Žolę trypia kaip arkliai,
Pyks Rimdeika jau tikrai!
Rankos niekad nepakels,
O rimtu žvilgsniu nužvelgs.
Jiems gi klausimų nėra,
Kas čia bosas šiam kieme.
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Šešiasdešimt penkti – 
Metai, kai medicinos mokslai buvo baigti.
Nors dirbti greitosios pagalbos stoty pradėjo,
Bet ilgą karjeros jis kelia nuėjo.
Gydymo centrų jis daug įkūrė,
Stengės sergantiems padėt,
Priesaikos jis Hipokrato nepamiršo,
Kai naktim darban reikėjo lėkt.
Štai devyniasdešimt tretieji atėjo,
Ir nauji išbandymai kartu atriedėjo.
Gavo „palikimą“ neblogą,
Kad net pažiūrėjus darėsi bloga.

Ligoninę iš griuvėsių prikelt turėjo,
Kad tai jam pavyks, mažai kas tikėjo.
Ilgametės patirties ir žinių dėka,
Sužibo ligoninė spalva geltona.
Visi išsižioję ilgai dar stebėjos,
Iš kur pas Rimdeiką tokios idėjos
Aparatūrą gydymo naujausią turėjo,
Mažai kas net panašia pasigirti galėjo.
Ligoninė, rodės, pati klestėjo,
Tačiau ilgapirščiams seniai ji rūpėjo.
Gavo po sprigtą visi vargšeliai,
Todėl pradėjo veikti nelegaliai.
Kaip baigėsi ši įdomi byla,
Visi gerai žino, žinos visada.
Kaip sako liaudies sena išmintis,
Jie degs pragare, tokia jų lemtis.

Šiais laikais daug visko naujo,
Technologijų gausa
Gediminas ir nemiega,
Juda jis kartu su ja.
Greit kompiuterį įvaldė,
Siunčia laiškus kasdiena.
Kas to dar daryt nebandė,
Išmokins jis greit tave.
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Jo veikla vien tuo nestovi
Triūsia Rotary klube
Kad žmonėms visiems padėti,
Sergantiems plaučių liga
Ten projektus koordinuoja,
Rūpinas kitų dalia.
Bus lengviau žmonėms gyventi,
Vien tik Rotary dėka.

Na, o pabaigai svarbiausią žmogų noriu aš primint,
Be kurio tikrai sunkoka būtų eit vienam pirmyn.
Namuose ji maisto šefė,
Rūpinasi sočiu valgiu.
Jam virtuvė jos skaniausia
Ir Angėlė ji vardu.
Daug gyvenime jie matė,
Ir aplankė daug šalių,
Bet niekad kartu nebandė – 
Skristi oro balionu.

 Sūnus Danas Rimdeika
2011 m. balandžio 23 d.

O skrydis buvo nuostabus
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GYVENIMO PAMOKOS

Į „Laisvę“

Kauno  penktoji vidurinė mokykla, kurią lankiau, buvo už tuome-
tinių miesto kapinių. 1956 metų Vėlinių dieną, pasibaigus pamokoms, 
visi mokiniai buvo išrikiuoti ir iš mokyklos kolona patraukė į Žaliakal-
nyje esančią gamyklą. Teritorija buvo uždara ir saugoma, mums skaitė 
kažkokias paskaitas, o vėlai vakare paleido eiti namo. Su klasės draugu 
Bernardu Jonuška bėgome pasiimti mokykloje paliktų knygų, o šalia 
esan čiose kapinėse jau būriavosi šimtai žmonių prie Nežinomo karei-
vio kapo. Pataikėme tiesiai į mitingą – ten plevėsavo kelios trispalvės 
vėliavos, kalbėjo oratoriai. Buvo labai įdomu, netikėta, ir taip mes ta-
pome uždrausto mitingo dalyviais. Vienas iš oratorių minią pakvietė ,,Į 
Laisvę“, t.y. į Laisvės alėją. Minia tuometiniu Stalino prospektu pajudėjo 
Įgulos bažnyčios link. Prie milicijos valdybos kelią pastojo milicininkų 
gyva grandinė, tačiau, miniai priartėjus, prasiskyrė ir eisena nuėjo to-
lyn. Prie Muzikinio teatro jau kelią užtvėrė kareiviai ir jų sunkvežimiai. 
Čia prasidėjo demonstrantų gaudynės. Man su draugu pasisekė, nes tuo 
metu buvome šalia kino teatro vartų. Puolėme į kiemą, o ten, peršokę 
aukštą mūro sieną, perbėgę gretimą kiemą, atsidūrėme Kęstučio gatvėje. 
Parbėgę namo nesisakėme, kad dalyvavome eisenoje, ir tik kitą dieną 
sužinojome, jog keli mūsų mokyklos mokiniai buvo suimti.

Kauno penktos vidurinės mokyklos abiturientai.
Paskutinis skambutis, 1958 m.

Mums, jauniems žmonėms, tai buvo didžiulė gyvenimo patirtis, gal-
būt netgi gyvenimo takoskyra, padėjusi giliau suprasti aplinkui verdantį 
gyvenimą.
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Gydytojas ar sportininkas?

Baigęs Kauno 5-ąją vidurinę mokyklą (1958 metais),  nutariau 
pasitik rinti, ar būčiau geras medikas, ir įsidarbinau Kauno  greitosios 
pagalbos stotyje – iš pradžių sanitaru, o vėliau pamainos dispečeriu. Po 
metų (1959 metais) įstojau į Kauno medicinos institutą.

Pirmieji studijų metai buvo įtempto darbo laikotarpis, taigi teko at-
sisakyti kai kurių „malonumų“. Vienas iš jų buvo plaukimas: sumažinau 
treniruočių skaičių ir informavau trenerį, kad dėl studijų mažinu savo 
plaukimo karjeros galimybes rinktinėje,  ir varžybose atstovausiu  tik 
Kauno medicinos institutui.

Trenerio nuomonė buvo kitokia: dar anksti nutraukti aktyvų sportą –  
plaukimą, taigi, nuėjęs pas instituto rektorių, tą nuomonę ir išreiš-
kė. Rektorius Zigmas Januškevičius buvo reiklus ir „kietas“, pasikvietė 
mane pokalbiui. Rektoriui motyvavau, kad noriu būti gydytojas, todėl ir 
studijuoju mediciną, ne kūno kultūrą. Rektoriaus išvada buvo trumpa – 
jeigu tamsta nori būti gydytojas, tai ir studijuok mediciną

Gerai pradėtas startas, sėkmės garantas visose gyvenimo srityse
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Mes – knygnešiai!

1960 metų  pavasarį Kauno medicinos instituto pirmakursiams di-
džiojoje auditorijoje vyko paskutinė profesoriaus Tado Ivanausko pa-
skaita. Auditorija buvo pilnutėlė, mat profesoriaus paskaitų klausyti at-
eidavo ir aukštesnių kursų studentai. 

Paskaitos pabaigoje jis papasakojo apie Baltarusijoje – Rodūnios 
ir Pelesos kaimeliuose – gyvenančius lietuvius, jų tautines problemas.  
Pakvietė norinčius ten nuvykti ir pradinukams nuvežti  lietuviškų  
vadovėlių. 

Po paskaitos mes, trys grupiokai – Viktoras Bojarčius, Aris Esertas 
ir aš – nutarėme atsiliepti į profesoriaus kvietimą ir dviračiais ten nu-
vykti. Apsilankę Obelynėje (profesoriaus sodyboje, prie Kauno), gavo-
me didelę šūsnį knygų, įsidėję maisto ir palapinę, patraukėme Eišiškių 
link. Pernakvoję miške, kitą dieną pasiekėme Baltarusiją, o nuo sienos ir 
Pelesos kaimas netoli. Susiradome profesoriaus nurodytą ponią Mariją 
Kruopienę ir jai perdavėme atvežtąsias knygas. Buvome pasodinti prie 
vaišių stalo, deja, nespėjome tų gėrybių paragauti. Atbėgo išsigandęs 
vyriškis ir pranešė, kad į kaimą atvažiavo milicija ir ieško atvykėlių. Po-
nia Marija mums liepė skubiai, pro galinį kiemą, bėgti su dviračiais ant 
pečių per laukymę į miškelį. „Šaunioji“ milicija įklimpo laukymės pra-
džioje, o mes, miške atsisveikinę su ponia Marija, sėdome ant dviračių 
ir miško takeliais patraukėme Lietuvos link. Ilgą laiką važiavome mišku 
ir tik ties Lietuvos siena vėl grįžome į plentą. 

Tokia buvo mūsų, knygnešių, patirtis, galėjusi baigtis ir studijų  
pabaiga. 

Pirma pažintis su ministru Vytautu Kleiza

Vyksta paskutinės penkto kurso paskaitos (1964 m.), greitai ir pasku-
tinės studentiškos atostogos. Grupės seniūnas praneša, kad mane „ant 
kilimėlio“ kviečia instituto rektorius Zigmas Januškevičius. Tokie kvie-
timai nieko gero nežadėdavo, tačiau šį kartą... Kabinete sėdėjo du žmo-
nės – rektorius ir sveikatos apsaugos ministras Vytautas Kleiza. Čia ir 
paaiš kėjo kvietimo tikslas – Druskininkų fizinės kultūros parko vadovas 
Karolis Dineika prašo darbui jo vadovaujamoje įstaigoje rekomenduoti 



- 29 -

jauną gydytoją – visuomenininką, sportininką, turintį moksli nio darbo 
pagrindų. Tuos reikalavimus atitikau (plaukikas, KMI sporto klubo pir-
mininkas, studentų mokslinės draugijos narys). Daugiau bendravome 
su ministru: paprašė papasakoti apie save, uždavė nemažai klausimų. 
Supratau, kad ministras puikiai išmano fizinius gydymo metodus, ir tik 
sau teko pripažinti, kaip varganai menkai mes, būsimieji gydytojai, juos 
žinome. 

Pasiūlymas buvo gundantis ir rudeniop, po vasaros atostogų, auto-
busu važiavau į Druskininkus su grupės draugu Algiu Rutkausku – jis 

Ministrą Vytautą Kleizą sveikiname gimtadienio proga

norėjo įsidarbinti Druskininkų gydyklose. Mudviem abiem būsimosios 
darbovietės patiko, o po metų, išlaikę Valstybinius egzaminus, apsigyve-
nome  trijų kambarių bute Druskininkuose. 

Nors darbovietė tiesiogiai priklausė Kurortų valdymo tarybai (ne 
Sveikatos apsaugos ministerijai), su ministru susitikdavome konferenci-
jose, suvažiavimuose. Sutikęs visada domėdavosi, kaip man sekasi, o dar 
dažniau susitikdavome man persikėlus gyventi į Vilnių – statyti Vilniaus 
5-osios (dabar Karoliniškių) poliklinikos. 

Taip sveikatos apsaugos ministras Vytautas Kleiza tapo ,,krikštatė-
viu“, jo paskatintas, aš nuėjau tokį gydytojo kelią: gydytojo praktiko, gy-
dytojo vadovo, gydytojo statybininko.
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Visasąjunginėje konferencijoje Kislovodske su K. Dineika ir fizinių 
gydymo metodų specialistu prof. I. B. Tiomkinu

 DRUSKININKAI – TAI MANO
,,KURORTINIS ROMANAS“

Viskas prasidėjo 1964 metų saulėtą rudens dieną. Būtent tada pirmą 
kartą atvykau į Druskininkus apsižvalgyti, kaip atrodo būsimoji mano 
darbovietė. Šaligatviai buvo pasipuošę ankstyvos rudens šalnos pakąs-
tais ir įvairiomis spalvomis nuspalvintais klevų lapais. Įspūdį stiprino 
ir šilta, saulėta diena. Neįsimylėti tokio miesto, tokios aplinkos buvo 
neįmanoma. Štai taip prasidėjo mano ,,kurortinis romanas“, užtrukęs 
daugiau nei dešimtį metų. Kaip ir visada, romane būna įvairių situacijų  
ir siužetinių linijų. Tai prisiminimai, susiję su darbu Druskinin kuose. 
1968 metais su Karoliu Dineika oficialiai aprašėme ir paskelbėme naują 
autorinę lėtinių stuburo susirgimų gydymo metodą vertikaliojoje vo-
nioje. Kitų metų vasarą, dienai baigiantis, sekretorė man pranešė, kad 
skubiai privalau nuvykti į geležinkelio stotį, kur manęs laukiąs Bulgari-
jos pilietis, atvykęs gydyti savo stuburo negalavimų. Geležinkelio stotyje 
radau žmogų, kuris su ramentais galėjo paeiti vos 5–10 metrų. Ryto-
jaus dieną sutvarkiau atvykėlio dokumentus: gavau leidimą tam žmo-
gui gyventi Druskininkuose. Svečią apgyvendinome pačiame Parke ir 
kitą dieną ėmėmės kompleksinio gydymo: masažai, mankštos, iš jų ir 
vertikalioji vonia. Gydymą teko tęsti beveik 2 mėnesius, tačiau bulga-
ras Zlatkovas iš Druskininkų geležinkelio stoties atgal į Varną pajudėjo  
savarankiškai, tik su viena lazda.
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Teko ne tik gydyti ligonius, bet imtis ir diplomatijos. Tąkart Lietuvos 
kurortus vizitavo Sąjunginio profsąjungų centro tarybos pirmininko 
pavaduotojas J. Poltoranovas. Palangoje išsiskyrus svečio ir tuometi nio  
Lietuvos kurortų valdymo tarybos pirmininko nuomonėms, abu auto-
mobiliu atvyko į Druskininkus. Pirmas objektas, kurį svečias nutarė ap-
lankyti, buvo Fizinės kultūros parkas. Išlipęs iš automobilio, jis pareiškė, 
kad šiam objektui skirs penkiolika minučių, o man buvo duotas nuro-
dymas jį užlaikyti ne mažiau kaip valandą. Ką daryti? Panaudojau visus 
savo gebėjimus, mat žinojau, kad jo „arkliukas“ yra fiziniai gydymo me-
todai. Svečias bendravo pabrėžtinai tik su manimi ir tik didelių pastan-
gų dėka pavyko jį atvilioti iki kaskadinių maudyklų, o tada įkalbėjau 
kartu išsimaudyti po krintančia kaskadų srove ir nuėjome pasišildyti į iš 
Suomijos gautą pirtį. Ledai ištirpo, pokalbis truko iki vėlyvos nakties ir 
mūsų kurortų tarybos vadovas liko patenkintas. Lietuvos kurortų pres-
tižas ir investicijos buvo išsaugotos, visi buvome laimingi. Po savaitės iš 
Maskvos atėjo pranešimas, kad esu įtrauktas į TSRS ofi cialią kurortolo-
gų delegaciją, kuri po mėnesio išskrenda į Veng riją – susipažinti su jų 
kurortais ir pasirašyti oficialią TSRS ir Vengrijos kurortų bendradarbia-
vimo sutartį. Mums, penkiems skirtingų respublikų atstovams, Maskvo-
je buvo įteikti diplomatiniai pasai. Tai buvo labai įsimintina ir labai daug 
praktinės naudos turėjusi komandiruotė.

Hipnozės seansas sergantiems mikčiojimu Druskininkų gydomosios
fizinės kultūros parke. Praveda prof. V. M. Šklovskis (Maskva)
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Trys draugai– Jaunius Lebedžinskas, Gediminas Rimdeika, 
maestro Juozas Tiškus

Į Druskininkus ilsėtis atvykdavo ir tuometiniai Lietuvos vadovai, 
buvo pastatytas net specialus korpusas pirmiesiems asmenims. Suda-
rius gydymo planą, paprastai būdavo numatoma rytmečio mankšta ir 
masažas, taigi šias procedūras rytais atlikdavau aš. Pirmasis partijos 
sekretorius Antanas Sniečkus ypač vertino fizinius gydymo metodus. 
Kadangi iš vakaro svečias buvo nuvykęs medžioti į Lazdijus ir grįžo tik 
vėlai naktį, pamaniau, kad ilgiau pamiegos ir šeštą ryto mankštos ne-
darys. Kiek padvejojęs, nusprendžiau nueiti, o jeigu ir nereikės, dar bus 
laiko grįžti namo.

Į vilą atėjau dešimt minučių po šešių ir labai nustebau antro aukš-
to salėje išgirdęs muziką, mat anksčiau buvau nunešęs muzikos įrašus. 
 A.   Sniečkus man pasiūlė mankštintis kartu, o po mankštos paklausė: 
,,Gal tavo laikrodis blogai eina, jei taip, padovanosiu naują.“ Dovanos 
atsisakiau, bet tai buvo pamoka visam gyvenimui – daugiau niekada ir 
niekur nevėluoju.

Beje, apie muzikos įrašus. Tai buvo Lietuvos estrada – Juozo Tiškaus 
vadovaujamo „Estradinių melodijų“ ansamblio, kuriame dainavo mūsų 
estrados primadona Nijolė Ščiukaitė,  koncertinis įrašas.
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Prieš vieną koncertą paprašiau maestro Juozą Tiškų leisti man pa-
sidaryti įrašą. Maestro nesutiko, bet kai pasakiau ir parodžiau, jog tai 
geriausias tuo metu buvęs grotuvas, leidimą gavau. Gydomosios gim-
nastikos salėje skambėdavo lietuviška muzika, taip iš įvairių respublikų 
atvykstantys žmonės būdavo supažindinami su mūsų lietuviška estrada. 
Likimas lėmė, kad beveik po trisdešimties metų tą įrašą padovanojau 
maestro J. Tiškui ir paaiškėjo, kad dviejų kūrinių įrašų jis jau neturėjo, 
taigi istorijos ratas atsisuko atgal.

Druskininkuose vasarą dažnai lankydavosi įvairios grupės ir atlikė-
jai.  Man teko laimė net du kartus matyti Volfą Mesingą, žymų tų laikų 
magą. Per vieną iš jo apsilankymų Druskininkuose teko ir neoficialiai 
pabendrauti. 

Su tuo metu labai populiariu aktoriumi, kūrėju ir atlikėju Vladimi-
ru VISOCKIU, pažintis, prasidėjusi Druskininkuose, tęsėsi keletą metų. 
Buvau ne kartą pakviestas į Jo spektaklius Maskvoje Tagankos teatre, 
o viename spektaklyje – „Jemeljanas Pugačiovas” teko kartu sėdėti su  
V. Visockio žmona Marina Vlady.

Tai buvo įdomus ir produktyvus laikotarpis, padėjęs tvirtą pagrindą 
mano tolesnei veiklai.

AŠ GIMDAU!

Tai buvo eilinis mano, penkto kurso studento, naktinis budėjimas 
grei tosios pagalbos stotyje. Paryčiais dispečerinė perdavė iškvietimą – 
Viršužiglyje gimdymas. Išvažiavome skubiai, nes važiuoti reikėjo tolo-
kai. Žiemos naktis, kaip tyčia, buvo labai šalta, spigino beveik dvide-
šimties laipsnių šaltis. Atvykus paaiškėjo, kad gimdyvė penktakartė, 
vandenys nubėgę! Visu greičiu pirmyn į artimiausią ligoninę, kur yra 
akušerinis skyrius. Lekiame link Garliavos, automobilis nešildomas, o 
vaikas jau čia pat… 

Atsidariau gimdymui skirtą dėžę, o ji tuščia, mat praėjusią naktį dir-
bę kolegos irgi ,,gimdė”, tačiau perduodami pamainą nepakeitė komp-
lektacijos. Nėra instrumentų, nėra nei palučių, nei dekučio. Karo lauko 
sąlygos! Žirkles ir instrumentų minimumą paėmiau iš vaistų dėžės, pa-
lutę padariau iš savo baltinių, o naujagimį susupau į savo puspaltį ir, šį 
ryšulį laikydamas glėbyje, ,,įskridau” į priėmimo kambarį. Lauke spigi-
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Geriausias statybininkas tarp gydytojų

Ankstesniuose savo prisiminimuose jau esu užsiminęs, kad teko nu-
eiti sudėtingą statybininko kelią. Tik pradėjęs dirti Druskininkų gydo-
mosios fizinės kultūros parke supratau, kad patalpos apgailėtinos ir joks 
remontas čia nepadės. Įkalbėjau tuometinį parko vadovą Karolį Dineiką 
skubiai imtis projektuoti ir parko teritorijoje statyti gydomąjį korpusą 
su administracija. Parko renovacijos ir gydomojo korpuso projektavi-
mas vyko Kaune, todėl dažnai teko lankytis pas projektuotojus, o vėliau, 
padedami  Druskininkų statybos valdybos vadovų, po poros metų jau 
šventėme  įkurtuves. Parkas ėmė veikti ir žiemą, nes  buvo įrengti masa-
žo, fizioterapijos kabinetai, vertikalioji vonia, gimnastikos salė, kurioje 
1972 metais po labai rimtos traumos reabilitavome krepšinio legendą 
Modestą Paulauską.

nančio šalčio nejaučiau, buvo ,,karšta”, nors buvau pusnuogis. Pasisekė 
mums visiems: vaikas nesušalo, mama sveika, na, o jaunam daktarėliui 
šie prisiminimai išliko kaip viena iš malonių ir pamokančių profesinės 
veiklos akimirkų.

Vilniaus miesto vadovai, ministras J. Platūkis, penktosios poliklinikos kolektyvas 
sutinka TSRS sveikatos pasaugos ministą  S. P.  Burenkovą
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Vilniaus penktoji (Karoliniškių) poliklinika

Penktosios (Karoliniškių) poliklinikos vertikali vonia



Vilniaus šeštoji (Antakalnio) poliklinika

Labai man netikėtai, po kelerių darbo metų, buvau įtrauktas į  Pro-
fesinių Sąjungų centro tarybos delegaciją susipažinti su Vengrijos ku-
rortais. Patirtis buvo neįkainojama. Grįžęs Kurortų valdybos vadovus 
įtikinau žiemą veikiančių gydomųjų objektų būtinumu ir pradėjome 
projektuoti žiemos rūmus: sporto salę, baseiną, žiemos kaskadas, gy-
dytojų ir gydomuosius kabinetus. Tai buvo didelis šuolis į priekį Drus-
kininkams, nes mūsų bazėje ne kartą čempionatams ruošėsi ir TSRS 
krepšinio rinktinė. 

Daug jėgų ir išmonės, kartu su miškininkais, įdėjome į  „Saulės taką“ –  
pirmąjį tokį kraštovaizdžio-terenkūrinį rekreacinį taką Lietuvoje. 

Kaip gyvenimas vėliau parodė, tai buvo tik treniruotės prieš didžią-
sias statybas. 1976 metais tuometinis Vilniaus sveikatos apsaugos sky-
riaus vedėjas Juozas Šapoka pasikvietė mane į Vilnių statyti didžiausią 
tuo metu Lietuvoje Vilniaus penktąją (dabar Karoliniškių) polikliniką. 
Teko pasinaudoti  visa patirtimi, pažintimis ir kontaktais, pasikviesti 
jaunų perspektyvių architektų ir dizainerių, pritaikyti naujausias tech-
nologijas. Atvėrusi duris, ši poliklinika buvo įvardyta kaip geriausia 
Respublikoje, gavome TSRS liaudies ūkio parodos bronzos medalius.

Malonu ir dabar lankytis Karoliniškių poliklinikoje, nes labai aiškiai 
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Lietuvos Rotary plėtros iniciatorius KARSTEN LETH (dešinėje) su tuometiniu  
Rotary apygardos valdytoju Preben Nielsen
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matyti vadovybės pastangos siekti kokybiško pacientų  aptarnavimo.
Darbai lyg sniego kamuolys ritosi toliau. 1982 metais partiniai funk-

cionieriai mane „savo noru“ privertė pereiti statyti Vilniaus miesto 
šeštąją (dabar Antakalnio) polikliniką. Tai buvo itin sunki ir sudėtinga 
statyba, nes, be kitų trikdžių, labai trūko lėšų.  Vykdomojo komiteto 
pirmininko pavaduotojas Kazimieras Kačonas, Janina Balnytė, statybos 
tresto vadovas Michailas Dulmanas – tai žmonės, be kurių pagalbos dar 
daug metų būtų tęsusis ši statyba. Negaliu pamiršti ir noriu padėkoti vi-
siems atidarymo iškilmių dalyviams – man įteikiant padėkos raštą visa 
salė stovėjo ir ilgai ilgai plojo. Tai buvo kur kas daugiau ir labiau jaudino 
nei raštai ar apdovanojimai. Deja, deja, tačiau po kelerių metų vėl teko 
kopti karjeros laiptais aukštyn – buvau paskirtas Respublikinės Vilniaus 
klinikinės ligoninės vyr. gydytojo pavaduotoju. Teko rekonstruoti antrą-
ją polikliniką, o dar po kelerių metų, 1993 metais, buvau paskirtas Sa-
piegos ligoninės vadovu. Pastatai apleisti, aparatūros nėra... O už vartų 
jau laukia Černobylio avarijos likviduotojai, Sibiro tremtiniai, Žydų geto 
kaliniai. Padėjo daug organizacijų iš viso pasaulio, vien labdara gavome 
daugiau kaip už 12 milijonų litų įrangos, aparatūros, medikamentų. 



Su sausakrūviu „Kėdainiai“ pirmas krikštas jūroje
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Ypač ryškus Rotary organizacijos indėlis – Danijos, Norvegijos, 
Vokie tijos, Šveicarijos rotariečiai, lietuviai iš JAV, Australijos, įvairios 
Lietuvos farmacijos firmos – visi įnešė po savo indėlį. Būčiau neteisus, 
jeigu nepaminėčiau „Dailos“ statybininkų, kokybiškai ir greitai atlikusių 
statybos darbus.

Taigi ir iškyla kausimas: ar esu geriausias statybininkas tarp gydy-
tojų, ar geriausias gydytojas tarp statybininkų? Taip klausimą neretai 
formuluodavo ne vienas sveikatos apsaugos ministras, kuriems vado-
vaujant teko statyti.

Aš – prekybos laivyno karininkas

Niekada nebuvau žmogus, ramiai leidžiantis gyvenimą šiltai prie 
krosnies ar priešais televizorių. Norėjosi kurti, judėti, pamatyti, kaip 
žmonės gyvena. Surizikavau ir, draugų iš Klaipėdos padedamas, pa-
teikiau dokumentus darbui gydytoju prekybos laivyne. Daug kažko 
nesitikėjau, nes dokumentai keliavo per tokius kabinetus, kuriuos ir 
įsivaizduoti sunku. Tiesa, charakteristiką ir pritarimą gavau iš Vilniaus 
sveikatos apsaugos skyriaus vedėjo Juozo Šapokos.
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Laive tekdavo ir „talkininkauti“

Praėjo beveik dveji metai ir staiga skambutis iš Klaipėdos – kviečia 
į medicinos komisiją. Esu dėkingas gydytojui Viktorui Grigalauskui, 
komisijos vadovui, ir gydytojui Romui Skačkauskui, atsakingam už lai-
vyną, padėjusiems įveikti komisijos vingius. Taigi vos porą dienų sugai-
šęs Klaipėdoje, jau turėjau ir „jūrininko pasą“, ir jūrininko medicininę 
knygelę.

Tą pačią dieną, „užrietęs nosį“, nuėjau į prekybos uostą, pateikiau 
jūrinin ko „pasą“ ir aš jau ne Lietuvoje. Keli laivai sausakrūviai, tikri mil-
žinai, stovėjo uoste, vyko krovos darbai. 

Tų pačių metų rudenį prasideda atostogos Vilniaus 5-ojoje poliklini-
koje , o aš su lagaminu rankoje jau einu pro ,,cerberių“ postą Klaipėdos 
prekybos uoste. Atidžiai patikrinamas jūreivio pasas, paskyrimas į laivą. 
Pirmasis reisas Suomijoje statytu pirmos ledo klasės moderniu sausa-
krūviu  „Kėdainiai“ ir taip daugiau nei dešimt atostogų metų. Keitėsi 
laivai – „Podolskas,“„Henrikas Kuivas“ ir daugybė kitų. Teko patirti ir 
šilto, ir šalto – eiti laivu esant absoliučiam štiliui, kai jūra kaip nupoli-
ruotas stalas, teko „paragauti“ ir dvylikos balų štormo, bėgti prie Ang-
lijos uosto Duvro krantų ir slėptis užuovėjoje. Vieną naktį, kada laivas 
buvo negailestingai talžomas bangų, gavome telefonogramą – netoliese 
esančiame Estijos laive sunkus ligonis, būtina gydytojo pagalba. Mano 
kapitonas nesutiko leisti manęs laiveliu į tą pragarą, todėl konsultavau 
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Su Lietuvos operos ir baleto teatro trupe Kinšasoje (Zimbabvė)

G. Rimdeika ir baletas

radijo ryšiu. Nustačiau diagnozę – ūmus apendicitas, ir nurodžiau, kaip 
su ligoniu elgtis, iškviečiau sraigtasparnį. Kitą dieną mūsų laivas sulau-
kė Estijos laivo padėkos – jūreivio gyvybė buvo išgelbėta, suspėta laiku 
krante atlikti operaciją. Tą kartą buvo gera patirtis ir svoriui mesti. Štor-
mas truko visą savaitę ir su „malonumu“ netekau aštuonių kilogramų. 
Ekstremalių situacijų netrūko: teko gelbėti ir bandžiusį žudytis jūreivį, 
ir padirbėti stomatologu. Na, o kaip psichologas negalėčiau su skaičiuoti 
valandų, nes jūreiviai po budėjimo ateidavo į kajutę išsikalbėti. Ypatin ga 
procedūra būdavo užsienio uostuose, kai  visi norėdavo išeiti į mies tą. 
Tam būdavo griežta tvarka – išeiti tik po tris, iš jų vienas – karininko 
rango. Aš, kaip laivo gydytojas, valgydavau kajutkompanijoje su kapito-
nu, vyr. mechaniku ir trimis kapitono padėjėjais, taigi buvau prilygintas 
karininkui. Tarp jūreivių turėjau autoritetą ir pasisekimą, jie norėdavo 
eiti į miestą su manimi, mat aš „nepastebėdavau“, kada jie nusipirkdavo 
po dvi, tris poras džinsų ir, juos apsirengę prie uosto vartų, kartu grįž-
davo į laivą.

Tai buvo didelė pasaulio pažinimo ir gyvenimo mokykla. Aš aplan-
kiau daugelį Europos šalių ir uostų.
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Įgytą darbo patirtį Druskininkuose ne kartą teko taikyti ir gyvenime. 
Kaip sporto gydytojas lydėjau tuometinę „Statybos“ krepšinio komandą 
į varžybas, o fizinius gydymo metodus žinojau ir teoriškai, ir praktiškai. 
Tam įtakos turėjo ir mano, kaip stuburo susirgimų specialisto, patirtis. 
Lietuvos valstybinis operos ir baleto teatras ruošėsi gastrolėms į Afriką –  
Kongą, Zimbabvę, Zayrą. Reikėjo  gydytojo, kuris gastrolėse rūpintųsi 
baleto trupe. 

Tuometinis teatro vadovas Virgilijus Noreika pakvietė mane vykti su 
trupe, būti atsakingam, o esant reikalui ir gydyti, ir masažuoti. Po metų 
su trupe teko lankytis ir Jungtiniuose Arabų Emyratuose. 

Afrikoje klimatas mums nežinomas, gastrolės labai atsakingos, taigi 
ir režimo teko laikytis visiems. Anksti rytą degustuodavau mums ne vi-
sada priimtiną maistą, kai kurių patiekalų tekdavo atsisakyti. Po pusry-
čių vykdavau į salę – ten beveik dvi valandas trunkanti „mokykla“ – ry-
tinė treniruotė, po to pietūs, poilsis ir vakare spektaklis, o po spektaklio 

Prie Viktorijos krioklio su mūsų prima Loreta Bartusevičiūte

iki vėlyvos nakties trukdavo masažo procedūros. Mūsų baleto artistams 
teko koncertuoti Afrikos vaikams ir Zimbabvėje reziduojantiems pasau-
lio šalių diplomatams.

Organizatoriai pasirūpino ir skyrė porą dienų poilsiui: buvome 
nuskrai dinti prie Viktorijos krioklio, iš sostinės Kinšasos nuvežti į pre-



- 42 -

1988 metais Lietuvos operos ir baleto teatro trupė skrido koncer-
tuoti į Jungtinius Arabų Emyratus – Kuveitą ir Omaną. Po jų sėkmingų 
gastrolių Afrikoje, buvau pakviestas lydėti trupę  ir į šią kelionę. Šį kartą 
buvome labai griežtai įspėti – jokio alkoholio, jokių narkotikų, jokios 
kiaulienos su savimi turėti negalima. Kaip elgtis man?  Mano žinioje 
ir narkotikai, ir spiritas. Pasirūpinau specialiomis pažymomis, kad esu 
gydytojas, lydintis trupę, ir turiu įvairių vaistų, tarp jų ir narkotikų, ir 
spirito. Nusileidus Kuveite, labai išgąsdinau vietos muitininkus, kai, dar 

Į Kuveitą su narkotikais

zidento Mobutu užmiesčio rezidenciją. Ten apžiūrėjome jo privatų zoo-
logijos sodą, nuostabų parką, buvo suruoštos vaišės. Patiekalai labai eg-
zotiški: smaugliena, vėžlų šlaunelės, gazelių, krokodilų mėsa ir kitokie, 
mums nežinomi patiekalai, didelė padažų įvairovė. Kordebaleto šokėjas, 
mums žinomas kaip gana ekscentriška asmenybė,  vienai iš mūsų prima 
bale rinų pasiūlė prie mėsos įsidėti kelis šaukštelius „labai skanaus pada-
žo“.   Jis tada pažeidė reglamentą ir, man dar nespėjus visko degustuoti, 
ėmėsi „vadovauti“ maisto paradui. Patikėjusi ta rekomendacija, baleri-
na padažo į burną įsidėjo visą šaukštelį. Išgirdome šaižų riksmą – tai 
rėkė mūsų prima. Pili-pili – taip vadinosi tas „skanusis“ padažas. Burna 
buvo išdeginta, teko prašyti vietinių pagalbos. Jie stebėjosi tokiu  ,,pa-
juokavimu“, juk šito padažo dideliam mėsos patiekalui reikia vos vieno 
ar dviejų lašų! Gerai, kad tos dienos vakarą koncerto nebuvo, nes būtų 
tekę jį atidėti.

Vienas iš koncertų vyko Bulavajo mieste prie Pietų Afrikos Respubli-
kos sienos. Iš sostinės Harare važiavome autobusu pusę dienos, aplink 
lygumos, toli matyti laukiniai žvėrys. Atvykę į koncertų salę ir pradėję 
apšilimą, artistai pajuto didelį silpnumą. Negalėjome suprasti, kas nuti-
ko. Po kiek laiko pavyko išsiaiškinti, kad mes esame beveik 1,5 km aukš-
čiau jūros lygio, ir, esant dideliam fiziniam krūviui, trūksta deguonies. 
Pareikalavau deguonies balionų, ir kartkartėmis pakvėpavę deguonies, 
artistai galėjo šokti toliau. 

Koncertas buvo išgelbėtas. Į vėlesnes teatro gastroles vykdavo ir gy-
dytojas, ir masažo specialistas. Šita simbiozė (suderinamumas) visiškai 
pasiteisino.
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nepradėjus patikros, pasakiau, jog turiu draudžiamų daiktų. Ištikrino 
visas tabletes, ampules, pakilnojo spiritą, ilgai su kažkuo tarėsi ir paga-
liau praleido.

Apsistojome viename geriausių viešbučių Kuveite „El Kuvait“, aš gy-
venau kartu su trupės vadovu. Vakare, po sunkaus skrydžio, vadovas 
pasiūlė „atšvęsti“, tačiau įtardami, kad viešbutyje kambariai gali būti 
stebimi, nutarėme ,,pasistatyti palapinę“ – ant dviejų kėdžių, užkeltų 
ant lovos, užtiesėme paklodę ir taip ,,atšventėme“ atvykimą. Po kurio 
laiko išgirdome beldimą į duris – apmirėme. Vadovas atidarė duris, o 
ten stovi graikas, samdomas viešbučio direktorius. „Kadangi jūs iš Rusi-
jos!?, tikrai turite degtinės. Aš jau daug metų neragavau alkoholio, labai 
prašau, pavaišinkite mane.“ Nieko kito neliko, teko pavaišinti... tapome 
geriausiais draugais visos viešnagės metu. Nuo kito ryto graiko asme-
nyje turėjome puikų Lietuvos garsintoją – jis visiems, atvykstantiems į 
viešbutį, aiškino, kad baletas iš Lietuvos, o Lietuva – nuostabi šalis prie 
Baltijos jūros. Vaišės davė savo vaisių. 

Pasirodo, ir graikas nori išgerti, ir graikas gali būti puikus mūsų  
šalies bičiulis.

Ko nepadarysi dėl draugo?
(lietuviškas alus Australijoje!)

1988 metais, kartu su žmona Angele,  antrą kartą ruošiausi aplankyti 
savo draugus Australijoje. Tai sužinojęs, mano vaikystės draugas Gedi-
minas Jackevičius, ilgametis ,,Utenos alaus“ gamyklos vadovas, paprašė 
nuvežti Australijos lietuviams dvi dėžes Utenos alaus: vieną šviesaus, 
kitą – tamsaus. 

Nuskridome sėkmingai, tik Sidnėjaus muitinėje teko trumpam už-
trukti, mat į Australiją įvežamam alkoholiui reikia licencijos. Teko imtis 
gudrybės – paaiškinau, jog aš geriu tik šviesų lietuvišką alų, o žmona –  
tik tamsų (būsime čia du mėnesius), tad buvome praleisti, bet muiti-
ninkų smalsumą teko patenkinti – čia pat juos pavaišinome lietuvišku 
alumi. Degustacija pavyko, o įvertinimas buvo pats aukščiausias. 

Po kelių dienų Lietuvių namuose Sidnėjuje degustaciją organizavo 
Viktoras Šliteris. Susirinko daug lietuvių, tarp jų žinomi aktyvistai – An-
tanas Laukaitis, kunigas Butkus, Stasys Juraitis ir kt. Atvyko ir keletas 
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Po Utenos alaus degustacijos Lietuvių namuose Sidnėjuje

Prieš kelionę į Australiją. Angelė Rimdeikienė su Utenos alaus 
gamyklos  statytoju ir ilgamečiu vadovu Gediminu Jackevičiumi

Aust ralijos alaus specialistų bei žurnalistų, rašančių apie alų. Visas alus 
buvo išdegustuotas, net tušti buteliai išsidalyti kaip suvenyrai. Degusta-
cija pavyko – spaudoje pasirodė patys geriausi atsiliepimai apie Utenos 
alų. Po metų Gediminas Jackevičius laivu į Australiją išsiuntė pirmuo-
sius Utenos alaus konteinerius. 
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Taigi, draugui Gediminui paprašius, mudu su žmona Angele prisidė-
jome prie pirmo lietuviško – „Utenos“ alaus – patekimo į pasaulinę, itin 
konkurencingą alaus rinką.

Lietuvos Černobylio avarijos likviduotojų tuometinio pirmininko 
Rimanto Kutros iniciatyva, pavedus Lietuvos Vyriausybei, 1991-ųjų 
sausio 1 dieną Vilniaus universitetinės ligoninės  II-ojoje poliklinikoje 
pradėjo veikti Černobylio medicinos centras. Man ir vienintelei centro 
darbuotojai Birutei Grinbergienei teko praleisti ne vieną neramią die-
ną – černobyliečiai pradėjo plaukti iš visos Lietuvos, kartais iš rajonų jų 
atvykdavo visas autobusas, o mes,  „nuogi karaliai“,  neturėjome jo kios  
patirties šiems specifiniams susirgimams gydyti,  ir tik minimumą me-
dicinos teorijos. 

Tų pačių metų pabaigoje panašūs padaliniai ėmė veikti Latvijoje ir 
Estijoje, tačiau jų patirtis irgi buvo nulinė.  Baltarusijos ir Ukrainos me-
dikai  šioje srityje taip pat žengė pirmuosius žingsnius.

1992 metais Saulė netikėtai pašvietė iš Rytų – iš mums tolimos ir 
nepažįstamos Japonijos. Balandžio mėnesį į Lietuvą atvyko Japonijos 
tarpparlamentinė delegacija, o jos vadovas buvo iš Fukuokos miesto – 

Japonai – mūsų gelbėtojai

Fukuokos (Japonija) Gensuikyo ilgametis vadovas Isamu Kimūra
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Pasaulinės konferencijos  „Prieš atominę ir vandenilinę bombą“ 
plenarinio posėdžio pirmininkai

Isamu Kimura. Jį labai sudomino Lietuvos černobyliečių socialinės ir 
medicininės problemos, taigi jau kitą dieną aš ir Rimantas Kutra Seimo 
Konstitucijos salėje susitikome su Japonijos delegacija.

Įvykiai ėmė keistis kaip kaleidoskope. Dar tų pačių 1992 metų 
rugpjū tį mudu abu, padedami tuometiniam energetikos ministrui Leo-
nui Ašmantui (buvo nupirkti lėktuvo bilietai), iš Pasaulinės konferenci-
jos „Prieš atominį ir vandenilinį ginklą“ tribūnos Hiroshimoje skaitėme 
pranešimą apie Lietuvos černobyliečius ir Černobylio katastrofą. Mūsų 
kontaktai peraugo į dalykinį bendradarbiavimą – prabėgo daugiau nei 
25 metai, kai esame pasaulinių konferencijų  „Prieš atominį ir vandeni-
linį ginklą“ dalyviai ir pranešėjai, du kartus Lietuvoje lankėsi Japonijos 
profesūra ir specialistai, turintys didžiulės patirties gydant hibakušas, 
t. y. po atominių bombų sprogimo Hiroshimoje ir Nagasakyje nuo ra-
diacijos nukentėjusiuosius ir jų palikuonis. Buvo sudaryta galimybė ir 
mūsų specialistams nuvykti į Japoniją, susipažinti su nukentėjusiųjų 
nuo radiacijos gydymu Hiroshimos ir Nagasakio Raudonojo kryžiaus 
ligoninėse, Chidoribaši ligoninėje Fukuokoje. 

Japonijos specialistai labai įvertino mūsų pastangas rinkti duomenis 
apie Lietuvos černobyliečius, mūsų regioninius kontaktus su Latvijos, 
Estijos, Baltarusijos specialistais, mūsų rengiamas konferencijas. Jie, 
remdamiesi savo patirtimi, skatino mus ir toliau tai daryti, nes tik po 
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kelių ar keliolikos dešimtmečių šita apibendrinta patirtis taps neįkai-
nojama. Ttačiau mūsų „šviesūs“ protai – kai kurie sveikatos apsaugos 
minis trai (kuriems gal geriau tiktų kalifų vienai nakčiai terminai) pasie-
kė savo – Černobylio medicinos centras sunaikintas, kompiuterinis čer-
nobyliečių duomenų sąvadas neteisėtai nusavintas, keleriems metams, 
neaišku kodėl ir kaip, dingęs Sveikatos apsaugos ministerijos valdininkų 
stalčiuose ir po sukelto triukšmo vėl „netikėtai“ atsiradęs. Taigi, tokia 
mūsų valstybėje ta duomenų apsauga!

Mano ir bendraminčių pastangomis ryšiai su japonais nenutrūko, jie 
gyvuoja. Hiroshi Taka, Suntaro Hida, Osamu Saito, Rieko Asato – tai 
žmonės iš Gensuikyo organizacijos, kurių indėlis yra žodžiais nenusa-
komas.

Šiandien mus su Japonija sieja ne tik černobyliečių problemos. Bend-
radarbiavimas peraugo į kultūrinius ryšius. Černobylio avarijos trisde-
šimtmečio proga japonai atsiuntė trisdešimties nuotraukų-paveiks lų 
kilnojamąją parodą – „Hiroshima ir Nagasakis. Atominė bomba ir žmo-
nija“. Ji jau eksponuota mūsų Seime, Elektrėnų bibliotekoje, Žvėryno, 

Japonijoje Pasaulinėje konferencijoje Gediminas ir Danas Rimdeikos  
su Gensuikyo vykdomuoju direktoriumi Hiroshi Takakusaka

Lentvario gimnazijose, Lietuvos medicinos bibliotekoje. 
Jau dvi mokyklos užmezgė draugiškus ryšius su Japonijos moks-

leiviais, keičiasi delegacijomis. Visa tai neatsitiktinai rado pritarimą ir  
Japonijos ambasadoje. 

Tekančios saulės šalies žmonės bendradarbiauja su mumis ir toliau.
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2018 m. vasario 15 d.

(Gensuikyo)

Sveikinimo raštas Lietuvos Nepriklausomybės
100-mečio proga

Japonijos Taryba prieš atomines ir vandenilines bombas

Gerb. dr. Gediminai Rimdeika,
 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 100-mečio proga nuoširdžiai 

sveikiname Jus ir visus Jūsų šalies žmones. 1918 m. Lietuvos Taryba 
paskelbė Lietuvos Nepriklausomybę. Tai įvyko pradžioje XX a., kuris 
dabar vadinamas nacionaliniu nepriklausomybės šimtmečiu. Be to, 
,,Šaltojo karo’’ metu tarpusavyje varžantis dviem kariniams blokams, 
kuomet daugelio tautų suverenitetas buvo smarkiai pažeistas, Jūs tęsėte 
nepertraukiamas kovas ir 1990 m. vėl atkūrėte savo suverenitetą. 

Mūsų abiejų šalių judėjimai yra pagrįsti mūsų bendra kova už pasau-
linę taiką, pagarba tautų suverenumui, priešiškumu karui, konfliktų 
sureguliavimu taikiais būdais, taip pat už visišką branduolinių ginklų, 
kurie kelia grėsmę žmonijos išlikimui, uždraudimą ir sunaikinimą.

Mes nuoširdžiai sveikiname Jus, kurie nuo pat devintojo dešimt-
mečio pradžios padėjote kurti ir plėtoti Gensuikyo ir Lietuvos žmonių 
draugystę bei draugiškus mainus ir visiems Jūsų draugams Lietuvos pi-
liečiams. Mes nuolankiai prašome Jūsų perduoti mūsų sveikinimus ir 
nuoširdžią pagarbą parlamentarams, Vyriausybės vadovams ir Jūsų pi-
lietinės visuomenės judėjimo lyderiams, taip pat Černobylio judėjimo 
lyderiams, kurie maloniai priėmė mūsų delegaciją, dalyvavusią tarptau-
tiniame Černobylio simpoziume, įvykusiame 2016 m. gegužę Seime, ir 
atidžiai išklausė Hibakushos.

 

Su nuoširdžiausiais sveikinimais,
Japonijos Taryba prieš A ir H Bombas
Hiroshi TAKA, Atstovaujantis Direktorius
Masakazu YASUI, Generalinis Sekretorius
Fukuoka Prefektūros Taryba prieš ir H Bombas
Keiko TAKAHASHI, Generalinis Sekretorius
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Pasakėlė
„Užėjo barbarai, bet greit pranyks!“

Sunkus ir sudėtingas buvo Sapiegos ligoninės atsiradimas, bet dar 
sudėtingesnė ir neaiškesnė lemtis jos laukė ateityje. Vilniaus meras  
Artūras Zuokas, 2003 metais įteikdamas man padėkos raštą, kalbėjo (tai 
net ir raštu patvirtino): ,,Už ilgametį ir nuoširdų darbą ligoninės de-
šimties metų sukakties proga.“ O kiek per tą laiką būta padėkų, ir galima 
tik džiaugtis, kad absoliuti dauguma jų tikrai buvo nuoširdžios.

Bet savivaldybėje išsikerojus zuokuloms, pradėjus „plaukti pilvais 
į viršų“ miesto tarybos nariams, merams pradėjus bėgti prieglobsčio į 
lenkijas, Vilniaus mieste ėmė ūžauti barbarų vėjai. Įdomus šio laikotar-
pio fenomenas, kai vadovais tampa arba teisti, arba praeityje susikomp-
romitavę veikėjai. Ir atsitik tu man taip, kad vienas iš šviesaus proto 
sveikatos apsaugos ministrų tuo metu ėmė ir sugalvojo pažangią įdėją, 
atsivežtą iš JAV, įgyvendinti Lietuvoje, netgi Vilniaus miesto centre. Be-
veik 10 ha žemės plote įsteigti ligoninę, kurioje būtų gydomi nuken-
tėjusieji nuo įvairių agresijų: Sibiro tremtiniai, černobyliečiai, Sausio  
13-osios dalyviai, Žydų geto kaliniai, Antrojo pasaulinio karo dalyviai. 
Bet nepraėjo nė metai ir barbarai be skrupulų nustatė – sklypo vertė 
daugiau kaip 30 milijonų litų! Taigi, jokios ligoninės čia negali būti,  
kokie čia „nukentėję“ – juos išskirstyti..,   o vadovus bet kokia kaina 
pakeisti.

Ir atskubėjo meras-kalifas į ligoninę savo motociklu (vėliau tuo 
motociklu lakstė po pasaulį), sumušė rankomis su kitu kalifu – tuo-
metiniu sveikatos apsaugos ministru ir paskutinius atodūsius kvėpčio-
jančiu apskri ties viršininku-muzikantu (Vilniaus apskrities viršininko 
adminis tracija turėjo baigti savo egzistenciją po kelių dienų). 

Tankų negalėjo pasikviesti, todėl šturmuoti ligoninę liepė ginkluotai 
apsaugos firmai. Juk ji tokia ,,galinga”, kad net Europos vardą turi. Kaip 
tarė, taip ir padarė. Vakare jų apsaugininkai apsupo ligoninę, adminis-
tracijos korpusas krūpčiojo, norėjo labai garsiai signalizuoti – VAGYS, 
 OKUPANTAI!, tačiau burna buvo užkimšta – signalizacija be jokių 
kodų išjungta, juk „operacijai“ vadovavo žymios europinės apsaugos fir-
mos vadovas. Jis tai žino, kaip netikėtai galima įsibrauti. Apgultis tęsėsi 
kelias paras. Bendrapartiečiai neapsikentę mero-kalifo ir kitų „gerų“ jo 
darbų, išlaisvino jį ne tik nuo mero, bet ir partiečio „sunkumų“. Seniau-



- 51 -

sia Lietuvos ligoninė išdraskyta, daugiau nei 200 metų sergančius žmo-
nes glaudusią ligoninę sunaikino negrįžtamai. Nevalia pamiršti ir šio 
šturmo scenarijaus autorės, vienos advokatų kontoros žinomos advo-
katės. Likimas ir čia kai ką ,,pataisė” – po kiek laiko iš Vilniaus žemė-
lapio dingo ir pati advokatų kontora. Naikino viską, kas tik po ranka 
papuolė – naikino Danijos, Norvegijos ir kitų šalių labdarą, nors vienas 
iš Danijos rotariečių Ole Smidt net Lietuvos Prezidento už tą labdarin-
gos veiklos organizavimą Sapiegos ligoninei Danijoje buvo apdovanotas 
ordinu „Už nuopelnus Lietuvai“.

Naikino net medžius – be pėdsako pranyko daugiau kaip prieš 15 
metų sodintos japoniškos sakuros, išnyko ir senosios trijų šimtų metų 
liepos klonuotos atžalos. Liko kažkur palaidotos ir senovinės mozaikos 
plytelių grindys, kurias taip saugojo Kultūros vertybių departamentas, 
bet, matyt, nesugebėjo „išsaugoti“.

Jiems dar nepavyko nugriauti paminklo Černobylio aukoms, sunai-
kinti vienintelio senosios liepos klono – Lenkijos Prezidento L.Kačinskio 
žūties atminimui įamžinti. Už paminklo černobyliečiams išsaugojimą 
reikia padėkoti Seimo narei Aušrai Maldeikienei, tuometinei Vilniaus 
miesto tarybos narei. Tik jos atkaklumas privertė Vilniaus valdininkus 
,,sugrįžti į protą” ir neiškelti paminklo iš Sapiegų parko teritorijos.

Tik ar ilgam?
Jie užsibrėžtą tikslą pasiekė – ligoninę sunaikino, jiems tai pavyko, 

nors už neteisėtus atleidimus iš Sapiegos ligoninės man ir daugiau nei 
keturias dešimčiai darbuotojų priteista ir išmokėta beveik pusė milijono 
litų.

Šitie pinigai išmokėti iš mokesčių mokėtojų kišenės, o barbarų- 
okupantų kišenės nenukentėjo, viešasis interesas čia ir Seimui neįdo-
mus.

Taigi,sugrįžkime į šio rašinėlio pradžią apie nuoširdumą. Niekada ne-
gyvenkime vieną linkėdami o kitą darydami. NEVEIDMAI NIAUKIM! 
Žinokim, nesąžiningus dviveidžius veikėjus atpildas anks čiau ar vėliau 
susiranda. 

,,Savo priešams atleiskite, bet niekada, niekada nepamirškite jų 
vardų”…
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Sapiegos ligoninės direktoriaus Gedimino Rimdeikos nuomonė apie Svei
katos apsaugos ministrą Lauryną Mindaugą Stankevičių.

121. Ligoninės sukaktis – be pinigų ir ištuštėjusiomis lovomis: [pokalbis 
su Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika / užrašė] A. Marteckaitė. –  
Pav. // Respublika. – 1999, lapkričio 17, p. 25.

122. Mildžius A. Seminaras ligoninėje: [mintimis dalijasi Vilniaus 
mies to Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika] // Lietuvos žinios. – 1999, 
lapkri čio 20, p. 6.

123. Pažymiai šio dešimtmečio ministrams: sveikatos apsaugos minis t-
rai paskutiniojo šio amžiaus dešimtmečio kaleidoskope: [pasisakymai /  
užrašė] V. Kiburytė // Lietuvos sveikata. – 1999, kovo 17–23 (Nr. 11),  
p. 3. – Aut.: A. Berūkštis, G. Degutis, A. Indrišiūnas, G. Rimdeika.

124. Sapiegos ligoninėje kariai gydomi 190 metų: [Vilnius; pasisakymai /  
užrašė] A. Asevičius. – Iliustr. // Lietuvos aidas. – 1999, vasario 17,  
p. 14. – Aut.: E.  Grinskienė, J. Galinauskas, V. Radevič, G. Rimdeika.

125. Suriesti į popierinį ragą: [pasisakymai / užrašė] J. Kastys. – Iliustr. //  
Lietuvos sveikata. – 1999, birželio 30–liepos 6 (Nr. 26), p. 6. – Aut.:  
G. Rimdeika, G.  Griškevičius, V. Janušonis, A. Barisevičius.

1999
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126. Šiuolaikinė medicina už šimtmečių sienų: [pokalbis su Vilniaus Sa-
piegos ligoninės dir. G. Rimdeika / užrašė] J. Kastys. – Iliustr. // Lietuvos 
sveikata. – 1999, lapkričio 17–23 (Nr. 46), p. 3.

127. Teismus prieš ministeriją laimėjęs gydytojas [Gediminas Rim-
deika] siūlo eksministrui J. Galdikui pastatyti paminklą Grūto parke:  
[G. Rimdeikos pasakojimas / užrašė] R. Liškauskaitė // Respublika. – 
1999, liepos 14, p. 26.

128. Apie ligoninių finansavimą Danijoje – iš pirmų lūpų: [Sapiegos li-
goninės dir. G. Rimdeikos pasakojimas / užrašė] S. Potapovienė // Lie-
tuvos sveikata. – 2000, lapkričio 1–7 (Nr. 44), p. 22.

129. Elekšis J. Perimti tenka ne tik valdžią, bet ir problemas: [mintimis 
dalijasi gyd. K. Kuzmickas, LGS prezidentas L. Labanauskas, A. Baubly-
tė, G. Rimdeika: minimi sveikatos apsaugos viceministrė R. Vaitkienė, 
VTK direktoriaus pavaduotojas H.  Baubinas]. – Iliustr. // Gydytojų ži-
nios. – 2000, Nr. 23, p. 2.

130. Kastys J. Ekskursija reformos keliais: rudeniški vaizdai: [mintimis 
dalijasi medikai M. Linkevičienė, G. Rimdeika, F. Markuckas, R. Bere-
nienė, J. Sąlyga, D.  Drungilienė, A. Skorupskas, R. Virbalis] // Lietuvos 
sveikata. – 2000, lapkričio 22–28 (Nr. 47), p. 8.

131. Kastys J. Liberalai – už laisvę rinktis: [mintimis dalijasi J. Raistens-
kis, J.  Noreikienė, G. Rimdeika] // Lietuvos sveikata. – 2000, vasario 
9–15, (Nr. 6), p. 4.

132. Kiburytė V. Mokamos paslaugos – prasta meškerė: [pateikiamos 
SA ministro V. Janušonio, Pasvalio lig. vadovo A. Matulo, Gydytojų są-
jungos prezidento L.  Labanausko, LR Seimo sveikatos reikalų komiteto 
pirm. pavad.  J. Oleko, Vilniaus Sapiegos ligoninės vadovo G. Rimdei-
kos, Joniškio lig. vadovo E. Baltakio, Vilniaus universiteto lig. Santa-
riškių klinikų gen. dir. A. Vinkaus nuomonės apie mokamų paslaugų 
įvedimą sveikatos sistemoje]. – Iliustr. // Lietuvos medicinos kronika. –  
2000, Nr. 4, p. 10–11.

2000
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133. Laiko ženklas – Negarbės lenta. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 
ISSN 1648–1437. – 2002, sausio 31–vasario 6 (Nr. 5), p. 10.
Pateikiama Vilniaus Sapiegos ligoninės direktoriaus G. Rimdeikos nuo
monė; minimas eksministras J. Galdikas.

134. Lileikienė L. Nežinia černobyliečius verčia nerimauti: [mintimis 
dalijasi Vilniaus Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika] // Lietuvos 
rytas. – 2000, balandžio 29, priedas „Gyvenimo būdas“, p. 12.

135. Lileikienė L. Sapiegos ligoninė gavo tarptautinį sertifikatą: [min-
timis dalijasi ligoninės vadovas G. Rimdeika] // Lietuvos rytas. – 2000, 
gegužės 3, priedas „Sostinė“, p. 5.

136. Nors labdaromis neišgyvensi, dovana džiugina: [mintimis dalija-
si Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika] // Lietuvos sveikata. – 
2000, rugsėjo 20–26 (Nr. 38), p. 2.

137. Potapovienė  S. Karštymetis Privalomojo sveikatos draudimo tary-
bai: [mintimis dalijasi medikai D. Brogienė, R. Virbalis, V. Radavičius, 
A. Matulas, Č. Gutauskas, R. Šagždavičius, J. Pundzius, R. Vaitkienė,  
E. Gumbinienė, H. Baubinas, L. Labanauskas, M. Končius, J. G. Rimdei-
ka, J. Olekas] // Lietuvos sveikata. – 2000, birželio 21–27, p. 14.

138. Rusijos kariškiams gydyti išleistų pinigų ligoninėms teks ieško-
ti teisme: [pokalbis su Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika] / kalbėjosi  
A. Srėbalienė. – Iliustr. // Lietuvos aidas. – 2000, birželio 17, p. 2.

139. Sapiegos ligoninė nori susigrąžinti investicijas: [pokalbis su Vil-
niaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika] / kalbėjosi A. Marteckaitė. –  
Iliustr. // Respublika. – 2000, spalio 9, priedas „Būkime sveiki“, p. 24.

140. Sapiegos ligoninei – tarptautinis pažymėjimas: [mintimis dalijasi 
ligoninės vadovas G. Rimdeika]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2000, 
gegužės 3–9 (Nr. 18), p. 12.

141. Savi marškiniai arčiau kūno?: [apie finansinę padėtį kalba įvairių 
Lietuvos gydymo įstaigų vadovai – A. Vitkienė, A. Grikštienė, A. Ba-
lutienė, G. Rimdeika, A.  Vinkus]. – Iliustr. // Gydytojų žinios. – 2000, 
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spalio 5, p. 3.

142. Sostinės Sapiegos ligoninė jau įžengė į Europą: [pokalbis su lig.  
dir. G.  Rimdeika]. – Iliustr. // Respublika. – 2000, sausio 22, p. 20.

143. Srėbalienė A. Sapiegos ligoninei įteiktas tarptautinis sertifikatas: 
[mintimis dalijasi Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika ir dir. pavad. me-
dicinai  J. Galinauskas]. – Iliustr. // Lietuvos aidas. – 2000, balandžio 28, 
p. 3.

144. Sveikata – rinkimų puotos Pelenė: [pasisakymai / užrašė] J. Kastys. –  
Aut.: R. Alekna, R. Petkevičius, K. Kadziauskienė, A. Matulas, V. Ba-
sys, R. Sabaliauskas, D.  Jankauskienė, G. Rimdeika. – Iliustr. // Lietuvos 
sveikata. – 2000, spalio 4–10 (Nr. 40), p. 7.

145. Valentas A. Medikai siekia kokybės standartų: [mintimis dalijasi 
Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 
2000, sausio 26–vasario 1 (Nr. 4), p. 5.

146. Geriausias statybininkas tarp gydytojų: [pokalbis su Sapiegos ligo-
ninės direktoriumi gydytoju G. Rimdeika / kalbėjosi] J. Normantienė // 
Lietuvos sveikata. – 2001, balandžio 11–17 (Nr. 14), p. 10.

147. Geriausias statybininkas tarp gydytojų vėl stebins statybomis:  
[į „Respublikos“ klausimus atsako G. Rimdeika / užrašė] A. Pečiūraitė // 
Respublika. – 2001, balandžio 19, p. 18.

148. Kaip vertinate naująjį „Lietuvos sveikatos“ priedą – teisės aktų rin-
kinį „Justitia“?: vienas klausimas. – Aut.: G. Rimdeika, D. Sniečkuvienė, 
A. Čiočienė, V.  Žvirblienė, J. Kairys // Lietuvos sveikata. – 2001, sausio 
24–30  (Nr. 3), p. 21.

149. Kiburytė V. Vyriausybės programa – tarsi Himalajai: [pateikiamos 
LR Seimo Pirmininko patarėjo sveikatos klausimais mediko K. Štaro, 
Ukmergės ligoninės vyr. gyd. A. Veličkos, Vilniaus m. universitetinės 
ligoninės dir. pavad. H. Ulevičiaus, VLK dir. pavad. medicinai H. Bau-
bino, Sapiegos lig. dir G. Rimdeikos nuomonės]. – Iliustr. // Lietuvos 

2001
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medicinos kronika. – 2001, Nr. 3, p. 3–5.

150. Liepa Benediktas.Detalizuotos paslaugos: lošimas kauliuku ar už-
tarnauta gerovė?: [pateikiamos Vilniaus Sapiegos ligoninės direkto riaus 
G. Rimdeikos ir Klaipėdos ligoninės vyriausiojo gydytojo pavaduotojo 
S. Stonkaus  nuomonės]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2001, gegužės 
23–29 (Nr. 20), p. 8.

151. Pečiūraitė A. Pensiono ir poliklinikos statybai trukdo dvigubi stan-
dartai: [pateikiama Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeikos nuo-
monė]. – Iliustr. // Respublika. – 2001, lapkričio 26, p. 24.

152. Skiparytė A. Sunki ligoninių diagnozė: [pateikiamos Vilniaus aps-
krities gydytojo tarnybos viršininko R. Zacharkos, Lietuvos gydytojų 
vadovų sąjungos tarybos nario G. Rimdeikos nuomonės]. – Iliustr. // 
Lietuvos žinios. – 2001, gruodžio 4, p. 7.

153. Šėmienė A. Černobylininkai žudosi dažniau nei kiti gyventojai: 
[pateikiamos Sapiegos ligoninės direktoriaus G. Rimdeikos, gydytojų  
B. Burokaitės, ligoninės direktoriaus pavaduotojo J. Galinausko nuomo-
nės] // Respublika. – 2001, balandžio 26, p. 19.

154. Vaistų reklama ar medikų papirkimas?: [pasisakymai]. – Aut.:  
G.  Rimdeika, G. Aukštakalnis, P. Simanavičius, V. Vasjanova, I. Čeilit-
kienė, A. Matulas // Lietuvos sveikata. – 2001, gegužės 23–329 (Nr. 20), 
p. 4.

155. Barauskaitė R. Grybų sezono staigmena – ligoninės prieangyje. – 
Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2002, liepos 25–31 (Nr. 
30), p. 16.
Pateikiamos Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeikos, habil.  
dr. V. Urbono nuomonės.

156. Global Hibakusha and Medical Doctors: Interviews on Overseas 
Delegates in the 2002 World Conference against A & H Bombs //  Min–
Iren Medical Services. – 2002, November, Issue 363.
Dr. Gediminas Rimdeika from Lithuania, dr. Tatiana Leschenko and  
dr. Igor Kolyado from Russia took part in the 2002 World Conference 

2002
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against A & H Bombs. The International Department of Min–Iren is 
strengthening the cooperative relationship between them and medical care 
personnel in Japan.  The interviewer is dr. Hara Kazuto, Vice President 
and Head of the International Department of Min–Iren, and the inter
views were interpreted by dr. Kojima Toru, Coordinator of Anti–Nuclear 
Physicians Association.

157. Iš mano praktikos: [pasakoja Vilniaus Sapiegos ligoninės dir.  
G. Rimdeika] // Lietuvos sveikata. – 2002, liepos 18–24 (Nr. 29), p. 15.

158. Kastys J. Metų diagnozė : dar vieni nelengvi metai.– Iliustr. // Lie-
tuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2002, sausio 31–vasario 6 (Nr. 5), 
p. 14–15.
Pateikiamos VLK dir. S. Janonio, Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rim
deikos, Vilniaus TLK dir. G. Kacevičiaus, gyd. V. Žvirblienės, Vilkaviškio 
ligoninės dir. R.  Sveikatos, Santariškių klinikų generalinio dir. A. Vinkaus, 
Lietuvos gydytojų vadovų sąjungos prezidento S. Gendvilio nuomonės.

159. Sapiegos ligoninė: sėkmingo bylinėjimosi su draudikais preceden-
tas / G.  Rimdeika; kalbėjosi Solveiga Potapovienė. – Iliustr.  // Lietuvos 
sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2002, kovo 28 – balandžio 3 (Nr. 13), p. 6.
Pokalbis su Vilniaus m. Sapiegos ligoninės vadovu G. Rimdeika; minimi 
SA eksministrai A. Vinkus, J. Galdikas ir R. Alekna.

160. Skaudi pili pili degustacija / G. Rimdeika; parengė A. Visockaitė. –  
Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2002, rugpj. 14–21 (Nr. 
33), p. 16.
Apie savo keliones pasakoja Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika.

161. Valonytė L. Ligoninės vadovas nepamiršta skriaudėjų: [pateikiama 
Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeikos nuomonė; minimas SA 
eksministras J.  Galdikas]. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – 2002, sausio 26, 
priedas „Sostinė“, p. 3.

162. Zinkuvienė A. Nauji vėjai Sapiegos ligoninėje // Lietuvos sveikata. –  
ISSN 1648–1437. – 2002, gruodžio 28–2003, sausio 8 (Nr. 52), p. 6.
Pateikiama Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeikos nuomonė.
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163. Abiem kojom Europoje: [pokalbis su Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. 
G.  Rimdeika / kalbėjosi] A. Ionovienė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. –  
2003, rugsėjo 4–10 (Nr. 35), p. 14.

164. Barauskaitė R. Pirmieji įspūdžiai iš Estijos : [pateikiamos Sapiegos 
ligoninės Psichiatrijos skyriaus vedėjo M. Rusteikos, gyd. A. Jaskele-
vičienės, Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeikos nuomonės] // Lietuvos 
sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2003, balandžio 24–30 (Nr. 16), p. 4.

165. Vedrickaitė S. Sapiegos ligoninėje – nauja aparatūra // Lietuvos 
sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2003, sausio 30–vasario 5 (Nr. 4), p. 18.
Pateikiama Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeikos nuomonė.

166. Zinkuvienė A. Nauji vėjai Sapiegos ligoninėje // Lietuvos sveikata. –  
ISSN 1648–1437. – 2002, gruodžio 28 – 2003, sausio 8 (Nr. 52), p. 6.
Pateikiama Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeikos nuomonė.

167. Amerikos demokratijos dovanos – karo veteranams : [pokalbis su 
Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika apie jo viešnagę JAV Šiau-
rės Karolinos valstijos Duke universitete / kalbėjosi] B. Liepa. – Iliustr. // 
Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2004, sausio 8–14 (Nr. 1), p. 16.

168. Arlauskienė A. Seimo komitetas ir teismas taiso valdininkų klai-
das: skuboti sveikatos apsaugos ministro ir Vilniaus apskrities viršinin-
ko įsakymai aklavietėn įstūmė dvi sostinės ligonines: [pateikiamos VU 
Anta kalnio ligoninės dir. A. Berūkščio ir Sapiegos ligoninės dir. G. Rim-
deikos nuomonės]. – Iliustr. // Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2004, 
rugpjūčio 2, p. 25.

169. Arlauskienė A. Valdininkai paslapčia braunasi prie išskirtinių skly-
pų. – Iliustr. // Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2004, lapkričio 3, p. 31.
Apie Vilniaus Sapiegos ligoninės kolektyvo pasipiktinimą sostinės savival
dybės Miesto plėtros departamento pakeistu ligoninės teritorijos detaliuo
ju planu; Sapiegos ligoninės teritorijos detaliojo plano keitimo peripetijas; 
ligoninės direktoriaus G. Rimdeikos, Vilniaus savivaldybės MPD skyriaus 
atstovo E. Dedūros bei Vilniaus apskrities viršininko administracijos 

2003

2004
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172. Jonušaitė L. Sveikatos priežiūros įstaigų pertvarka įsibėgėjo: [pa-
teikiamos SA ministro Ž. Padaigos, Alytaus apskr. gyd. J. Krasnicko ir 
Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeikos nuomonės]. – Iliustr. // 
Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2005, sausio 17, p. 27.

173. Ligoninė – dviejų šimtmečių legenda: [Sapiegos ligoninės dir.  
G.  Rimdeikos, Miego sutrikimų laboratorijos gyd. neurologės R. Masai-
tienės pasakojimai / užrašė] J. Kastys, A. Ovsenka. – Iliustr. – 2005, kovo 
17–23 (Nr. 11), p. 8–9.

174. Nauja reforma – kalnas klaustukų : [SAM Sveikatos sk. ved. V.  Ra-
davičiaus, Anykščių ligoninės vyr. gyd. D. Vaigino, Vilniaus Sapiegos 
ligoninės dir. G. Rimdeikos pasakojimai / užrašė] S. Ramanauskienė. –  
Portr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2005, birželio 23–29 
(Nr. 25), p. 5.

175. Razmaitė I. Be elektros liko Vilniaus ligoninės. – Iliustr. // Respub-
lika. – ISSN 1392–5873. – 2005, rugsėjo 27, p. 4.
Pateikiamos L. Sapiegos ligoninės vadovo G. Rimdeikos, Vilniaus m.  
universitetinės ligoninės dir. R. Keblo nuomonės.

176. Restruktūrizacija – kaip buto remontas : [interviu su Sapiegos li-
goninės dir. G.  Rimdeika] / kalbino A. Valentas. – Iliustr. // Lietuvos 
sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2005, spalio 13–19 (Nr. 41), p. 5.

2005

 atstovo R. Sabaliausko pasisakymus; kt. sostinės mero A.  Zuoko pasirašy
tus savivaldybės sprendimus dėl Vilniaus teritorijų planavimo.

170. Sapiegos ligoninėje nesibaigianti šventė. – Pav. // Lietuvos Rotary. –  
ISSN 1648–7885. – 2004, pavasaris, Nr. 2, p. 16–17.
Sapiegos ligoninės direktorius, Trakų RK narys G. Rimdeika pasakoja apie 
įsikūrimą ligoninėje, kai iš jos pasitraukė rusų kariuomenė.

171. 2004–ieji metai. Kokie jie buvo gydymo įstaigoms?: [pasisakymai / 
užrašė] K. Valius. – Iliustr. – Aut.: S.J. Paukštys, J. Sąlyga, G. Rimdeika, 
T. Sinkevičius, A.  Vitkienė, D. Aleknienė, Č. Gutauskas // Gydytojų ži-
nios. – 2004, gruodžio 24, p. 7.
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177. Šėmienė A. Kaltumo prezumpcija: gydytojas gali būti nuteistas net 
už nepadarytą klaidą. – Portr. // Ekstra sveikata. – ISSN 1822–0770. – 
2005, Nr. 3, p. 35–36.
Pateikiamos SA ministro patarėjo J. Kairio, Valstybinio medicininio au
dito inspekcijos dir. R. Navickienės, jos pavad. R. Baušienės,  Vilniaus Sa
piegos ligoninės dir. dr. G.  Rimdeikos ir  VU ligoninės Santariškių klinikų 
Pilvo chirurgijos centro dir. prof. K.  Strupo nuomonės.

178. Vos įsigaliojęs įstatymas sukėlė nepasitenkinimo audrą : [pasi-
sakymai / parengė ] gyd. K. Janulis. – Portr.. – Aut.: A. Laucevičius,  
S. Gendvilis, G. Rimdeika, Juozas Skirmantas Paukštys, B. Galkauskienė //  
Gydytojų žinios. – ISSN 1648–1569. – 2005, sausio 26, p. 3, 5.
Apie Pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymą.

179. Gediminas Rimdeika: laimingas nepažinęs valdiško darbo skonio: 
[pasakojimas / užrašė] S. Potapovienė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 
2006, balandžio 27–gegužės 3, (Nr. 17), p. 6, 18.

180. Gediminas Rimdeika, Rotary fondo pakomitetis: [mintys apie pa-
komitečio veiklą]. – Pav. // Lietuvos Rotary. – 2006, Nr. 3, p. 11.

181. Sveikatos įstaigų akreditacija – gyvai palaidota : [pasakoja sveikatos 
apsaugos eksministras J. Galdikas / užrašė] J. Kastys ; [su VšĮ Sapiegos 
ligoninės dir. G.  Rimdeikos komentaru]. – Portr. // Lietuvos sveikata. – 
ISSN 1648–1437. – 2006, rugpjūčio 30–rugsėjo 6 (Nr. 35), p. 4.

182. Svirbutavičiūtė A. Modernios ligoninės viziją skandina interesai: 
[dėl trijų Antakalnio ligoninių sujungimo; Sapiegos ligoninės direkto-
rius G. Rimdeika dėl žlugdomo projekto kaltina miesto valdininkus]. –  
Pav. // Lietuvos žinios. –2006, gruodžio 1.

183. Žiemą ir ankstyvą pavasarį didėja rizika patirti insultą : [Sapiegos 
ligoninės direktoriaus G. Rimdeikos pasakojimas / užrašė] A. Zinku-
vienė // Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2006, sausio 23, p. 24.

184. Žinios iš Lietuvos Rotary komiteto : [pasisakymai]. – Portr. – Aut.: 
N.  Požarskienė, R. Statulevičius, G. Rimdeika, R. Paulauskas // Lietuvos 
Rotary. – ISSN 1648–7885. – 2006, Nr. 1, p. 5–6.

2006
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185. Ambrazas G. Černobyliečių gretas retina valdžia : Lietuvos černo-
byliečiai neteko beveik visų lengvatų.Už prarastą sveikatą mūsų valstybė 
kas mėnesį pasiryžusi mokėti „net“ 170 litų, nors vaistams paliegę vyrai 
išleidžia po 400 litų. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648–7435. – 
2007, balandžio 27, p. 1, 2.
Apie Černobylio 21–jų metinių sukaktį bei menkas socialines garanti
jas nukentėjusiems nuo radiacijos likvidatoriams (str. Lietuvos judėjimo 
„Černobylis“ pirmininko  G.  Jančiausko komentaras bei V. Ž komentaras 
„Nebereikalingi žmonės“ su Vilniaus Sapiegos ligoninės, kurioje gydomi 
černobyliečiai vadovo G. Rimdeikos ir V. Ž vertinimas „Tai – tik priedai“ 
su Socialinės apsaugos ministerijos Socialinio draudimo ir pensijų depar
tamento direktorės S. Černuševič, komentarais).

186. Gaudinskaitė J. Pakilimas – tarp medicinos ir meno // Lietuvos 
sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2007, sausio 18–24 (Nr. 3), p. 7.
Pateikiamos Lietuvos Respublikos ambasadoriaus Latvijoje A. Vinkaus, 
Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeikos nuomonės.

187. Kastys J. „Bardakas“ Vilniaus greitojoje tęsiasi: [su Vilniaus Sapie-
gos ligoninės dir. G. Rimdeikos ir Vilniaus greitosios medicinos pagal-
bos stoties profsąjungos pirm. T. Rodz komentarais]. – Iliustr. // Lietu-
vos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2007, liepos 5–11 (Nr.27), p. 7.

188. Miego paslaptys ir mitai. – Iliustr. // Ekstra sveikata. – ISSN 1822–
0770. – 2007, [Nr.] 1, p. 28–29.
Minimos prof. D. Kalibatienė, gyd. R. Masaitienė; pateikiamos prof.  
V. Liesienės, Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeikos nuomonės.

189. „Praėjusią savaitę Vilniuje ...“: [nuotrauka] // Lietuvos sveikata. – 
ISSN 1648–1437. – 2007, kovo 15–21 (Nr. 11), p. 10.
Nuotraukoje – Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika (dešinėje) su 
svečiais iš Estijos.

190. Sulaukta pritarimo: [Sapiegos ligoninės vadovo G. Rimdeikos pa-
sakojimas / užrašė] K. Valius. – Portr. // Gydytojų žinios. – ISSN 1648–
1569. – 2007, rugpjūčio 10, p. 9.

2007
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191. Valius K. Programą vykdys SAM kartu su ROTARY judėjimo na-
riais // Gydytojų žinios. – ISSN 1648–1569. – 2007, lapkr. 15, p. 8–9.
Pateikiama Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeikos nuomonė.

192. Girdvainis J. Nueinanti valdžia griebėsi ligoninių. – Pav. // Respub-
lika. – ISSN 1392–5873. – 2008, lapkričio 7, p. 3. – Tas pats rusų kalba.
Apie pačią seniausią šalies ligoninę ir norą ją sužlugdyti. Minimas Sapie
gos ligoninės direktorius G. Rimdeika.

193. Japonijos sveikatos apsaugą vargina panašios problemos : [pasako-
ja SAM valstybės sekretorė J. Kumpienė ir Vilniaus Sapiegos ligoninės 
direktorius G. Rimdeika / užrašė] N. Voronaja. – Iliustr. // Lietuvos me-
dicinos kronika. – ISSN 1648–2956. – 2008, rugsėjo 17, p. 6, 8.

194. Kam naudinga ligoninių reorganizacija? : [Sapiegos ligoninės di-
rektoriaus G. Rimdeikos pasakojimas / užrašė] N. Voronaja. – Iliustr. //  
Lietuvos medicinos kronika. – ISSN 1648–2956. – 2008, lapkričio 26,  
p. 1, 4–5.

195. Kovai su tuberkulioze skiriamos didžiausios apygardos lėšos : [po-
kalbis su Rotary projekto koordinatoriumi G. Rimdeika]. – Portr., ilius-
tr. // Lietuvos Rotary. – ISSN 1648–7885. – 2008, Nr. 2, p. 16–17.

196. Neįtikėtini pasaulio virtuvės delikatesai / [su moterų krepšinio ko-
mandos TEO gydytojos J. Čekuolienės ir Sapiegos ligoninės dir. G. Rim-
deikos komentarais]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. –  
2008, spalio 30–lapkričio 5 (Nr.44), p. 18.

197. Politinių ligų nebūna. Net Lietuvoje: [pokalbis su Vilniaus Sapiegos 
ligoninės vadovu G. Rimdeika / kalbėjosi] F. Kauzonas. – Portr., iliustr. //  
Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2008, rugsėjo 18, p. 3.
Apie Lietuvos sveikatos apsaugos sistemą, žmonių požiūrį į savo sveikatą, 
Sapiegos ligoninę, kur gydomi nukentėję Sausio 13–ąją, II– ajame pasau
liniame kare, politiniai kaliniai bei kt. Specialus kontingentas, apsilanky
mą vienoje Japonijos ligoninėje.

198. „Restruktūrizuoja“ ligonines ar vadovų kėdes? : [Vilniaus uni-

2008
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versitetinės Antakalnio ligoninės dir. A. Berūkščio, Sapiegos ligoninės  
dir. G. Rimdeikos ir Vilniaus miesto universitetinės ligoninės dir. R. Ke-
blo pasakojimai / užrašė] S. Potapovienė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. –  
ISSN 1648–1437. – 2008, lapkričio 6–12 (Nr.45), p. 3, 11.

199. Rotariečių lėšos – tuberkuliozės grėsmei mažinti : [pasakoja Sapie-
gos ligoninės direktorius G. Rimdeika ir Lietuvos Rotary klubo generali-
nė sekretorė E.  Katinaitė-Kalčiūnienė / užrašė] J. Bernotaitė. – Iliustr. //  
Lietuvos medicinos kronika. – ISSN 1648–2956. – 2008, balan džio  
9, p. 3.

200. Rotary tuberkuliozės programai skirs 1,8 mln. litų : [pasakoja Vil-
niaus Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika / užrašė] N. Voronaja 
// Lietuvos medicinos kronika. – ISSN 1648–2956. – 2008, gruodžio 17, 
p. 5.

201. Rotary judėjimo nariai ateina į pagalbą sveikatos apsaugai : [pasa-
koja Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika / užrašė] K. Valius. – 
Iliustr. // Gydytojų žinios. – ISSN 1648–1569. – 2008, gruodžio 29, p. 9.

202. Stabingytė N. Miego specialistus naktį apkraustė nusikaltėliai: į sos-
tinės Sapiegos ligoninės Miego sutrikimų laboratoriją įsilaužę vagys išsi-
nešė įrangos, kurios vertė – apie  210 tūkstančių litų // Vakaro žinios. –  
ISSN 1648–7435. – 2008, sausio 24, p.4.
Apie vagystę iš Miego sutrikimų laboratorijos Sapiegos ligoninėje Vilniuje 
(str.Sapiegos ligoninės direktoriaus G.Rimdeikos komentaras).

203. Valinskienė A. Ligoninė prašo gelbėti nuo „reketo“. – Portr., iliustr. //  
Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2008, rugsėjo 27, p. 6.
Apie Vilniaus Sapiegos ligoninės vadovo G. Rimdeikos kreipimąsi į val
džios institucijas ir Seimo Sveikatos reikalų komitetą dėl Vilniaus mies to 
greitosios medicinos pagalbos stoties (GMP) vadovo T. Rodzo veiksmų, 
kurie, jo nuomone, prieštarauja teisiniams dokumentams – jis reikalauja 
nepagrįsto atlyginimo už suteiktas paslaugas iš Sapiegos ligoninės: Vil
niaus GMP stotis yra išrašiusi sąskaitų, kurių vertė – 5902,61 lito, tačiau 
po Vilniaus teritorinės ligonių kasos patikrinimo paaiškėjo, kad ligoninė 
turi mokėti tik 582,83 lito, pateikiami G. Rimdeikos, Seimo Sveikatos rei
kalų komiteto pirmininko pavaduotojos D. Mikutienės, Vilniaus GMP 
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stoties direkto riaus T. Rodzo komentarai.

204. Valius K. Užkirsti kelią ligai padės Lietuvos Rotary parama. – Portr. //  
Gydytojų žinios. – ISSN 1648–1569. – 2008, rugpj. 8, p. 22.
Pateikiama Rotary klubo nario daktaro G. Rimdeikos nuomonė.

205. Gydymas badu – ne išeitis : [pasisakymai / užrašė] S. Potapovienė. –  
Iliustr. – Aut.: R. Vosylius, A. Martusevičius, D. Drungilienė, J. Augus-
tinavičius, O.  Sutkuvienė, G. Rimdeika // Lietuvos sveikata. – ISSN 
1648–1437. – 2009, rugpjūčio 20–26 (Nr.33), p. 3.

206. Kur gyvena ir kur gydosi statistinis gyventojas? : [Vilniaus teritori-
nės ligonių kasos direktoriaus V. Mockaus pasakojimas / užrašė] J. Ber-
notaitė; [su VU vaikų ligoninės direktoriaus dr. J. Raistenskio, Ukmer-
gės ligoninės vyr. gydytojo A. Veličkos ir Sapiegos ligoninės direktoriaus  
G. Rimdeikos komentaru]. – Portr. // Lietuvos medicinos kronika. – 
ISSN 1648–2956. – 2009, vasario 11, p. 4–5.

207. Lietuvoje viešėjo RI prezidentas. – Iliustr. – Aut.: R. Statulevi čius, 
G.  Rimdeika, E. Katinaitė-Kalčiūnienė // Lietuvos Rotary. – ISSN 1648–
7885. – 2009, Nr. 1, p. 12–13.
Apie Rotary International prezidento Dong Kurn Lee viešnagę Lietuvoje.

208. Mazajeva J. Apskrities gydytojo tarnyba: sunaikinti negalima pa-
sigailėti: [su Sveikatos apsaugos ministerijos sekretorės R. Vaitkienės 
komentaru]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2009, 
sausio 15–21 (Nr.2), p. 8–9.
Pateikiamos LGS Klaipėdos krašto filialo pirm. A. Janušonio, Klaipėdos 
apskrities viršininko administracijos Gydytojo tarnybos vedėjos I. Bum
blienės, Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeikos, Alytaus apskrities S. Ku
dirkos ligoninės dir. A. Vitkausko ir Marijampolės apskrities ligoninės  
dir. A. Kuodienės nuomonės.

209. Petrėnaitė E. Sėdo prie derybų stalo. – Iliustr. // Lietuvos medicinos 
kronika. – ISSN 1648–2956. – 2009, vasario 25, p. 3.
Pateikiama Sapiegos ligoninės direktoriaus G. Rimdeikos ir ligoninės Gy
dymo tarybos pirmininkės H. Kurlendskienės nuomonės.

2009
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214. Ar vykdoma sveikatos apsaugos sistemos reforma neprieštarauja 
Konstitucijai? : [diskusija su Seimo nare D. Mikutiene, sveikatos apsau-
gos ministro patarėju M. Marcinkevičiumi ir Vilniaus Sapiegos ligoninės 
vadovu G. Rimdeika] / kalbino G. Jakavonis ; [parengė] R. Vaičiulytė //  
Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2010, sausio 28, priedas „Žalgiris“,  
p. 2, 3.

215. Cezario pjūvis Vilniaus centre. – Iliustr. // Vakaro žinios. –  
ISSN 1648–7435. – 2010, kovo 16, p. 6.
Apie Sapiegos ligoninės administracijos Vilniuje siekimą gauti ES para
mą, rekonstruoti ligoninę bei Vilniaus mero V. Navicko, ūkio viceministro  
M. Petrausko siekimą uždaryti ją (str. Seimo nario A. Matulo komentaras 
ir V. Ž. komentaras su Vyriausybės kanclerio D. Matulionio paaiškinimu, 
Sapiegos ligoninės vadovo G. Rimdeikos komentaras).

2010

210. Potapovienė S. Ar duš Seimo langai įvedus pacientų priemokas? // 
Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2009, vasario 19–25 (Nr.7), p. 3.
Pateikiama Sapiegos ligoninės direktoriaus G. Rimdeikos nuomonė apie 
priemokas pacientams.

211. Praeitis įpareigoja eiti pirmyn : [pokalbis su Sapiegos ligoninės va-
dovu G.  Rimdeika / kalbėjosi] A. Valinskienė. – Portr. // Respublika. –  
ISSN 1392–5873. – 2009, birželio 8, p. 19.
Apie Sapiegos ligoninės įkūrimo istoriją bei ligoninės švenčiamą 200 metų 
jubiliejų, jos veiklą bei sveikatos sistemos reformą.

212. Stankevičienė A. Seniausios ligoninės gyvavimo vingiai. – Pav. // 
Lietuvos žinios. – ISSN 1822–1637. – 2009, gegužės 12, p. 19.
Apie Sapiegos ligoninės istoriją pasakoja jos direktorius G. Rimdeika ligo
ninei vadovaujantis jau 16 metų.

213. Startavo kovai su tuberkulioze skirtas projektas : [pasisakymai]. – 
Iliustr. – Aut.: A. Tarūta, G. Rimdeika, E. Katinaitė-Kalčiūnienė // Lie-
tuvos Rotary. – ISSN 1648–7885. – 2009, Nr. 1, p. 8.
Apie neseniai startavusią Lietuvos Rotary programą, skirtą kovai su tu
berkulioze.
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216. Černobylio pamokos liks ateities kartoms: [pokalbis su Sapiegos 
ligoninės vadovu G. Rimdeika apie Černobylio medicinos centrą, įkurtą 
sostinės Sapiegos ligoninėje / užrašė] L. Jonušaitė. – Pav. // Respublika. –  
ISSN 1392–5873. – 2010, balandžio 9, p. 12.

217. Išklausytos šalies medikų nuomonės apie Rotary kovai su tuber-
kulioze skirtą programą. – Pav. // Lietuvos Rotary. – 2010, Nr. 1 (40),  
p. 11–14. 
Nacionalinės Rotary programos koordinatorius G. Rimdeika papasakojo 
programos priešistorę, pabrėždamas, kad atskirus kovai su tuberkulioze 
skirtus projektus Rotary klubai vykdo jau daug metų.

218. Nagelė D. Medicina tolsta nuo žmonių. – Iliustr. // Vakaro žinios. – 
ISSN 1648–7435. – 2010, sausio 27, p. 1, 4.
Apie LR Vyriausybės planus panaikinti Lietuvoje 24–as gydymo įstaigas, 
10–je rajonų ligoninių kai kuriuos skyrius bei teiginius, kad tai daroma 
dėl pacientų saugumo (str. Sveikatos apsaugos ministro patarėjo M. Mar
cinkevičiaus, Seimo narės D. Mikutienės paaiškinimais, V. Ž vertinimas 
„Reforma – ne pacientams“ su Vilniaus Sapiegos ligoninės direktoriaus  
G. Rimdeikos komentaru).

219. „Negalima kostiumo siūti prie sagos“: [pokalbis su Vilniaus miesto 
savivaldybės mero visuomeniniu patarėju ] / kalbino S. Potapovienė ; 
[su Vilniaus teritorinės ligonių kasos direktoriaus pavaduotojo medici-
nai K. Speičio ir Sapiegos ligoninės direktoriaus G. J. Rimdeikos komen-
tarais]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2010, rug pjū-
čio 12–18 (Nr.32), p. 4, 6.

220. Prezidentas lankėsi Sapiegos ligoninėje : [pasakoja Sapiegos ligoni-
nės direktorius G. Rimdeika / užrašė] D. Šležienė. – Iliustr. // Lietuvos 
medicinos kronika. – ISSN 1648–2956. – 2010, balandžio 7, p. 5.
Apie prezidento V. Adamkaus viešnagę Vilniaus Sapiegos ligoninėje.

221. Sapiegos ligoninės keliai ir klystkeliai: [pasakoja buvęs Sapiegos li-
goninės direktorius G. Rimdeika / užrašė] N. Voronaja. – Iliustr. // Lie-
tuvos medicinos kronika. – ISSN 1648–2956. – 2010, rugsėjo 29, p. 4–5.

222. Valius K. Greit visus išguldo, bet negreit pagydo. – Iliustr. // Gydy-
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tojų žinios. – ISSN 1648–1569. – 2010, balandžio 16, p. 3–4.
Apie tuberkuliozės plitimą Lietuvoje bei Vilniuje vykusį Lietuvos Rotary 
komiteto iniciatyva organizuotą Rotary vykdomos nacionalinės tuber
kuliozės programos aptarimą, kuriame pasisakė Lietuvos Rotary klubo 
nariai G. Rimdeika ir E. KatinaitėKalčiūnienė, Respublikinės tuberku
liozės ir infekcinių ligų universitetinės ligoninės direktoriaus pavaduotoja  
dr. E. Davidavičienė, Kauno 2–osios klinikinės ligoninės Vaikų pulmono
logijos sk. ved. D. Steponavičienė, Marijampolės gydytojos I. Kušlienė ir 
M.  Razgaitienė, Kauno Romainių klinikinės tuberkuliozės ligoninės vyr. 
gyd. A. Tarūta, Klaipėdos tuberkuliozės ligoninės vadovė V. Baravykienė, 
SAM atstovė A. Naujokaitė.

223. Valius K. SAM užgaidos kiršina kolektyvus ir politikus. – Iliustr. // 
Gydytojų žinios. – ISSN 1648–1569. – 2010, vasario 12, p. 4–5.
Apie Sapiegos ligoninės padėtį pateikiama ligoninės direktoriaus G. Rim
deikos nuomonė.

224. Valius K. Sostinės valdininkų rebusas – pacientai ar paukšteliai?. –  
Iliustr. // Gydytojų žinios. – ISSN 1648–1569. – 2010, balandžio 30,  
p. 3–4.
Apie Seimo Sveikatos reikalų komitete vykusį Vilniaus Sapiegos ligoninės 
reorganizacijos svarstymą; pateikiamos Seimo Sveikatos reikalų komiteto 
pirmininko A.  Matulo, SAM viceministrės N. Ribokienės, Seimo narės  
V. M. Čigriejienės, Sapiegos ligoninės direktoriaus G. Rimdeikos nuomo
nės.

225. Vilniaus meras įduotas prokurorams: [pokalbis su Sapiegos ligo-
ninės direktoriumi G. Rimdeika apie Vilniaus mero V. Navicko veiklą, 
dėl kurios ligoninė patyrė nuostolius / užrašė] J. Girdvainis. – Pav. // 
Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2010, birželio 26, p. 2.

226. Voronaja N. Gavo tarptautinę akreditaciją. – Iliustr. // Lietuvos me-
dicinos kronika. – ISSN 1648–2956. – 2010, sausio 13, p. 5.
Pateikiamos VšĮ Sapiegos ligoninės direktoriaus G. Rimdeikos, šios ligo
ninės Neurologijos ir konsultacijų sk. ved. Aurelijos Dalios Kupriščenkie
nės ir Europos miego tyrimų asociacijos valdybos narės prof. V. Liesienės 
nuomonės.
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227. Programos koordinatorius: „iš klaidų reikia mokytis“ : [pokalbis su 
programos skirtos kovai su tuberkulioze koordinatoriumi G. Rimdei-
ka]. – Iliustr. – Santr. angl., p. 34 // Lietuvos Rotary. – ISSN 1648–7885. –  
2011, Nr. 2, p. 16–17.

228. Nepavyksta sutramdyti sergamumo plaučių tuberkulioze: [pokalbis 
su gydytoju G. Rimdeika / užrašė] E. Budziniauskienė // Respublika. –  
ISSN 1392–5873. – 2012, rugsėjo 29, p. 12.

229. Netekome gero draugo: [Carsten Leth 1935–2012] // Lietuvos Ro-
tary. – 2012, vasara, Nr. 2/46, p. 12–18.
G. Rimdeika buvęs Sapiegos ligoninės direktorius, buvęs Lietuvos Rotary 
komiteto narys, Trakų RK narys prisimena Carsteną Lethą.

230. Būtinas motyvavimas – rūpintis sava sveikata. – Iliustr. // Gydytojų 
žinios. – ISSN 1648–1569. – 2015, gegužės 15, p. 11.
Seimo narys L. Balsys įregistravo Žmonių užkrečiamųjų ligų profilakti
kos ir kontrolės įstatymo projektą dėl priverstinio tuberkuliozės gydymo, 
pateikiamos gydytojo G.  Rimdeikos ir Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro 
direktoriaus prof. S. Čaplinsko nuomonės.

231.  Prisimintos didžiausios branduolinės jėgainės avarijos metinės. – 
Iliustr. // Gydytojų žinios. – ISSN 1648–1569. – 2015, gegužės 15, p. 13, 
15.
Vilniuje, Sapiegos parke prie „Černobylio motinos“ paminklo, vyko mi
tingas Černobylio atominės elektrinės avarijos 29–osioms metinėms pa
minėti, pateikiamas Europos černobyliečių paramos fondo viceprezidento 
gydytojo G. Rimdeikos pasisakymas.

2011

2012

2015
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232. Kupstys V. Nugalėjo Azerbaidžanas // Sportas. – 1958, Nr. 32, p.3. 
Apie Lietuvos–Azerbaidžano–Latvijos plaukikų varžybas. G. Rimdeika 
minimas kaip jaunasis plaukikas, sparčiai keliantis savo meistriškumą.

233. Kupstys V. Peržvelgiant 1958–uosius // Sportas. –1958, Nr. 104,  
p. 2. 
Tarp 10 stipriausių LTSR plaukikų 1958 metais minimas G. Rimdeika.

234. LTSR plaukimo rekordai: 1958 m. sausio 1 d. // Sportas. – 1958,  
Nr. 7, p. 2. 
Jaunuolių grupėje (15–16 m.m.) minimas G. Rimdeika.

235. Plaukikų pasiekimai // Sportas. – 1958, Nr. 13, p. 1. 
Kauno miesto moksleivių žiemos plaukimo varžybose dalyvavo G. Rim
deika.

236. Vėtra J. Plaukimo takeliuose – moksleiviai. Nauji rekordai // Kauno 
tiesa. – 1958, Nr. 30, p. 4. 
G. Rimdeika 4x100 m kompleksiniame plaukime pasiekė naują Respubli
kos rekordą – 7:10,5 min.

237. Kelbauskas E. Pasibaigė „Komjaunimo taurės“ varžybos. Plauki-
mas. – Pav. // Tarybinis medikas. – 1959, spalio 15, p. 4.
Kūno kultūros instituto baseine vyko „Komjaunimo taurės“ plaukimo var
žybos, kuriose vyrų tarpe 100 metrų nuotolyje nugalėjo G. Rimdeika.

238. Levinienė E. Medikai gauna plaukikų ženkliukus// Kauno tiesa. – 
1959, Nr. 229, p. 4. 
Kaune vyko miesto medicinos darbuotojų spartakiados plaukimo varžy
bos. 100 m. laisvuoju stiliumi nugalėjo G. Rimdeika.

239. Sportas. Kaunas – Taškentas // Tarybinis medikas. – 1959,  

LITERATŪRA APIE DAKTARĄ 
JURGĮ GEDIMINĄ RIMDEIKĄ

1958

1959
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spalio 24, p. 2.
Plaukimo varžybose dalyvavo I kurso studentas G. Rimdeika.

240. KMI plaukimo rekordai. – Pav. // Tarybinis medikas. – 1960, vasa-
rio 28, p. 3.
Išvardinti G. Rimdeikos pasiekti plaukimo rekordai.
  
241. Minsko, Rygos, Kauno medicinos institutų ir Tartu universiteto 
medicijnos fakulteto studentų „Draugystės taurės“ I–jo etapo varžybų 
vyriausiojo teisėjo Įsakymas // Tarybinis medikas. – 1960, kovo 24, p. 2.
Minimas G. Rimdeika individualiai plaukimo varžybose iškovojęs pirmą 
vietą (100 metrų peteliške).

242. Ruošiamės tradicinėms [varžyboms] // Tarybinis medikas. – 1960, 
vasario 28, p. 3
50–ties metrų plaukimo rekordą pagerino 1 kurso studentas G. Rimdeika.

243. Sportas // Tarybinis medikas. – 1960, kovo 8, p. 2.
„Draugystės taurės“ plaukimo varžybose sėkmingai pasirodė G. Rimdeika, 
laimėjęs pirmą vietą 100 metrų plaukęs delfinu.

244. Sportas. Rezultatus suvedus // Tarybinis medikas. – 1960, lapkričio 
3, p. 4.
„Komjaunimo taurės“ plaukimo varžybose dalyvavęs II kurso studentas 
G. Rimdeika plaukdamas laisvu stiliumi pasiekė naują instituto [KMI] 
rekordą.

245. Sporto kronika // Tarybinis medikas. – 1960, lapkričio 24.
Vilniuje, LTSR stipriausiųjų plaukikų varžybose dalyvavo II kurso studen
tas G. Rimdeika.

246. Vegertas Z. Sportinės – sveikatingumo stovyklos reikalingos. –  
Pav. // Tarybinis medikas. – 1960, rugsėjo 22, p. 3.
Apie sportinę – sveikatingumo stovyklą Latežeryje. Minimas stovyklos ta
rybos narys – sargybos viršininkas G. Rimdeika.

1960
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249. Gydomoji fizinė kultūra ir klimatoterapija kardiologijoje ir pul-
monologijoje = Лечебная физкультура и климатотерапия в карди-
ологии и пульмонологии : seminaro–simpoziumo programa, Drus-
kininkai, 1967 m. birželio mėn. 27–30 d.d. / LTSR sveikatos apsaugos 
ministerija. – Druskininkai, 1967. – 15 p.
Atsakingas už seminarosimpoziumo sekretoriato darbą – gyd. G. Rim
deika.

250. Хлорэтиловая блокада: (сегментарно–рефлекторная терапия) /  
Л. Лауцевичус. – Вильнюс : Минтис, 1967. – 235, [1] p. : iliustr.. – Bi-
bliogr.: p. 224–234.
Knygoje pateiktame literatūros sąraše yra K. Dineikos ir G. Rimdeikos su
darytas metodinis laiškas, p. 225.

251. Petrauskaitė V. Žmogus, kuris nė karto nesirgo // Vilnis: Lietuvių 
liaudies dienraštis (Chicago). – 1970, spalio 28, p. 3.
Apie Druskininkuose esančio Respublikinio gydomosios fizinės kultūros ir 
klimato terapijos centro vadovą K. Dineiką. Straipsnyje taip pat minimas 
gydytojas G. Rimdeika.

252. Aktualios medicinos problemos // Tiesa. – 1971, rugsėjo 3 d., p. 1.
Druskininkuose vyko medikų mokslinė konferencija, skirta stuburo pato
logijos klausimams. Minimas gydytojas G.Rimdeika, pasiūlęs povandeni
nę gimnastiką gydant stuburą.

1967

1970

1971

247. Absoliuti N. Mackevičiūtės pergalė // Sportas. – 1961, Nr. 78, p. 2. 
Rašoma apie Aukštųjų mokyklų spartakiados nugalėtoją, plaukikę  
N. Mackevičiūtę. Žinutėje minimas delfinu plaukęs KMI atstovas G. Rim
deika.

248. Orentaitė B. Aldona šypsosi ne be reikalo // Sportas. – 1961,  
Nr. 89, p. 1, 3. 
Apie LTSR V–ąją profsąjungų spartakiadą, kurioje čempione tapo plau
kikė A. Lasytė. Straipsnyje minimas G. Rimdeika plaukęs vyrų komandų 
estafetėje 4x100 m.

1961
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253. Druskininkuose – medikų forumas // Sportas. – 1971, Nr. 105, p. 2. 
Druskininkuose vyko mokslinė praktinė konferencija, skirta stuburo pa
tologijos problemoms nagrinėti. Konferencijoje pranešimą skaitė G. Rim
deika.

254. Stančikas J.P. Į Nemuno šalį ir atgal // Vilnis: Lietuvių liaudies dien-
raštis (Chicago). – 1971, vasario 20, p. 3.
Rašoma apie Druskininkų Gydomosios fizkultūros parką ir jo vadovus – 
K. Dineiką, G.  Rimdeiką ir A. Esertą.

255. Штеренгерц А.Е. Всесоюзный симпозиум по использованию 
циклических естественных локомоций (ходьбы и бега) как средст-
ва лечебной физкультуры. [Пятигорск, 25–26 мая 1971 г. Имеет-
ся краткое изложение сообщения К. Динейки и Г. Римдейки]. //  
Вопросы курортологии, физиотерапии и лечебной физической 
культуры. – 1971, вып. 6, с. 563–566.

256. Godunavičienė J. Fizkultūra ir ... reabilitacija // Vakarinės naujie-
nos. – 1972, vasario 24, p. 4.
Minimas jaunas gydytojas G. Rimdeika, kuriam K. Dineika perdavė Gy
domosios fizkultūros ir klimato terapijos centro vairą.

257. Radzevičius J. Takas veda į saulę // Laisvė: the Lithuanian semi–
weekly. – 1972, balandžio 7, p. 3.
Minimi Druskininkų kurorto gydytojai K. Dineika ir G. Rimdeika pasiūlę 
įrengti Saulės sveikatingumo taką.

258. Petrauskaitė V. Kurortai Lietuvos miestuose ir kaimuose // Laisvė: 
the Lithuanian semi–weekly. – 1981, vasario 27, p. 3.
Minimas G. Rimdeika, kuris Vilniuje Karoliniškių poliklinikoje įkūrė pir
mąjį Lietuvoje  ambulatorinį medicininės reabilitacijos centrą.

259. Tiškutė I. Įkurtuvės grįžta į Antakalnį // Vakarinės naujienos. – 
1983, rugpjūčio 20, p. 1.
Apie naujos Vilniaus miesto klinikinės ligoninės poliklinikos atidarymą 
Antakalnyje. Minimas vyriausiojo gydytojo pavaduotojas poliklinikos rei

1972

1981

1983
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260. Lietuvos baletas Kongo pakrantėse: [Zaire ir Konge gastroliavo Lie-
tuvos TSR valstybinio akademinio operos ir baleto teatro baleto artis-
tai. Apie kelionę pasakoja teatro direktoriaus pavaduotojas L. Aškinis / 
kalbėjosi] I. Litvinaitė. – Pav. // Tiesa. – 1987, birželio 23, Nr. 144, p. 3. 
Straipsnyje yra baleto artistų nuotrauka, kurią padarė G. Rimdeika.

261. The State Academic Theatre of Opera and Ballet of Lithuania. Mem-
bers on tour to Zimbabve 1987. – Pav. // Lithuanian ballet.  Zimbabwe 
tour – 1987: turo programa. – [S.l.], [s.a]. – 8, [1] p.
Baleto trupę lydinčių asmenų tarpe yra ir gyd. G. Rimdeika.

262. Skaitytojai pasisako // Mūsų pastogė (Australian Lithuanian 
 Weekly). – 1989-05-29 (Nr. 21), p. 4.
Apie G. Rimdeikos parašytą laišką laikraščiui „Mūsų pastogė“.

263. Svečiai iš Lietuvos. – Pav. // Mūsų pastogė (Australian Lithuanian 
Weekly). – 1989-05-01 (Nr. 17), p .6.
G. Rimdeika su žmona Angele lankėsi Sidnėjaus (Australija) lietuvių na
muose.

264. 3.1. Bikini dienos tarptautinė konferencija. Užsienio šalių atstovų 
diskusija. – Pav. – Japonų k. // Akahata. – 1993, vasario 27, Nr. 15247, 
p. 5.
Japonijos tarybos prieš atomines ir vandenilines bombas organizuoto
je konferencijoje dalyvavo 6 atstovai iš užsienio šalių. Vienas iš jų – dr.  
G. Rimdeika (yra nuotrauka).

265. Doctors in Lithuania participating in international symposium. – 
Pav. – Japonų k. // Akahata. – 1993, 8th March.
Gyd. G. Rimdeika lankėsi Japonijoje Chidoribaši ligoninėje, kur gydomi 
nuo atominės bombos nukentėję žmonės.

266. Tarptautiniame simpoziume dalyvavęs gydytojas iš Lietuvos kal-
bėjo apie nukentėjusių nuo radiacijos gydymą. – Pav. – Japonų k. // 

1987

1989

1993

kalams G. Rimdeika.
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 Akahata. – 1993, kovo 8, Nr. 15256, p. 13.
Fukuoka mieste (Japonija) organizuotame tarptautiniame simpoziume, 
skirtame branduolinio ginklo naikinimui, dalyvavo du gydytojai iš Lietu
vos – gyd. G. Rimdeika ir gyd. R.  Bradauskienė [i.e. Baranauskienė] . Yra 
G. Rimdeikos nuotrauka.

267. Welkome from Lithuania. – Pav. – Japonų k. // Iryou Shimbun 
(Medical News). – 1993, April, no. 142, p. 4.
Vilniaus universiteto Santariškių klinikų direktoriaus pavaduotojas  
G. Rimdeika ir gydytoja R. Bradauskienė [i.e. Baranauskienė] apsilankė 
 Chidoribaši ligoninėje (Japonija).

268. Branduolinių ginklų panaikinimas. Turime platinti radiacijos po-
veikio tikrovę į pasaulį. – Pav. – Japonų k. // Akahata. – 1996, rugpjūč io 
7, Nr, 16467, p. 1, 2, 5, 14, 15.
1996 m. Pasaulinėje konferencijoje prieš atomines ir vandenilines bombas 
dalyvavę užsienio atstovai leidžia žibintus į Ota upę, linkėdami taikos. 
Šioje konferencijoje dalyvavo gyd. G. Rimdeika su žmona Angele, nuo
trauka 15 puslapyje.

269. Liauškienė A. Ne žodį mesk ... – Pav. // Lietuvos sveikata. –  
ISSN 1648–1437. – 1996, balandžio 18–24 (Nr. 16), p. 6.
Apie Šakių rajono klubo „Karo vaikai“ žmonių išgyvenimus. Gydytojas  
G. Rimdeika sakė dar nesutikęs tokių gerumu, nuoširdumu spinduliuo
jančių žmonių, kokie yra „karo vaikai“.

270. Mickevičiūtė O. „Vokiečių vaistinės“ pagalba černobyliečiams: [mi-
nimi I. Pivoriūnienė, A. Kesminienė, G. Rimdeika] // Lietuvos sveikata. –  
1996, gegužės 2–8, (Nr. 17), p. 3.

271. Aškinis L. Graikas nori į palapinę  // Aškinis L. Žmogus iš „už kad-
ro” : [slaptieji Liudo Aškinio nuotykiai, į kuriuos netyčia pateko nemaža 
žinomų tarybinio laikotarpio visuomenės veikėjų]. – Vilnius: Danielius, 
1997. – P. 6–7.
Minimas gydytojas G. Rimdeika vykęs su Lietuvos baletu, gastroliavusiu 
Kuveite.

1996

1997
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276. Liauškienė A. Ministerijos pagaliai į reformos ratus // Kauno diena. –  
1998, kovo 17 (Nr. 61), p. 17–18.
Apie Sapiegos ligoninės direktoriaus G. Rimdeikos ir Sveikatos apsaugos 
ministerijos nesutarimus.

277. Rimdeika Jurgis Gediminas // Kas yra kas Lietuvoje 97/98. – Kau-
nas: Neolitas, 1998. – P. 565.

278. Rimdeika Jurgis Gediminas // Who is who in Lithuania 97/98. – 
Kaunas, 1998. – P. 345.

1998

272. Aškinis L. Kaip mūsų pirmosios balerinos galėjo likti be ausų // 
Aškinis L. Žmogus iš „už kadro” : [slaptieji Liudo Aškinio nuotykiai, į 
ku riuos  netyčia pateko nemaža žinomų tarybinio laikotarpio visuome-
nės veikėjų]. – Vilnius: Danielius, 1997. – P. 18–19.
Minimas Lietuvos operos ir baleto teatro baleto trupės gastrolės Zayre, 
kuriose kaip trupės gydytojas dalyvavo G. Rimdeika.

273. Aškinis L. Smauglių valgymas be alkoholio // Aškinis L. Žmogus iš 
„už kadro” : [slaptieji Liudo Aškinio nuotykiai, į kuriuos netyčia pateko 
nemaža žinomų tarybinio laikotarpio visuomenės veikėjų]. – Vilnius : 
Danielius, 1997. – P. 19–20.
Minimas Lietuvos operos ir baleto teatro baleto trupės gastrolės Zayre, 
kuriose kaip trupės gydytojas dalyvavo G. Rimdeika.

274. XXI–asis amžius be branduolinių ginklų. – Pav. – Japonų k. // Aka-
hata. – 1997, rugpjūčio 6, Nr. 16820,  p. 1, 5, 14.
1997 metais Japonijoje vykusioje pasaulinėje konferencijoje prieš atomi
nes ir vandenilines bombas buvo priimta deklaracija „21–asis amžius be 
branduolinių ginklų – kreipimasis į pasaulį“. Šioje tarptautinėje konfe
rencijoje dalyvavo gyd. G. Rimdeika. 

275.ТолейкитеА. Переселение Сапегинской больницы не преду-
сматривается // Вечерние новости. – 1997, 30 июля. 
Sapiegos ligoninės vyriausiojo gydytojo G. Rimdeikos susitikimas su Vil
niaus miesto meru R. Paksu ir jo pavaduotoju J. Raistenskiu.
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279. Asevičius A. Sapiegos ligoninėje kariai gydomi 190 metų. – Pav. // 
Lietuvos aidas. – 1999, Nr. 32, p.14. 
Apie Sapiegos ligoninės istoriją ir dabartinę jos rekonstrukciją kalba ligo
ninės direktorius G.Rimdeika.

280. Kiburytė V. Ministras suokia, ministerija moka: [minimi G. Rim-
deika, J.  Galdikas] // Lietuvos sveikata. – 1999, birželio 9–15 (Nr. 23), 
p. 7.

281. Liauškienė A. Rimdeika – Galdikas 3:0 :[Vilniaus Sapiegos lig. dir. 
G.  Rimdeika laimėjo tris teismus prieš sveikatos apsaugos ministrą  
J. Galdiką]. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – 1999, liepos 1, p. 4.

282. Padėka gerb. dr. Gediminui Rimdeikai, Sapiegos ligoninės Vilniu-
je direktoriui // Mūsų pastogė (Australijos lietuvių laikraštis). – 1999,  
Nr. 17, p. 8.

283. Rimdeika Jurgis Gediminas // Outstanding People of the 20th Cen-
tury 1999 / Ed. in chief Jon Gifford. – Cambridge (England), 1999. –  
P. 476.

284. Vilutytė M. Buvusio ministro „uždirbti“ nuostoliai // Lietuvos svei-
kata. – ISSN 1648–1437. – 1999, kovo 17–23 (Nr. 11), p. 2.
Sapiegos ligoninės direktoriaus G. Rimdeikos byla dėl garbės ir orumo bei 
moralinės žalos atlyginimo  prieš Sveikatos apsaugos ministeriją pasiekė 
finišą.

1999

2000
285. Dantoft O. Da Litauen blev „dansk“. – Pav. // Rotary Norden. – 
2000, no. 6, p. 34–35.
Rašoma apie Vilniaus Sapiegos ligoninę, minimas jos vadovas G. Rimdei
ka.

286. Metų nominacija. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2000, gruodžio 
27–sausio 2, Nr. 52, p. 2.
„Lietuvos sveikata“ paskelbė metų nominacijas. Nominacijoje „Metų 
turist as“ minimas G. Rimdeika.
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2001
294. Potapovienė S. Ministras pažadėjo tarpininkauti Sapiegos li-
goninei: [apie problemas Vilniaus m. Sapiegos ligoninėje; minimi  
SA mi nistras K. R. Dobrovolskis, šios ligoninės direktorius G. Rimdeika,  
SA eksministrai A. Vinkus, V. Janušonis ir SAM  Asmens sveikatos 
sk. virš. V. Radavičius] // Lietuvos sveikata. – 2001, lapkričio 15–21  
(Nr. 45), p. 2.

295. Rimdeika Jurgis Gediminas. – Portr. // Neurologijos seminarai. – 
ISSN 1392–3064. – 2001, spec. leidinys, p. 92.

287. Rimdeika Jurgis Gediminas // The International directory of distin-
guished leadership / Senior editor C. White. – Ninth edition. – Raleigh, 
North Carolina, [2000]. – P. 364.

288. Rimdeika Jurgis Gediminas // Kas yra kas Lietuvoje 2000. – Kau-
nas, 2000. – P. 582.

289. Rimdeika Jurgis Gediminas // Who is who in Lithuania 2000. – 
Kaunas, 2000. – P. 380.

290. Rotary klubas Trakų žemėje: [pokalbis su Rotary klubo prezidentu 
S.  Račkausku apie Trakų Rotary klubą ir jo veiklą / kalbėjosi] A. Zapols-
kienė. – Pav. // Galvė. – 2000, sausio 28, p. 1.
Minimas Tarptautinės tarybos pirmininkas Vilniaus Sapiegos ligoninės 
direktorius G.  Rimdeika.

291. Sapiega hospital: victims of aggression and ignorance in a former 
military hospital. – Pav. // Lietuviškas ženklas. – 2000, Nr. 2, p. 28.
Minimas ligoninės direktorius G. Rimdeika.

292. Special news. – Pav. // Pandrup Rotary klub. – 2000, 8 October.
Apie gyd. G. Rimdeikos viešnagę Danijoje Pandrup Rotary klube.

293. Urbonienė R. Vilniaus miesto gydytojų sąjungos taryboje: [minimi 
medikai J. Raistenskis, G. Rimdeika, J. Noreikienė] // Gydytojų žinios. –  
2000, vasario 7, p. 5.
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296. Sveikiname: Sapiegos ligoninės direktoriui Jurgiui Gediminui 
Rimdeikai – 60 metų!. – Iliustr. // Lietuvos medicinos kronika. – 2001,  
Nr. 4 (8), p. 26.

297. Sveikiname!: [Vilniaus Sapiegos lig. vyr. gyd. Jurgį Gediminą Rim-
deiką]. – Iliustr. // Gydytojų žinios. – 2001, balandžio 27, p. 4.

298. Laukaitis A. Sveikiname mielą australiečių draugą: [balandžio 24 
d. Vilniuje 60–metį atšventė dr. G. Rimdeika]. – Pav. // Mūsų pastogė 
(Australian Lithuanian Weekly). – 2001, gegužės 7, Nr. 18, p. 6.

305. Ionovienė A. Abiem kojom Europoje. – Pav. // Lietuvos sveikata. – 

2002

2003

299. Arlauskienė A. Vilniaus centre esanti poliklinika virsta alaus daryk-
la. – Pav. // Lietuvos žinios. – 2002, balandžio 9, p. 5.
Minimas Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika.

300. Dovana Sapiegos ligoninei. – Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 
1648–1437. – 2002, spalio 10–16 (Nr. 41), p. 7.
Vilniaus Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika (nuotraukoje kairėje) 
dėkoja Danijos Rotary klubo koordinatoriui Bentui Holmui už labdarą.

301. Lietuvos Rotary klubai, 2001–2002. – [Vilnius : Lietuvos Rotary 
komitetas, 2002] ([Ukmergė : Valdo leidykla). – 83 p.
G. Rimdeika minimas p. 61, 62

302. Rimdeika Jurgis Gediminas.– Portr. // Kas yra kas Lietuvoje 2002. –  
Kaunas: Neolitas, 2002. – P. 559.

303. Rimdeika Jurgis Gediminas // Who is who in Lithuania 2002. – 
Kaunas, 2002. – P. 384.

304. Zinkuvienė A. Nauji vėjai Sapiegos ligoninėje. – Pav. // Lietu-
vos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2002, gruodžio 28–2003 sausio 8  
(Nr. 52), p. 6.
Nuotraukoje – Sapiegos ligoninės kolektyvas su savo vadovu G. Rimdeika.
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ISSN 1648–1437. – 2003, rugsėjo 4–10 (Nr.35), p. 14.
Nuotraukoje – Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika su Vokietijos 
sertifikacijos įstaigos TUV Thuringen įteiktu sertifikatu, patvirtinančiu, 
kad ligoninė dirba pagal europinius reikalavimus kokybės vadybos srityje.

306. Kastys J. Medikų draugystė sutvirtinta sutartimi. – Pav. // Lietuvos 
sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2003, gegužės 29–birželio 4 (Nr. 21), p. 3.
Vilniuje viešėjusi Vakarų Talino centrinės ligoninės atstovų delegacija 
susi tiko su Prezidentūros ir Sveikatos apsaugos ministerijos pareigūnais 
bei kolegomis. Nuotraukoje matome (iš kairės) – Sapiegos ligoninės direk
torius G. Rimdeika, Lietuvos Prezidento patarėja V. Vinickienė ir Sapiegos 
ligoninės direktoriaus pavaduotojas J. Galinauskas.

307. Laukaitis A. Garsiosios „Trys panteros“// Mūsų pastogė (Australian 
Lithuanian Weekly). – 2003. 10. 23 (Nr. 42), p. 6–7.
Apie žinomas Lietuvos operos dainininkes – N. Vilkauskaitę,  
R. Tallat–Kelpšaitę ir R.  Juzukonytę. Minimas G. Rimdeika, kuris jau 
kelis kartus lankėsi Australijoje.

308. Laukaitis A. Sapiegos ligoninė Vilniuje. – Pav. // Mūsų pastogė 
(Australian Lithuanian Weekly). – 2003. 11. 28 (Nr. 47), p 6.
Trumpa Vilniaus Sapiegos ligoninės istorijos apžvalga. Minimas ligoninės 
vadovas gydytojas G. Rimdeika.

309. Lietuvių ir estų žvejybos ypatumai: [fotokorespondento  
A. Ovsenkos reportažas]. – Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. –  
2003, gegužės 29–birželio 4 (Nr. 21), p. 9.
Nuotraukoje apačioje – žvejoti pasiruošęs Sapiegos ligoninės direktorius 
G. Rimdeika.

310. Lietuvos Rotary klubai, 2002–2003. – [Vilnius : Lietuvos Rotary 
komitetas, 2003] ([Ukmergė : Valdo leidykla). – 92 p.
G. Rimdeika minimas p. 63, 89.

311. Mokyklos valgyklai amžini stalai. – Pav. // Lietuvos Rotary. – 2003, 
pavasaris, Nr. 2, p. 5.
Trakų rotariečiai padovanojo Lentvario Motiejaus Šimelionio mokyklos 
valgyklai stalus. Nuotraukoje trečias iš kairės G. Rimdeika.
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312. Nariūnaitė V. „Nuoširdžiai dėkoju...“ // Lietuvos sveikata. –  
ISSN 1648–1437. – 2003, liepos 31–rugpjūčio 6, Nr. 30, p. 18.
Padėka Sapiegos ligoninės direktoriui G. Rimdeikai, Druskininkų „Drau
gystės“ sanatorijos direktorei V. Kaubrienei, taip pat Sapiegos ligoninės gy
dytojams A.  Jaskelevičienei, A. Svideravičiui, L. Senčenko, Druskininkų 
„Draugystės“ sanatorijos kardiologui A. Kaubriui už nuoširdų gydymą.

313. Po daugelio metų Trakų rotariečiai grįžta į mokyklas. – Pav. // Lie-
tuvos Rotary. – 2003, Nr. 12, p. 4–5.
Klubo prezidentas G. Rimdeika įteikia atminimo lentelę Vievio vid. Mo
kyklos direktoriui G. Dobilaičiui.

314. Rimdeika Jurgis Gediminas // Kas yra kas Vilniaus apskrityje 2003. –  
Kaunas: Neolitas, 2003. – P. 455, 719, 722.
 
315. Rimdeika Jurgis Gediminas // Who is who in Vilnius City 2003. – 
Kaunas: Neolitas, 2003. – P. 315, 489.

316. Sapiegos ligoninė įsigijo šiuolaikišką tomografą // Lietuvos rytas. – 
ISSN 1392–2351. – 2003, vasario 5, priedas “Sostinė”, p. 6.
Minimas Sapiegos ligoninės dir. Gediminas Rimdeika.
 
317. Vilniaus Sapiegos ligoninei – 10 : [pateikiama Sapiegos ligoninės 
dir. pavad. slaugai Gitos Liuimienės nuomonė]. – Iliustr. // Slauga. 
Moks las ir praktika. – ISSN 1648–0570. – 2003, Nr. 10, p. 4.
Minimas  Sapiegos ligoninės dir. Gediminas Rimdeika.

318. Zdanienė M.N. Sapiegos ligoninė paciento akimis: [eilėraštis]. – 
2003, spalio 14. – Rankraštis iš asmeninio gyd. Gedimino Rimdeikos 
archyvo.
Eilėraštyje minimas Sapiegos ligoninės personalas ir jos vadovas G. Rim
deika.

319. Apdovanojimai // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2004, 
liepos 8–14 (Nr. 27), p. 2.
Minimi medikai J. Pundzius, S. Gendvilis, K. Ščeponavičius, G. Rimdeika, 
A. Laiškonis.

2004
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320. Arlauskienė A. Seimo komitetas ir teismas taiso valdininkų klaidas. –  
Iliustr. // Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2004, rugpjūčio 2, p. 25.
Apie sveikatos apsaugos ministro J. Oleko ir Vilniaus apskrities viršininko 
F. Kolosausko įsakymus, kuriais buvo numatyta sujungti Vilniaus univer
sitetinę, VU Antakalnio ir Sapiegos ligonines; pasikeitusias ligoninių su
jungimo sąlygas, Sapiegos ligoninės direktoriaus G. Rimdeikos kreipimąsi 
į Vilniaus 1–ąjį apylinkės teismą, kuris priėmė sprendimą uždrausti šių 
ligoninių reorganizavimą; Seimo Sveikatos reikalų komiteto rekomenda
ciją, VU Antakalnio ligoninės vadovo A. Berūkščio raštą SAM ir Vilniaus 
apskričiai dėl šių ligoninių reorganizacijos (str. minimas ministro J. Oleko 
patarėjas P.  Šerpytis).

321. Brėdikis J. Dirbau sveikatos apsaugos ministru. – Iliustr. // Gyvoji 
medicinos istorija. – Vilnius : Petro ofsetas, 2004. – P. 106–169.
Minimas  Karo veteranų medicinos centras, kuriam vadovauti paskiria
mas G. Rimdeika, p. 136.

322. Gendvilis S. Tęsiama pažintis su Estijos gydymo įstaigomis. –  
Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2004, liepos 22–28  
(Nr. 29), p. 12.
Lietuvos ambasadoriaus Estijoje A. Vinkaus kvietimu su Estijos sveikatos 
apsaugos sistema susipažinti vyko: Alytaus apskrities sveikatos projekto 
koordinavimo biuro diretorius J. Jakutis, Kauno apskrities ligoninės ge
nerelinis direktorius S. Gendvilis, Vilniaus Sapiegos ligoninės direktorius  
G. Rimdeika, Respublikinės Vilniaus universitetinės vaikų ligoninės direk
torius G. Dolženko, Vilniaus universiteto Onkologijos instituto direktorius 
K. P. Valuckas, Joniškio ligoninės vyr. gydytojas E.  Baltakis.

323. Jomantaitė S. Platesnėmis durimis pasitiks lankytojus. – Iliustr. // 
Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2004, gruodžio 23–29 (Nr. 51), 
p. 7.
Minimas Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika.

324. Liepa Benediktas. Amerikos demokratijos dovanos – karo vetera-
nams. – Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2004, sausio 8–14 
(Nr. 1), p. 16.
Nuotraukoje – gydytojas G. Rimdeika JAV Veteranų Medicinos centre su 
šios įstaigos direktoriaus pavaduotoja personalo reikalams Sara Haigh.
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325. Marteckaitė A. Atsikratyti nemigos padės moderni laboratorija // 
Respublika. – 2004, kovo 24, priedas „Gyvenimas“, p. 21, 23.
Minimas Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika.

326. Metų vadovas 2004. – Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. –  
2004, gruodžio 23–29 (Nr. 51), p. 4–5.
Tęsiami geriausio 2004–ųjų gydymo įstaigos vadovo rinkimai. Tarp nomi
nantų – Vilniaus Sapiegos ligoninės vadovas G. Rimdeika.
 
327. Metų vadovas 2004. Renkame lyderį. – Pav. // Lietuvos sveikata. – 
ISSN 1648–1437. – 2004, gruodžio 9–15 (Nr. 49), p. 4–5.
Tarp pasiūlytų kandidatų – Sapiegos ligoninės vadovas G. Rimdeika.

328. „Metų vadovo“ rinkimai pavyko! – Pav. // Lietuvos sveikata. –  
ISSN 1648–1437. – 2004, vasario 12–18 (Nr. 6), p. 3, 14.
Nuotraukoje, p. 14 matome Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Sto
matologijos instituto vadovę prof. I. Balčiūnienę, Lietuvos gydytojų va
dovų sąjungos prezidentą S. Gendvilį, drauge su jais ir Sapiegos ligoninės 
vadovą G. Rimdeiką.

329. Potapovienė S. Sapiegos ligoninė – Sveikatos apsaugos ministerija – 
1:0. – Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2004, spalio 14–20 
(Nr. 41), p. 1, 4.
Straipsnyje minimas Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika.

330. Rimdeika Jurgis Gediminas // 2000 Outstanding People of the 21st 
Century. – First edition, 2004 / ed. Jon Gifford. – Cambridge (England), 
2004. – P. 346.

331. Rimdeika Jurgis Gediminas // Kas yra kas Lietuvoje 2004. – Kau-
nas: Neolitas, 2004. – P. 822.

332. Saukienė I. Ligoninių karas tebesitęsia. – Iliustr. // Laikas. –  
ISSN 1648–7893. – 2004, liepos 30–rugpjūčio 5 (Nr. 31), p. 5.
Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika kolektyvo poziciją dėl ligoni
nių reorganizavimo išdėstė Vilniaus universitetinės Antakalnio ligoninės  
vyr. buhalterei J.  Valiukevičienei.
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333. Skridlaitė M. Ligoninių pertvarka – dėl vieno žmogaus. – Iliustr. // 
Laikas. – ISSN 1648–7893. – 2004, liepos 2–8 (Nr. 27), p. 4–5.
Dėl Vilniaus universitetinės Antakalnio ligoninės ir Sapiegos ligoninės 
pertvarkos. Minimas G. Rimdeika.

334. Valentas A. Bėdų turgus // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 
2004, gruodžio 16–22 (Nr. 50), p. 2.
Minimi Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika, VLK dir. A. Sas
nauskas,  Valstybinio medicininio audito inspekcijos dir. R. Navickienė,  
SAM Teisės sk.  ved. N.  Stasiulienė, Vilniaus Centro poliklinikos  
dir. K. Štaras, Seimo Sveikatos reikalų komiteto pirm. pavad. A. Matulas.

335. Valentas A. Ligoninės likimas – ant plauko. – Iliustr. // Lietuvos 
sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2004, gruodžio 16–22 (Nr. 50), p. 12.
Minimi SA eksministras J. Olekas, Vilniaus savivaldybės Sveikatos apsau
gos sk. ved. R.  Zacharka, Vilniaus Misionierių ligoninės dir. A. Macevi
čius, Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika, Vilniaus gydytojų są
jungos pirm. pavad. R. Kesminas.

336. Valius K. Pagerbti šalies sveikatos apsaugai nusipelnę medikai. – 
Portr. // Gydytojų žinios. – ISSN 1648–1569. – 2004, liepos 16, p. 6.
Minimi A. Laiškonis, J. Pundzius, S. Gendvilis, J.G. Rimdeika,  
K. Ščeponavičius.

337. Valstybės apdovanojimas – už ... kojines. – Pav. // Lietuvos sveikata. –  
ISSN 1648–1437. – 2004, vasario 19–25 (Nr. 7), p. 7.
Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi pagerbtą danų kole
gą Ole Schmidt  sveikino Lietuvos Rotary komiteto generalinė sekretorė  
E. Kalčiūnienė, Danijos ambasados Lietuvoje atstovas Kaare Janson, Sa
piegos ligoninės direktorius G.  Rimdeika.

338. Verbienė I. Ligoninių karas dėl direktoriaus krėslo. – Pav. // Lietu-
vos žinios. – 2004, birželio 21, p. 1, 5.
Dėl sprendimo Sapiegos ligoninę prijungti prie Antakalnio ligoninės pa
sipiktino Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika ir jo vadovaujamos 
ligoninės kolektyvas.

339. АрлаускенеА. Парламентский комитет и суд исправляют 
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ошибки чиновников. – Iliustr. – Rus. // Республика. – ISSN 1392–
5881. – 2004, 4 августа, с. 13.
Apie sveikatos apsaugos ministro J. Oleko ir Vilniaus apskrities viršininko 
F. Kolosausko įsakymus. Minimas G. Rimdeika.

340. Литвинюк А. Литовские врачи учатся экономить по–эстонски. –  
Iliustr. – Rus. // Молодежь Эстонии. – 2004, 19 июля, с. 9.
Apie dviejų ligoninių –Talino centrinės ir Vilniaus Sapiegos vadovauja
mos G. Rimdeikos dvejų metų sėkmingą bendradarbiavimą.

341. Bukotaitė B. Mokslininką įkvėpė vaizdas pro ligoninės langą. –  
Pav. // Sostinė. Lietuvos ryto priedas. – 2005, birželio 30, p. 1–2.
Gamtos mokslų daktaras A. Ryliškis ir Sapiegos ligoninės direktorius  
G. Rimdeika klonavo vieną seniausių mieste augančių liepų.

342. Būsimasis RI prezidentas nežarstė lengvų pažadų. – Pav. // Lietuvos 
Rotary. – ISSN 1648–7885. – 2005, ruduo, Nr. 4, p. 5–6.
2005 m. spalio 10–13 d. Lietuvoje viešėjo 2006–2007 metų Rotary Inter
national prezidentas Williamas B. Boydas su žmona Lorna. Rotarietiška 
veikla buvo iliustruota vizitu į seniausią šalyje Sapiegos ligoninę, kurią 
svečiams rodė jai vadovaujantis Trakų rotarietis, LRK narys G. Rimdeika.

343. Kastys J. Socializmo šmėkla klaidžioja po sveikatos sistemą. – 
Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2005, gegužės 19–25  
(Nr. 20), p. 2, 5.
Minimi Vilniaus psichiatrijos ligoninės dir. V. Mačiulis, SAM sekretorius 
V. Žilinskas, Lietuvos gydytojų vadovų sąjungos tarybos narys G. Rimdei
ka.

344. Lietuvos Rotary klubai, 2004–2005. – [Vilnius : Lietuvos Rotary 
komitetas, 2005] ([Ukmergė : Valdo leidykla). – 258 p.
G. Rimdeika minimas p.p.  163, 166, 253.

345. Metų vadovas 2004. Metų vadovo bronzinis finalas. – Pav. // Lietu-
vos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2005, sausio 6–12 (Nr. 1), p. 6.
Metų vadovo nominacijoje minimas G. Rimdeika.

2005
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346. Metų vadovas 2004. Metų vadovo finalas. – Pav. // Lietuvos sveika-
ta. – ISSN 1648–1437. – 2005, sausio 20–26 (Nr. 3), p. 3.
Metų vadovo nominacijoje minimas G. Rimdeika.

347. „Metų sėkmė 2004“ – Sapiegos ligoninės direktorius Gediminas 
Rimdeika. – Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2005, vasa-
rio 10–16 (Nr. 6), p. 9.

348. Metų vadovas 2005: antrasis turas // Lietuvos sveikata. –  
ISSN 1648–1437. – 2005, gruodžio 22–2006 sausio 4 (Nr. 51–52), p. 7.
Metų vadovo nominacijoje minimas G. Rimdeika.

349. Miego sutrikimų laboratorijoje – apie nemigą, knarkimą ir 
dar kai ką : pokalbis su gydytoja neurologe R. Masaitiene / kalbėjosi  
J. Tamašauskienė. – Iliustr. – Diagnostikos naujovės // Kėdainių garsas. –  
ISSN 1648–1275. – 2005, sausio 20, p. 4.
Vilniaus Sapiegos ligoninėje veikiančios miego sutrikimų laboratorijos gy
dytojos mintys apie laboratorijos veiklą bei miego sutrikimus. Minimas 
Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika.

350. Mozarto ritmu. – Pav. // Ekstra sveikata. – 2005, vasaris, p. 46–47.
Lietuvos nacionalinės filharmonijos Didžiojoje salėje medikai klausė
si klasikinės muzikos koncerto. Vilniaus Sapiegos ligoninės direktorius  
G. Rimdeika pakvietė į koncertą ir žmoną Angelę.

351. Pečiulytė G. Lietuvą garsins šimtametės liepos. – Pav. // Lietuvos 
žinios. – ISSN 1822–1637. – 2005, liepos 2, p. 16.
Apie šimtametę liepą, augančią Sapiegos ligoninės parke. Minimas ligoni
nės direktorius G. Rimdeika.

352. Potapovienė S. Finansiniai ir pacientų srautai prasilenkia; [su prof. 
A.  Laucevičiaus, Privalomojo sveikatos draudimo tarybos vaistininkų 
atstovės R.  Losinskajos, VLK dir. pavad. J. Kulik, prof. E. Vaitkaus ko-
mentarais]. – Iliustr. // Sveikatos iždas. – 2005, kovo 3–16 (Nr. 9), p. 1.
Minimas Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika.

353. Potapovienė S. Lemiamą turą laimi ateities Antakalnio ligoninė. –  
Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2005, sausio 20–26  
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(Nr. 3), p. 2.
Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika nuramino kolektyvą: gydymo 
įstaiga nebus likviduota.

354. Baltasis maras dar siaučia Lietuvoje: [apie sergamumą tuberkulioze 
Lietuvoje]. – Pav. // Lietuvos Rotary. – ISSN 1648–7885. – 2006, pava-
saris, Nr. 2, p. 12–13.
Lietuvos Rotary Komitetas skiria lėšų tuberkuliozei gydyti. Anot G. Rim
deikos, šios lėšos nukreiptos atvira tuberkuliozės forma sergančių asmenų 
gydymui.

355. Dvejos įkurtuvės, vienas jubiliejus: [pasakoja Joniškio ligoninės  
vyr. gyd. E. Baltakis, vyr. gyd. pavad. L. Kraujalis, vyr. slaugytoja  
I. Stuknienė / užrašė] J. Kastys, A. Ovsenka. –Pav. // Lietuvos sveikata. – 
ISSN 1648–1437. – 2006,  birželio 8–14 (Nr. 23), p. 8–9.
Vilniaus Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika sveikina kolegą Joniš
kio ligoninės vyriausiąjį gydytoją E. Baltakį.

356. Finansavimo paskirstymas Lietuvos tuberkuliozės ligoninėms. – 
Pav. // Lietuvos Rotary. – ISSN 1648–7885. – 2006, žiema, Nr. 1, p. 5.
G. Rimdeika pristatė valstybinės tuberkuliozės profilaktikos ir kontrolės 
programos vadovės med. dr. E. Davidavičienės išsakytą poziciją dėl LRK 
skirtų 50 tūkstančių litų panaudojimo tuberkuliozės gydymui ir preven
cijai.

357. Hellesøe P. Ri–Praesident Elect William Bill Boyd besøgte Litauen. –  
Pav. // Rotary Norden. – 2006, Januar–Februar, Nr. 1, p. 40–41.
G. Rimdeika priima William Bill Boyd‘ą Sapiegos ligoninėje.

358. Medikams – garbės ženklai. – Pav.  // Lietuvos sveikata. – 
ISSN 1648–1437. – 2006, liepos 13–19 (Nr. 28), p. 2.
Nusipelniusiems Lietuvos gydytojams ir sveikatos apsaugos darbuotojams 
Seime įteikti garbės ženklai. Garsiais aplodismentais bei gėlių puokštėmis 
Sapiegos ligoninės darbuotojai apdovanojo savo vadovą G. Rimdeiką.

359. Metų geriausieji. – Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 

2006
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2006, gruodžio 14–20 (Nr. 50), p.4.
G. Rimdeika – nominacija „Metų sėkmė 2004“.

360. Metų vadovas 2005: finalas. – Pav. // Lietuvos sveikata. –  
ISSN 1648–1437. – 2006, sausio 5–11 (Nr. 1), p. 6.
Metų vadovo nominacijoje minimas G. Rimdeika.

361. „Miegas kaip seksas – ir fiziologija, ir malonumas“ : [į klausimą 
atsako neurologė S. Novikova ir neurologė I. Plioplienė] / J. Kastys. –  
Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2006, kovo 23–29  
(Nr 12), p. 6.
Vilniuje Pasaulinė miego diena paminėta Nacionaliniame operos ir baleto 
teatre vykusia konferencija, kurios vieni iš rengėjų yra Sapiegos ligoninė, 
turinti vieną moderniausių šalyje  Miego laboratoriją. Nuotraukoje – šios 
ligoninės direktorius G. Rimdeika.

362. Naujienos iš Lietuvos Rotary komiteto. Finansuojami projektai. – 
Pav. // Lietuvos Rotary. – 2006, ruduo, Nr. 4, p.7–8.
Minimas Rotary fondo pakomitečio pirmininkas G. Rimdeika, nuotrau
koje antroje eilėje pirmas iš kairės stovi G. Rimdeika.

363. Pagerbiami medikai // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 
2006, liepos 5–12 (Nr. 27), p. 2.
Seime vyko iškilminga Nusipelniusių Lietuvos gydytojų ir sveikatos apsau
gos darbuotojų apdovanojimų teikimo ceremonija. G. Rimdeikai suteik
tas Nusipelniusio Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojo vardas ir ap
dovanotas Nusipelniusio Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojo garbės  
ženklu.

364. Rimdeika Jurgis Gediminas // Kas yra kas Lietuvoje 2006. – Kau-
nas: Neolitas, 2006. – P. 887.

365. Rimdeika Jurgis Gediminas // Who is who in Lithuania 2006. – 
Kaunas: Neolitas, 2006. – P. 489.

366. Valentas A. Miglotos ateities ligoninė bando atsinaujinti. – Ilius-
tr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2006, gruodžio 14–20 
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(Nr. 50), p. 6.
Pateikiama Vilniaus TLK dir. pavaduotojo medicinai K. Speičio nuo
monė; minimi VUL dir. R. Keblas, doc. Ž. Padaiga, Sapiegos ligoninės  
dir. G. Rimdeika.

367. Valius K. Pelnę visuotinę pagarbą. – Iliustr. // Gydytojų žinios. – 
ISSN 1648–1569. – 2006, rugpjūčio 11, p. 6–7.
Minimas prof. J. S. Danilevičius, Kauno apskrities ligoninės Dienos chirur
gijos skyriaus vedėjas J. Andriuškevičius, nusipelnęs Lietuvos gydytojas  
J. Šilinskas, prof. J. Brėdikis, Vilniaus Sapiegos ligoninės vadovas G. Rim
deika, doc. R. V. Nargėla, Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos muzie
jaus dir. T. Mekas.

368. Žinios iš Lietuvos Rotary komiteto. – Pav. // Lietuvos Rotary. – 
ISSN 1648–7885. – 2006, Nr. 1, p. 5–6.
G. Rimdeika pristatė valstybinės tuberkuliozės profilaktikos ir kontrolės 
programos vadovės med. dr. E. Davidavičienės išsakytą poziciją dėl LRK 
skirtų pinigų panaudojimo tuberkuliozės gydymui ir prevencijai.

369. Dovanų metas. – Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 
2007 gruodžio 20–2008 sausio 2 (Nr. 51), p. 23.
Nuotraukoje – Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika ir buvęs 
Vyriaus ybės kancleris Z. Kaminskas.

370. Gaudinskaitė J. Pakilimas – tarp medicinos ir meno // Lietuvos 
sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2007, sausio 18–24 (Nr. 3), p. 7.
Parodos, skirtos tragiškiems sausio 13–osios įvykiams atminti, atidaryme 
Sapiegos ligoninėje dalyvavo Lietuvos Respublikos ambasadorius Latvijo
je A. Vinkus ir šios ligoninės direktorius G. Rimdeika.

371. Gydymo įstaigų „Metų vadovo“ puotoje pagerbti geriausieji. – Pav. //  
Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2007, vasario 15–21 (Nr. 7), p. 
8–9.
Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika į pokylį atėjo ne kaip vienas 
nominantų, o pasveikinti ... brolių kaip Lietuvos Rotary komiteto Rotary 
fondo pakomitečio pirmininkas.

2007
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372. Metų vadovas 2006. Už nuopelnus sveikatai: sidabrinis finalas. –  
Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2007, sausio 18–24  
(Nr. 3), p. 3.
Tarp pretendentų į Metų vadovo titulą – G. Rimdeika.

373. Metų vadovas 2007. Už nuopelnus sveikatai. – Pav. // Lietu-
vos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2007 gruodžio 20–2008 sausio 2  
(Nr. 51), p. 6.
Tarp pretendentų į Metų vadovo titulą – G. Rimdeika.

374. Miego paslaptys ir mitai. – Iliustr. // Ekstra sveikata. – ISSN 1822–
0770. – 2007, [Nr.] 1, p. 32–33.
Minimos prof. D. Kalibatienė, gyd. R. Masaitienė; pateikiamos prof.  
V. Liesienės, Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeikos nuomonės

375. Naujienos iš Lietuvos Rotary komiteto. Projektų finansavimas. – 
Pav. // Lietuvos Rotary. – 2007, žiema, Nr. 1, p. 5.
Minimas Rotary fondo pakomitečio pirmininkas G. Rimdeika.

376. Potapovienė S. Gediminas Rimdeika skleidžia kelionių infekciją. – 
Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2007, lapkričio 22–28 
(Nr. 47), p. 16.

377. Rimdeika Jurgis Gediminas. – Portr. // Kas yra kas Lietuvoje. Me-
dicina. – Kaunas: Neolitas, [2007]. – P. 315–316.

378. Svirbutavičiūtė A. Prieš agresiją – menas ir grožis. – Pav. // Lietuvos 
žinios. – ISSN 1822–1637. – 2007, sausio 15, Nr. 11, p. 4.
Sapiegos ligoninėje atidaryta latvių fotomenininko Vilnio Auzinio meni
nių fotografijų paroda „Pakilimas“. Prie parodos stendų susitiko ligoni
nės vyriausiasis gydytojas G.  Rimdeika, Lietuvos ambasadorius Latvijoje  
A. Vinkus ir Sausio 13–osios įvykių dalyvis J. Jasiulevičius.

379. Tegyvuoja tėvystė!. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–
1437. – 2007, gegužės 31–birželio 6 (Nr. 22), p. 8–9.
Minimi med. m. dr. S. Cicėnas, Vilniaus psichoterapijos ir psichoanalizės 
centro steigėjas R. Alekna, prof. K. Strupas, Vilniaus greitosios pagalbos 
universitetinės ligoninės dir. pavad. medicinai T. Saladis, dr. J. Sąlyga, 
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Klaipėdos apskrities gyd. V.  Anužis, Klaipėdos teritorinės ligonių kasos 
dir. A. Bumblys, Klaipėdos universitetinės ligoninės vyriausiasis gydytojas 
V. Janušonis, Sapiegos ligoninės dir. J. G. Rimdeika.

380. Valentas A. Rotariečių parama – du milijonai. – Iliustr. // Lietu-
vos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2007, gegužės 31–birželio 6 (Nr. 22),  
p. 10.
Minimi Respublikinės tuberkuliozės ir infekcinių ligų ligoninės dir. pavad. 
medicinai E.  Davidavičienė, Rotary apygardos projektų koordinatorius 
gyd. G. Rimdeika.

381. Valius K. Sulaukta pritarimo // Gydytojų žinios. – ISSN 1648–1569. –  
2007, rugpjūčio 10, p.9.
G. Rimdeika susitikime su Sveikatos apsaugos ministru R. Turčinsku  
aptarė keletą ligoninei aktualių klausimų.

382. Zinkuvienė A. Latvio paroda – medikams ir pacientams. – Pav. // 
Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2007, sausio 15, Nr. 11, p. 19.
Sapiegos ligoninėje Laisvės gynėjų dienos išvakarėse atidaryta Latvijos fo
tografijos muziejaus direktoriaus Vilnio Auzinio meninės fotografijos par
oda „Pakilimas“. Parodoje dalyvavęs vilnietis J. Jasiulevičius (nukentėjęs 
per sausio 13–osios įvykius) dėkojo ligoninės direktoriui G. Rimdeikai už 
nuoširdų rūpestį.

383. Bernotaitė J. Rotariečių lėšos – tuberkuliozės grėsmei mažin-
ti. – Pav. // Lietuvos medicinos kronika. – ISSN 1648–2956. – 2008,  
balandžio 9, p. 3.
Nuotraukoje iš kairės – Tarptautinės Rotary organizacijos jungtinės Dani
jos–Lietuvos apygardos Nr. 1460 koordinatorius Peter Hellesøe ir jo kolega 
Per Hoyen (trečias iš kairės), Lietuvos Rotary generalinė sekretorė E. Kati
naitė–Kalčiūnienė ir fondo pirmininkas G. Rimdeika.

384. Direktorius patyrė terorą : po „Respublikos” rašinio apie paskubo-
mis socialdemokratų valdininkų naikinamą sostinės Sapiegos ligoninę 
jos direktorius patyrė teroro ataką / Mykolo Ambrazo nuotr. // Vakaro 
žinios. – ISSN 1648–7435. – 2008, lapkričio 14, p. 6.
Apie Vilniaus regiono plėtros tarybos 2008 m. spalio 24–os posėdį ku riame 

2008



- 110 -

nutarta prijungti Sapiegos ligoninę prie Vilniaus universitetinės Antakal
nio ligoninės, Vilniaus apskrities viršininko A. Macaičio reikalavimą iki 
spalio 28 d. pateikti šios įstaigos kolektyvinę sutartį bei ligoninės vadovą 
G. Rimdeiką sulaukusį keršto.

385. 2007/08 metų Lietuvos Rotary komiteto nariai vardija nuveiktus 
darbus. – Pav. // Lietuvos Rotary. – 2008, vasara, Nr. 3, p. 4.
Apie Rotary fondo remiamus projektus atsiskaito G. Rimdeika.

386. Girdvainis J. Gydytojas sulaukė keršto smūgių. – Iliustr. // Respub-
lika. – ISSN 1392–5873. – 2008, lapkričio 13, p. 4.
Apie sveikatos apsaugos ministro G. Černiausko įsakymu likviduotą 
Vilniaus Sapiegos ligoninę, kuri bus prijungta prie Vilniaus universiteto 
Antakalnio ligoninės; Vilniaus apskrities viršininko A. Macaičio išsiųstą 
Sapiegos ligoninės vadovui G. Rimdeikai raštą dėl kolektyvinės sutarties 
bei sprendimą ligoninės vadovui neskirti priedo prie atlyginimo; Vilniaus 
1–ojo apylinkės teismo nutartį sustabdyti G. Černiausko įsakymą dėl li
goninės likvidavimo.

387. Lietuvos Rotary klubai, 2007–2008. – [Vilnius : Lietuvos Rotary 
komitetas, 2008]. – 296 p.
G. Rimdeika minimas p. 7, 11,181, 184,291.

388. Metų vadovas‘ 2007: už nuopelnus sveikatai. – Pav. // Lietuvos svei-
kata. – ISSN 1648–1437. – 2008, vasario 14–20 (Nr.7), p. 9.
Apdovanotas Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika.

389. Potapovienė S. Moralinės žalos niekas neatlygins. – Pav. // Lietuvos 
sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2008, vasario 7–13 (Nr.6), p. 6.
Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika, panaudojęs visus ry šius ap
aratūros vagystei iš ligoninės atskleisti, apgailestauja, kad naujoji Miego 
laboratorija dar nedirba visu pajėgumu.

390. Potapovienė S. Sapiegos ligoninėje – meno ir gydymo  samplai-
kos. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2008, liepos 3–9 
(Nr.27), p. 11.
Minimi ligoninės direktorius G. Rimdeika, VGPL gyd. L. Baltrūnienė.
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391. Policijai – originali medikų padėka. – Pav. // Vilniaus diena. – 2008, 
vasario 15, p. 5.
Sapiegos ligoninės medikai už operatyvų darbą grąžinant pavogtą įrangą 
policijai atsidėkojo surengdami koncertą. Ligoninės direktorius G. Rim
deika taip pat dėkojo už atliktą darbą.

392. Rimdeika Jurgis Gediminas // Kas yra kas Lietuvoje. Lietuvos pa-
siekimai. – Kaunas: Neolitas, 2008. – P. 1015.

393. Rimdeika Jurgis Gediminas // Who is who in Lithuania. Book of 
achievements. – Kaunas: Neolitas, 2008. – P. 579.

394. Sapiegos ligoninė gydo gamtą / parengė S. Potapovienė, G. Rušku-
tė. – Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2008, kovo 20–26  
(Nr. 12), p. 10.
Pavasaris Sapiegos ligoninėje kasmet prasideda inkilų varnėnams kėli
mo švente. Ligoninės direktorius G. Rimdeika pripažįsta tik ekologiškus  
inki lus.

395 Tiškus J. „ O jei būtų toks telefonas“ // Atsiminimai apie maestro 
Juozą Tiškų / [sudarė Violeta Mickevičiūtė]. – Vilnius : Versus aureus, 
[2008] (Vilnius : Standartų sp.). – 223, [1] p. : iliustr., portr. 
Padėka medikams, p. 11–12: prof. G. Uždaviniui, doc E. Voluckienei, gyd. 
M. Juozaičiui, prof. E. Barkauskui, Sapiegos ligoninės direktoriui, senam 
bičiuliui G. Rimdeikai.

396. Užkliuvus už kelmelio: redakcijos skiltis // Lietuvos sveikata. – 
ISSN 1648–1437. – 2008, liepos 10–16 (Nr.28), p. 2.
Apie skubios pagalbos teikimą Vilniaus ligoninėse. Minima Sapiegos ligo
ninė ir jos direktorius G. Rimdeika.

397. Valius K. Įkurtuvės ligoninėje. – Iliustr. // Gydytojų žinios. – 2008, 
rugpjūčio 8, Nr. 15–16, p. 12.       
Vilniaus apskrities Sapiegos ligoninė naujo korpuso atidarymu paminėjo 
15 metų sukaktį. Naująjį ligoninės korpusą pristatė ligoninės direktorius 
G. Rimdeika.

398. Valius K. Miego terapiją sutrikdė nemiegantys vagys // Gydytojų 



- 112 -

žinios. – 2008, vasario 18, Nr. 3, p. 10.
Apie Vilniaus Sapiegos ligoninėje įkurtą miego sutrikimų laboratoriją ir 
joje pasidarbavusius vagis kalba ligoninės direktorius G. Rimdeika.

399. Varnas J. Į ligoninę – pro langą. – Iliustr. // Vilniaus diena. –  
ISSN 1822–7791. – 2008, sausio 24, p. 21.
Iš moderniausios Lietuvoje Miego sutrikimų laboratorijos, esančios Sapie
gos ligoninėje, vagys išsinešė kompiuterinės technikos ir medicininės įran
gos už daugiau nei 200 000 litų. Minimas G. Rimdeika.

400. Voronaja N. Sapiegos ligoninėje dviguba šventė. – Pav. // Lietuvos 
medicinos kronika. – ISSN 1648–2956. – 2008, liepos 2, p. 3.
Sapiegos ligoninė minėjo 15–kos metų darbo sukaktį. Kartu vyko ir at
naujinto ligoninės korpuso, skirto neurologiniams ligoniams gydyti, ati
darymas. Sveikinimo ir padekos žodžius tarė SAM sekretorė R. Vaitkienė, 
ligoninės direktorius G. Rimdeika, Seimo narė D. Mikutienė ir kiti svečiai.

401. Voronaja N. Sapiegos ligoninėje gydo ir menas. – Pav. // Lietuvos 
medicinos kronika. – ISSN 1648–2956. – 2008, lapkričio 12, p. 3.
Vilniaus Sapiegos ligoninėje atidaryta gydytojo neurologo Stepono Bagdo
no fotografijos paroda. Nuotraukoje – belaukiant parodos atidarymo – iš 
kairės: Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika, kunigas A. Budrius, 
Neurologijos skyriaus vedėja D.  Kupriščenkienė ir parodos autorius gydy
tojas neurologas S. Bagdonas.

402. Zdanienė M.N.  Jubiliejinis valsas: [eilėraštis dedikuotas gyd. Ge-
diminui Rimdeikai] // Garsų pasaulis užkerėtas: [eilėraščiai] / Monika 
Nijolė Zdanienė. – Vilnius: Petro ofsetas, 2008. – P. 46.

403. Валинскене А. Больница просит защиты от  „рэкета”. – Portr., 
iliustr. // Республика. – ISSN 1392–5881. – 2008, 29 сентября, с. 3.
Apie Vilniaus Sapiegos ligoninės vadovo G. Rimdeikos kreipimąsi į val
džios institucijas ir Seimo Sveikatos reikalų komitetą dėl Vilniaus mies to 
greitosios medicinos pagalbos stoties vadovo T. Rodzo veiksmų.

404. Almanaitė A. Ligoninei – 200 metų. – Pav. // 15 min. – ISSN 1822–
2009
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2749. – 2009, birželio 3, p. 5.
Nacionaliniame operos ir baleto teatre paminėtas Sapiegos ligoninės jubi
liejus. Minimas ligoninės direktorius G. Rimdeika.

405. Dviguba oda gelbės ir padės sunkmečiu. – Iliustr. // Gydytojų  
ži nios. – ISSN 1648–1569. – 2009, birželio 15, p. 14.
Apie Sapiegos ligoninės įkūrimo 200–ąsias metines; minimas Sapiegos li
goninės direktorius G. Rimdeika, gavęs dovanų briedžio kailį iš Jogevos 
(Estija) ligoninės direktoriaus Peep Podder.

406. Gydymo įstaiga pasitinka garbingą jubiliejų. – Portr. // Gydytojų 
žinios. – ISSN 1648–1569. – 2009, gegužės 29, p. 13.
Apie Vilniaus Sapiegos ligoninės įkūrimo 200–ąsias metines; minimi 
akad. J. Brėdikis ir Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika.

407. Girdvainis J. Mažiau kalbų – daugiau darbų. – Pav. // Respublika. – 
ISSN 1392–5873. – 2009, vasario 20, p. 3.
Minimas Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika.

408. Girdvainis J. Palikimas – prarasti milijonai. – Pav. // Respublika. – 
ISSN 1392–5873. – 2009, vasario 18, p. 1, 3.
2009 metais 200 metų jubiliejų švęsianti Sapiegos ligoninė politikus tebe
vilioja savo aukso vertės žemės sklypu. Ligoninės direktorius G. Rimdeika 
kovoja dėl ligoninės išlikimo.

409. Kolegų ir visuomenės įvertinimas – didžiausias bei garbingiausias 
apdovanojimas. – Iliustr. // Gydytojų žinios. – ISSN 1648–1569. – 2009, 
sausio 30, p. 12–13.
Minimi apdovanoti prof. G. Česnys, prof. V. J. Sirvydis, Vilniaus gim
dymo namų direktorė K. Mačiulienė, Sapiegos ligoninės vadovas  
G. Rimdeika, VU ligoninės direktorius R. Keblas, Šeškinės poliklinikos di
rektorius J. Kairys, Centro poliklinikos direktoriaus pavaduotoja A. Juo
daitėRačkauskienė, Klaipėdos jūrininkų ligoninės Širdies ir kraujagyslių 
radiologijos sk. vedėjas V. Jokšas, prof. J. Gradauskas, prof. G.  Drąsutienė.

410. Lietuvos Rotary komiteto nariai 2009–2010 m. – Pav. // Lietuvos 
Rotary. – 2009, ruduo, Nr. 4, p. 11
Apačioje pirmoje iš dešinės nuotraukoje – TB projekto koordinatorius  
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G. Rimdeika.

411. Lietuvos Rotary kova su tuberkulioze tęsiasi. – Pav. // Lietuvos  
Rotary. – 2009, ruduo, Nr. 4, p. 8.
Apygardos valdytojas V. Kontrimas ir didžiausios šalyje Rotary progra
mos, skirtos kovai su tuberkulioze, koordinatorius G. Rimdeika susitiko su 
LR Sveikatos apsaugos ministerijos viceministru A. Skiku.

412. Metų vadovas‘ 2008. Už nuopelnus sveikatai. – Pav. // Lietuvos svei-
kata. – ISSN 1648–1437. – 2009, sausio 15–21 (Nr. 2), p. 4–5.
Tarp pretendentų – G. Rimdeika.

413. Metų vadovas‘ 2008. Už nuopelnus sveikatai: auksinis finalas. –  
Pav. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2009, sausio 29– 
vasario 4 (Nr. 4), p. 4–5.
Tarp pretendentų – G. Rimdeika.

414. Mieli „Respublikos“ skaitytojai! – Pav. // Respublika. – ISSN 1392–
5873. – 2009, rugsėjo 14, p. 12.
Skaitytojų sveikinimai laikraščiui „Respublika“ jo pasirodymo 20–mečio 
proga. Tarp sveikinančių – Vilniaus Sapiegos ligoninės direktorius  
G. Rimdeika. 

415. Petrėnaitė E. Sėdo prie derybų stalo. – Pav. // Lietuvos medicinos 
kronika. – ISSN 1648–2956. – 2009, vasario 25, p. 3.
Susitiko Vilniaus apskrities viršininkas  J. Vasiliauskas, jo pavaduotojas 
G. Sodeika ir Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika aptarti Sapiegos 
ligoninės reorganizacijos.

416. Plaučių tuberkuliozės diagnostikos ir gydymo metodinės reko-
mendacijos / [parengė E. Davidavičienė, E. Danila, A. Naujokaitė,  
R. Nargėla, R. Sakalauskas, A.  Sosnovskaja, A. Šilys, A. Vitkauskienė, 
V. Uždavinienė, R. Zablockis]. – Vilnius : Lietuvos Rotary komitetas, 
2009. – 31 p. 
V. Kontrimas ir G. Rimdeika reiškia padėką Lietuvos ir Danijos 1460 apy
gardos rotariečiams ir rotarietėms, tarptautinei Rotary organizacijai, ku
rių lėšomis išleistas šis leidinys.
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417. Rimdeika Jurgis Gediminas // Kas yra kas Lietuvoje 2009. Auksinis 
tūkstantmečio leidimas. – Kaunas: Neolitas, 2009. – P. 1082.

418. Sapiegos ligoninei jubiliejaus proga dovanojo angelus. – Iliustr. // 
Lietuvos medicinos kronika. – ISSN 1648–2956. – 2009, birželio 10,  
p. 10.
Minimi Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika, med. m.  
dr. T. Dembovskis, chirurgas K. Micheida, prof. A. Januškevičius, gyd.  
K. Karafa–Korbutas, prof. S.  Čepulis, prof. P. Čibiras, prof. J. Gam
peris, med. m. dr. B. Luchtanas, med. m. dr. Pranas Norkūnas,  
prof. Petras Norkūnas, doc. J. Misiūra, doc. M. Horodničienė, doc. A.  Žygas,  
prof. S. Banaitis, gyd. I. Pokutnevas, chirurgas J. Gradauskas, anestezio
logas P. Strupas, urologas P. Rudokas, terapeutai Z. Brombergas, Z. Po
žeraitis, J.  Galinauskas, infekcionistas M. Zakas, psichiatras M. Nudelis,  
akad. J. Brėdikis.

419. Srėbalienė A. Ministerijos pamatus graužia teisininkų kirminas. – 
Iliustr., portr. // Ekstra. – ISSN 1392–348X. – 2009, Nr. 13 (kovo 30–
balan džio 5), p. 14–19.
Apie Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) bylas teismuose, kurios verčia 
abejoti SAM teisininkų kompetencija. Minimas gyd. G. Rimdeika.

420. Stankevičienė A. Seniausios ligoninės gyvavimo vingiai. – Iliustr. // 
Lietuvos žinios. – ISSN 1822–1637. – 2009, gegužės 12, p. 19.
Apie Vilniaus Sapiegos ligoninę. Minimas G. Rimdeika.

421. Tuberkuliozės gydymo sėkmė – paciento rankose: informacinis lei-
dinys pacientams / sudarė V. Globytė. – [Vilnius], [2009]. –[8] p.
Projektas: Lietuvos Rotary komiteto narys Tuberkuliozės programos koor
dinatorius G.  Rimdeika.

422. Tuberkuliozė išgydoma: informacinis leidinys visuomenei / sudarė 
V.  Globytė. – [Vilnius], [2009]. –[8] p. 
Projektas: Lietuvos Rotary komiteto narys Tuberkuliozės programos koor
dinatorius G.  Rimdeika.

423. Apie tuberkuliozę Marijampolės rotariečiai kalbėjo su medikais // 
2010
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Lietuvos Rotary. – 2010, žiema, Nr. 1, p. 10.
Didžiausios šiuo metu įgyvendinamos Lietuvos Rotary programos, skirtos 
kovai su tuberkulioze koordinatoriaus G. Rimdeikos paraginti, Marijam
polės RK nariai vieną susitikimą skyrė tuberkuliozės temai.

424. Ar vykdoma sveikatos apsaugos sistemos reforma nepriešta-
rauja Konstitucijai? / parengė R. Vaičiulytė. – Pav. // Respublika. –  
ISSN 1392–5873. – 2010, sausio 28, priedas „Žalgiris“, Nr. 46, p. 2–3.
Apskritojo stalo diskusijoje  apie reformą dalyvauja Seimo Sveikatos rei
kalų komiteto narė D. Mikutienė, sveikatos apsaugos ministro patarėjas 
M. Marcinkevičius, Vilniaus Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika 
ir žalgirietis G. Jakavonis.

425. Atidaryta skulptūrų ekspozicija. – Pav. // Lietuvos sveikata. –  
ISSN 1648–1437. – 2010, birželio 10–16, p. 4.
Sapiegos ligoninėje atidaryta skulptūrų ekspozicija, kurios idėja kilo li
goninės direktoriui G. Rimdeikai, skulptūras kūrė skulptoriai V. Krutinis,  
D. Šidlauskas ir K.  Venslovas.

426. G. Sodeika prieštaravo sau // Vakaro žinios. – ISSN 1648–7435. – 
2010, liepos 30, p. 2.
Apie Seimo narės D.Mikutienės kreipimasi į Valstybinę darbo inspekciją 
dėl Vilniaus apskrities laikinojo viršininko G. Sodeikos veiksmų teisėtumo 
atleidžiant Sapiegos ligoninės vadovą G. Rimdeiką.

427. Grigaliūnaitė V. Ligoninė bijo sunaikinimo. – Portr., iliustr. //  
15 min. – ISSN 1822–2749. – 2010, gegužės 17–18, p. 2.
Apie Vilniaus apskrities Sapiegos ligoninės perdavimą miesto savivaldybės 
pavaldumui. Apie ligoninės vadovų nuogastavimus dėl ligoninės naikini
mo galimybės. Minimas ligoninės vadovas G. Rimdeika.

428. Janušaitė L. Detektyvas ligoninėje tęsiasi. – Iliustr. // Respublika. – 
ISSN 1392–5873. – 2010, rugpjūčio 7, p. 6.
Informuojama, kad buvęs Vilniaus Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdeika 
kartu su savo advokatais D. Zaleckiene ir A. Novikovu buvo atvykęs į li
goninę atsiimti savo daiktų, jam pavyko atgauti ir Rotary organizacijos 
dokumentus – G. Rimdeika yra Lietuvos Rotary komiteto tuberkuliozės 
programos koordinatorius, komitetas yra įsipareigojęs per 3 metus skirti 
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beveik 2 mln. litų; pateikiamas G. Rimdeikos komentaras, kuriame užsi
mena, jog vokai su konfidencialia Rotary informacija buvo atplėšti.

429. Jonušaitė L. Geras miegas saugo nuo ligų. – Pav. // Respublika. – 
ISSN 1392–5873. – 2010, kovo 22, p. 12.
Apie Miego sutrikimų laboratoriją, įkurtą Sapiegos ligoninėje. Nuotrau
koje iš kairės – Europos miego tyrimų asociacijos prezidentas profesorius 
K. Basetis ir Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika.

430. Lenkauskaitė D. Direktoriui neleista net daiktų susirinkti. – Iliustr. //  
Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2010, liepos 29, p. 5.
Apie tai, kad birželio pabaigoje prasidėję dramatiški Sapiegos ligoninės 
valdymo pasikeitimai tęsiasi iki šiol – ilgamečiam šios ligoninės vado vui 
G. Rimdeikai dar bus mokamas atlyginimas iki rugpj. 30 d., tačiau da
bartinės pareigos neįvardijamos, taip pat negrąžinta didžioji dauguma 
asmeninių daiktų.

431. Lietuvos Rotary – ir vienas lauke karys / [su Šiaulių tuberkuliozės 
ir plaučių ligų ligoninės direktorės V. Globytės komentaru]. – Iliustr. // 
Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2010, gegužės 20–26 (Nr.20),  
p. 6.
Minimas Tuberkuliozės programos koordinatorius, Sapiegos ligoninės va
dovas G.  Rimdeika, kuriam įteiktas aukščiausias Tarptautinės Rotary or
ganizacijos prezidento apdovanojimas – Paul Harris medalis.

432. Naujienos iš Lietuvos Rotary komiteto // Lietuvos Rotary. – 2010, 
ruduo, Nr. 1/42, p. 13.
Lietuvos Rotary komiteto Tarybos narių posėdyje G. Rimdeika informavo 
posėdžio dalyvius apie tuberkuliozės projekto eigą, biudžeto išlaidas.

433. Primins medžių ošimas. – Pav. // Gydytojų žinios. – ISSN 1648–
1569. – 2010, gegužės 17, p. 9.
Vilniaus Sapiegos ligoninės parke pagerbtas netoli Katynės žuvusių Lenki
jos prezidento bei 95 kartu skridusių asmenų atminimas. Susirinkusiems 
į minėjimą kalbėjo ligoninės direktorius G. Rimdeika.

434. Šležienė D. Prezidentas lankėsi Sapiegos ligoninėje. – Pav. // Lie-
tuvos medicinos kronika. – ISSN 1648–2956. – 2010, balandžio 7  
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(Nr. 12), p. 5.
Apie prezidento V. Adamkaus apsilankymą Sapiegos ligoninėje. Minimas 
ligoninės direktorius G. Rimdeika.

435. Valius K. Greit visus išguldo, bet negreit pagydo. – Iliustr. // Gydy-
tojų žinios. – ISSN 1648–1569. – 2010, balandžio 16, p. 3–4.
Apie tuberkuliozės plitimą Lietuvoje bei Vilniuje vykusį Lietuvos  
Rotary komiteto iniciatyva organizuotą Rotary vykdomos nacionalinės 
tuberkuliozės programos aptarimą, kuriame pasisakė Lietuvos Rota
ry klubo nariai G. Rimdeika ir E. Katinaitė–Kalčiūnienė, Respubli kinės 
tuberkuliozės ir infekcinių ligų universitetinės ligoninės direktoriaus pa
vaduotoja dr. E. Davidavičienė, Kauno 2–osios klinikinės ligoninės Vai
kų pulmonologijos sk. ved. D. Steponavičienė, Marijampolės gydytojos  
I. Kušlienė ir M.  Razgaitienė, Kauno Romainių klinikinės tuberkuliozės 
ligoninės vyr. gyd. A. Tarūta, Klaipėdos tuberkuliozės ligoninės vadovė  
V. Baravykienė, SAM atstovė A. Naujokaitė.

436. Varnas J. Ligoninėje per naktį įvyko perversmas. – Iliustr. // Respub-
lika. – ISSN 1392–5873. – 2010, liepos 2, p. 5.
Rašoma, kad Vilniaus savivaldybė perėmė Sapiegos ligoninę, atleido il
gametį ligoninės vadovą G. Rimdeiką, sostinės tarybos nario A. Butke
vičiaus pasipiktinimą, kad apsaugos darbuotojai jo neįleido į ligoninę  
(str. minimi Vilniaus meras V. Navickas, Vilnias apskrities viršininko 
administracijos Regioninės plėtros departamento vadovas R.  Sabaliaus
kas).

437. Zinkuvienė A. Perversmą narplios teisėsauga. – Iliustr., portr. // 
Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2010, liepos 15, p. 2.
Rašoma, kad iš pareigų atleistas Vilniaus Sapiegos ligoninės vadovas  
G. Rimdeika ir sostinės tarybos narys A. Butkevičius kreipėsi į teisėsaugą 
dėl galimo sostinės savivaldybės mero V. Navicko piktnaudžiavimo tarny
bine padėtimi bei kt. jo veiksmų; pateiktas A. Butkevičiaus komentaras.

438. Žuvėdra T. Sapiegos ligoninėje – medicinos muziejus. – Iliustr. // 
Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2010, balandžio 1–7 (Nr.13),  
p. 6.
Minimas Sapiegos ligoninės direktorius G. Rimdeika.



- 119 -

439. Зинкувене А. Обстоятельствами переворота будет заниматься 
прокуратура. – Iliustr. // Республика. – ISSN 1392–5881. – 2010, 16 
июля, p. 2.
Rašoma, kad iš pareigų atleistas Vilniaus Sapiegos ligoninės vadovas  
G. Rimdeika ir sostinės tarybos narys A. Butkevičius kreipėsi į teisėsaugą 
dėl galimo sostinės savivaldybės mero V. Navicko piktnaudžiavimo tarny
bine padėtimi bei kt. jo veiksmų.

440. Atleidimas iš pareigų pripažintas neteisėtu // Lietuvos sveikata. – 
ISSN 1648–1437. – 2011, kovo 24–30 (Nr.12), p. 8.
Apie Sapiegos ligoninės buvusio direktoriaus J. G. Rimdeikos atleidimą.

441. Jablonskaitė D. Reikalauja 0,5 mln. litų išmokų // Vilniaus diena. – 
ISSN 1822–7791. – 2011, lapkričio 4, p. 2.
Apie tai, kad buvę Vilniaus Sapiegos ligoninės darbuotojai per teismus rei
kalauja jiems sumokėti apie pusę milijono litų; pateikiami ieškovų advo
kato A. Zaleckio, Vilniaus vicemero J. Pinskaus komentarai (str. minimas 
buvęs ligoninės direktorius J.  G.  Rimdeika).

442. Kovoje su tuberkulioze Rotary ne vieni. – Pav. // Lietuvos Rotary. – 
ISSN 1648–7885. – 2011, pavasaris, Nr. 2, p. 14–15.
Tarptautinės tuberkuliozės dienos, kitaip dar vadinamos „Baltosios ramu
nės“ dienos minėjime baltų ramunių žiedai buvo padovanoti G. Rimdei
kai bei dr. J. Šarkui.

443. Rotary organizacijos kova su baltuoju maru. – Iliustr. // // Respub-
lika. – ISSN 1392–5873. – 2011, balandžio 4.
Kovo 24–ąją minima Tarptautinė tuberkuliozės diena. Ta proga Lietuvos 
Respublikos Prezidentūros kiemelyje vyko minėjimo renginys, ku riame 
susirinkusiuosius sveikino LR Seimo Sveikatos komiteto pirminimkas  
A. Matulas, Lietuvos Rotary organizacijos pareigūnai J. Šarkus bei  
G. Rimdeika.

444. Sapiegos ligoninės direktorius atleistas neteisėtai. – Iliustr. // Res-
publika. – ISSN 1392–5873. – 2011, kovo 24, p. 2.
Rašoma, kad išnagrinėjęs civilinę bylą teismas pripažino, jog Sapiegos li
goninės vadovas J. G. Rimdeika iš pareigų atleistas neteisėtai.

2011
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446. Laurinėnaitė J. Dėl atsilaisvinusių sveikatos įstaigų pastatų – skir-
tingos vizijos: optimizuojant sveikatos priežiūros paslaugas sostinėje, iš-
tuštės keli pastatai prestižinėse Vilniaus vietose. Miesto valdžia ten žada 
teikti paslaugas visuomenei ir įrengti rekreacines zonas, tačiau oponen-
tai prognozuoja naujas miesto piktžaizdes. – Iliustr., portr. // Veidas. – 
ISSN 1392–5156. – 2012, Nr. 4 (sausio 23), p. 20–21.
Pateikiamos Seimo Sveikatos reikalų komiteto narės D. Mikutienės, bu
vusio Vilniaus mero R. Aleknos, Kultūros paveldo departamento Vilniaus 
teritorinio padalinio vedėjo V. Karčiausko nuomonės apie abejonių ke
liančius Vilniaus vicemero J. Pinskaus pristatomus skolose paskendusios 
savivaldybės planus po poros metų iškeldinus ligoninę iš Sapiegos dvaro jo 
teritoriją pritaikyti visuomenės reikmėms bei jo tvirtinimus, kad čia ne
bus gyvenamųjų namų  esą Kultūros paveldo departamento dir. D. Var
naitė patikino merą, jog praktiškai visa teritorija saugoma departamento; 
apie rudenį atsilaisvinusio vaikų poliklinikos Antakalnio gatvėje ir kai ku
rių kt. prestižinėse vietose esančių gydymo įstaigų pastatų neaiškų likimą, 
taip pat J. Pinskaus ir sveikatos apsaugos viceministro M. Marcinkevič
iaus komentarai apie gimdymo įstaigų tinklo optimizavimo planus; pasak 
D. Mikutienės, Sapiegos ligoninė keletą metų buvo žlugdoma būtent dėl 
pastatų ir žemės prestižinėje vietoje, o tam dirigavo sveikatos apsaugos vi
ceministrė N. Ribokienė, primenama, kad reorganizavimui prieštaravęs ir 
neteisėtai iš pareigų atleistas buvęs Sapiegos ligoninės dir. G. Rimdei-
ka įtarė tuometį Vilniaus merą V. Navicką norint sužlugdyti ligoninę dėl 
komercinių interesų, anot V.  Karčiausko, „naudotojų iškėlimas iš pastatų 
paveldo objektams visada neigiamas dalykas, jei greitai neatsiranda kito 
naudotojo. Štai patys Sapiegų rūmai taip pat turėjo šeimininką, Nacio
nalinės M. Mažvydo biblioteką, kuri jų neeksploatavo, ir pasekmės liūdnos   
dvaras virto vos ne griuvėsiais”.

447. Politinės audros kainuoja / S. Žumbio nuotr. // Vakaro žinios. – 
ISSN 1648–7435. – 2012, sausio 6, p. 6.
Apie tai, kad buvusiam Sapiegos ligoninės vadovui J.G. Rimdeikai teismai 
priteisė daugiau kaip 150 tūkst.litų bylinėjantis dėl neteisėto atleidimo 

2012

445. Žuolytė J. Medikams – tik trupiniai, draugams – aukso puodas. – 
Iliustr. // Vilniaus diena. – ISSN 1822–7791. – 2011, rugpjūčio 3, p. 1–2.
Minimas G. Rimdeika.
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iš pareigų.

448. Rotary prisidėjo mažindama tuberkuliozės ligonių skaičių. – Pav. // 
Lietuvos Rotary. – 2012, pavasaris, Nr. 1/45, p. 14–15.
Vilniuje įvyko susitikimas siekiant aptarti didžiausio šalyje vykdyto pro
jekto 3–H Grant, skirto kovai su tuberkulioze, pabaigą. Šio projekto ko
ordinatorius G. Rimdeika susirinkusiems pristatė baigiamojo projekto 
ataskaitą.

449. Valius K. Grįžimas iš praeities į nūdieną. – Pav. // Gydytojų žinios. –  
ISSN 1648–1569. – 2010, kovo 30, 12, 14.
Apie tuberkuliozės plitimą Lietuvoje. 2008 m. prie šios ligos užkardos pri
sijungė Lietuvos ir Danijos Rotary apygardos. Sukurta programa kovai su 
šia liga, šio projekto koordinatorius – G. Rimdeika.

450. Vyšniauskaitė B. Kėdžių vartymas – už šimtus tūkstančių litų. –  
Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392–2351. – 2012, sausio 5, p. 1, 3.
Apie tai, kad buvusiam Sapiegos ligoninės vadovui J.G. Rimdeikai teismai 
priteisė daugiau kaip 150 tūkst.litų bylinėjantis dėl neteisėto atleidimo 
iš pareigų.

451. Zinkuvienė A. Už klaidas moka tik maži. – Iliustr., portr. // Respub-
lika. – ISSN 1392–5873. – 2012, birželio 27, p. 2.
Rašoma, kad pagal Valstybės kontrolės rekomendaciją Prienų r. savi
valdybė ketina kreiptis į teismą su prašymu iš Jiezno ir „Žiburio” gimna
zijų vadovų D. Bredelienės bei A. Aldakausko pareikalauti atlyginti dalį 
nuostolių, patirtų išmokėjus kompensacijas už priverstines pravaikštas jų 
neteisėtai atleistiems mokytojams; Valstybės tarnybos įstatymą bei buvu
siam Vilniaus Sapiegos ligoninės vadovui J. G. Rimdeikai išmokėtą didelę 
kompensaciją už priverstines pravaikštas.

452. Atstovų iš užsienio trumpas pristatymas. – Pav. – Japonų k. // 
2013.3.1. Bikini dienos – 59–ųjų metinių nuo įvykio renginių bei Japo-
nijos tarybos prieš atomines ir vandenilio bombas visos šalies suvažia-
vimo informacija dalyviams. – 2013, kovo 1, p. 3, 4.
G. Rimdeikos nuotrauka p. 4.

2013
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457. Legendinis krepšininkas Modestas Paulauskas auksinei savo olim-
piadai ruošėsi Druskininkuose: [pokalbis] / kalbino L. Rekevičienė ;  
L. Rekevičienės nuotr. – Iliustr. // Mano Druskininkai. – ISSN 2424–
368X. – 2015, spalio 29 (Nr. 25), p. 1, 3.
Pokalbis su krepšininku M. Paulausku, kuris 1972 m. gydėsi Druskininkų 
kurorte (minimas gydomosios kūno kultūros specialistas K. Dineika, gy
dytoja I. Degutienė, G.  Rimdeika).

458. Naujas Rotary klubas. 2007–2008 metai // Rotary organizacija Lie-
tuvoje, 1934–2014 : jubiliejinis leidinys : 80 metų Rotary organizacijai 
Lietuvoje / sudarytojas R. Bartaška. – Vilnius : Spaudmeta, 2015 (Vil-
nius : Spaudmeta). –P. 313–316.
Minimas LRK narys G. Rimdeika, p. 313, 314.

2015

453. Atstovų iš užsienio trumpas pristatymas. – Pav. – Japonų k. //  
Į pa saulį be branduolinių ginklų. Sukurti nebranduolinę Japoniją, švie-
čiančią su konstitucijos 9 straipsniu: bikini dienos lankstinukas. – 2013, 
kovo 1, 4 p. 
G. Rimdeikos nuotrauka p. 4.

454. Bikini dienos Yaizu (Japonija) // Chunichi Shimbun. –  
2013, kovo 2.
Į Japoniją atvyko ir ekspertai iš užsienio šalių. Suvažiavimo dalyvis Čer
nobylio labdaros fondo viceprezidentas G. Rimdeika sako, kad Lietuvos 
žmonės vis dar 27 metus įtakojami buvusios nelaimės, bet turi tikėtis tai
kios branduolinės energijos.

455. Kavaliauskas V. Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ karininko kryžiu-
mi apdovanotas sveikatos apsaugos organizatorius Gediminas Rimdei-
ka. – Portr. // Lietuvos garbės kodas: ženklai, istorija ir žmonės: [en-
ciklopedija]. – Vilnius: Lietuvos rytas, 2013 (Skaidiškės (Vilniaus r.): 
“Lietuvos ryto” sp.). – P. 301.

456. Rimdeika Jurgis Gediminas. – Portr. // Kas yra kas Lietuvoje. Lietu-
vos valstybės metraštis 1990–2010. – Kaunas: Leidybos studija, 2013. –  
P. 773.
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459. Naujas Rotary klubas. 2008–2009 metai // Rotary organizacija Lie-
tuvoje, 1934–2014 : jubiliejinis leidinys : 80 metų Rotary organizacijai 
Lietuvoje / sudarytojas R. Bartaška. – Vilnius : Spaudmeta, 2015 (Vil-
nius : Spaudmeta). –P. 316–322.
G. Rimdeika minimas kaip tuberkuliozės projekto koordinatorius, p. 318.

460. Naujas Rotary klubas. 2009–2010 metai // Rotary organizacija Lie-
tuvoje, 1934–2014 : jubiliejinis leidinys : 80 metų Rotary organizacijai 
Lietuvoje / sudarytojas R. Bartaška. – Vilnius : Spaudmeta, 2015 (Vil-
nius : Spaudmeta). –P. 322–332. 
G. Rimdeika informuoja apie tuberkuliozės projekto eigą, apie panaudo
tus pinigus, p. 324,  taip pat Rotary asamblėjoje  (2010 m. kovo 27 d.) 
priminė kovai su tuberkulioze skirtos programos tikslus ir mastą, p. 332.

461. Naujas Rotary klubas. 2010–2011 metai // Rotary organizacija Lie-
tuvoje, 1934–2014 : jubiliejinis leidinys : 80 metų Rotary organizacijai 
Lietuvoje / sudarytojas R. Bartaška. – Vilnius : Spaudmeta, 2015 (Vil-
nius : Spaudmeta). –P. 332–338.
Minimas tuberkuliozės projekto koordinatorius G. Rimdeika, p. 333.

462. Naujas Rotary klubas. 2011–2012 // Rotary organizacija Lietuvoje, 
1934–2014 : jubiliejinis leidinys : 80 metų Rotary organizacijai Lietu-
voje / sudarytojas R.  Bartaška. – Vilnius : Spaudmeta, 2015 (Vilnius :  
Spaudmeta). –P. 339–343.
Minimas LRO pareigūnas, tuberkuliozės projekto koordinatorius G. Rim
deika, p. 339.

463. Naujienos iš Lietuvos Rotary komiteto // Rotary organizacija Lie-
tuvoje, 1934–2014 : jubiliejinis leidinys : 80 metų Rotary organizacijai 
Lietuvoje / sudarytojas R. Bartaška. – Vilnius : Spaudmeta, 2015 (Vil-
nius : Spaudmeta). –P. 299–306.
G. Rimdeika minimas kaip Trakų RK Valdytojo asistentas, jo darbo sritis– 
Rotary fondo pakomitetis, p. 301.

464. Tarptautinis bendradarbiavimas vykdant svarbiausius Rotary pro-
jektus. Sapiegos ligoninės projektas. – Portr. // Rotary organizacija Lie-
tuvoje, 1934–2014 : jubiliejinis leidinys : 80 metų Rotary organizacijai 
Lietuvoje / sudarytojas R. Bartaška. – Vilnius : Spaudmeta, 2015 (Vil-
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nius : Spaudmeta). –P. 364–365.
Nuotraukoje G. Rimdeika su Danijos Egtvedo Rotary klubo prezidentu 
Ole Schmidt Lietuvos Prezidentūroje, p. 364.

465. Tarptautinis bendradarbiavimas vykdant svarbiausius Rotary pro-
jektus. „3–H Grant“ projektas kovai prieš tuberkuliozę // Rotary orga-
nizacija Lietuvoje, 1934–2014 : jubiliejinis leidinys : 80 metų Rotary or-
ganizacijai Lietuvoje / sudarytojas R. Bartaška. – Vilnius : Spaudmeta, 
2015 (Vilnius : Spaudmeta). – P. 370–377.
Apie trejus metus trukusį iki šiol didžiausią Lietuvoje įgyvendintą Rotary 
projektą „3–H Grant“, skirtą kovai su tuberkulioze; minimas šio projekto 
koordinatorius LRK narys G.  Rimdeika, p. 374, 376, 377.

466. Tarptautinis bendradarbiavimas vykdant svarbiausius Rotary pro-
jektus. Projekto baigiamasis akordas LR Seime. – Pav. // Rotary orga-
nizacija Lietuvoje, 1934–2014: jubiliejinis leidinys: 80 metų Rotary or-
ganizacijai Lietuvoje / sudarytojas R. Bartaška. – Vilnius : Spaudmeta, 
2015 (Vilnius : Spaudmeta). –P. 378–379.
LR Seime vykusioje konferencijoje buvo įteiktos padėkos ir apdovanoji
mai. Erik Gravgaard Danijos Rotary vardu „Paul Harris“ apdovanojimą 
su safyru įteikė G.  Rimdeikai, p. 378.

467. Trakų Rotary klubas / parengė R. Vareika. – Pav. // Rotary organi-
zacija Lietuvoje, 1934–2014: jubiliejinis leidinys: 80 metų Rotary orga-
nizacijai Lietuvoje / sudarytojas R. Bartaška. – Vilnius: Spaudmeta, 2015 
(Vilnius: Spaudmeta). – P.69–71.
Minimas G. Rimdeika kaip Trakų Rotary klubo Garbės narys (2000 m.) ir 
kaip klubo prezidentas (2002/2003 m.)

468. Hot discussion by overseas represenatives and grassroots activist. 
World conference against A&H bombs. International meeting, Plenary 
session I // Akahata. – 2016, rugpjūčio 3, Nr. 23565, p. 3.
Lietuvos atstovas G. Rimdeika kartu su O. Saito, Watari poliklinikos gy
dytoju iš Fukušimos, paskaitė pranešimą apie Černobylio atominės elekt
rinės avarijos likvidacijos metu nukentėjusių nuo radiacijos likvidatorių 
gelbėjimo ir palaikymo užduotis. Yra G.  Rimdeikos nuotrauka.

2016



- 125 -

469. Kutra R. Thirty … // Lietuva, Černobylis, Japonija. – Vilnius : [Mar-
dosų spaustuvė], 2016. – P. [48]–[50].
Minimas G. Rimdeika, p. [49].

470. Parodos pristatymas. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392–
9887. – 2016, spalio 7, p. 5.
Apie būsimą naujos parodos „Hiroshima ir Nagasaki” pristatymą  
Elektrėnų vieš. bibliotekoje. Minimas G. Rimdeika.

471. Saito Osamu. Kelionė Černobylio 30–mečiui. – Pav. – Japonų k. // 
Bulletin of the  Japan Council against A&H bombs. – 2016, birželio 6, 
Nr. 868, p. 8.
Sapiegos ligoninės direktorius dr. G. Rimdeika priėmė Japonijos tarybos 
prieš atomines ir vandenilio bombas delegaciją.
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SANTRAUKA

Daktaras Jurgis Gediminas Rimdeika gimė 1941 metais Vilniuje, 
o vė liau, šeimai  persikėlus į Vilkiją, ten pradėjo lankyti mokyklą. Po 
kelerių metų mokslą tęsė Kauno 5-ojoje vidurinėje, ją ir baigė 1958 
metais. Metus padirbėjęs Kauno greitosios pagalbos sanitaru, įstojo į 
Kauno medicinos instituto Gydomąjį fakultetą. Čia ne tik mokėsi, bet 
ir atstovavo institutui plaukimo varžybose, nes praeityje buvo Lietuvos 
plaukimo rinktinės narys. 1965 metais, baigęs institutą, pradėjo dirbti 
Respubli kinio Gydomosios fizinės kultūros ir klimatoterapijos centro 
Druskininkuose gydytoju, vėliau vyr. gydytoju. Kartu su Karoliu Dinei-
ka sukūrė stuburo susirgimų gydymą vertikaliosiomis voniomis, pastatė 
puikų ,,Žiemos sveikatos ” centrą su baseinu, kaskadinėmis maudyklo-
mis, sporto sale, masažo ir kitais gydomaisiais kabinetais. Be to, supla-
navo ir įrengė ,,Saulės taką“. Šia baze naudojosi ne tik mūsų šalies, bet ir 
kitų respublikų žmonės.

1976 metais J. G. Rimdeika grįžo į Vilnių, kad padėtų baigti Vilniaus 
5-osios (Karoliniškių) poliklinikos statybą. Po metų statyba sėkmingi 
buvo baigta ir jis su poliklinikos vyr. gydytoju buvo apdovanoti Liau-
dies ūkio pasiekimų parodos bronzos medaliais. Ši poliklinika pirmo-
ji Respublikoje gavo leidimą užmegzti ryšius su Vokietijos ir Suomijos 
(Joensuu) gydymo įstaigomis. Tai buvo moderni, šiuolaikiška, patogi ir 
darbuotojams, ir pacientams, gydymo įstaiga. Labai daug prie šio dar-
bo prisidėjo įvairių sričių specialistai, bet labiausiai paminėtini Plungės 
odos fabriko vadovas E. Bulavas ir dizaino specialistas J. Venckūnas.

1982 m. J. G. Rimdeikai buvo pasiūlyta imtis baigti dešimtmetį jau 
statomą Antakalnio polikliniką. Tai buvo įtemptas, įvairiapusiškai sun-
kus laikotarpis: projektas pasenęs, trūko lėšų, medžiagų, visi jau pavargę 
nuo daug metų trunkančių darbų. Tačiau 1984 metais didžiausia Bal-
tijos šalyse poliklinika atvėrė savo duris. Tai buvo moderni,  aprūpinta 
puikia medicinos įranga gydymo įstaiga. 

Toliau J. G. Rimdeikai teko ,,reanimuoti“ Respublikinės Vilniaus kli-
nikinės ligoninės (Santariškių) poliklinikos patalpas ir darbo organiza-
vimą.

1991 metai buvo Sapiegos ligoninės pradžia: joje atidarytas Černo-
bylio medicinos centras, kiek vėliau ir  nukentėjusiesiems  per Antrąjį 
pasau linį karą, Žydų geto kaliniams, Sausio 13-osios dalyviams. 1993 me-
tais palikta išeinančios rusų kariuomenės ligoninė buvo apleista. Viską 
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teko pradėti nuo elementarių dalykų: durų, sienų, laiptų remonto ir kitų 
darbų. Tačiau čia padėjo ne tik Lietuvos verslininkai (Br. Zubas, Algis ir  
Violeta Kaubriai), bet ir Vokietijos, Danijos, Norvegijos, Šveicarijos 
rotariečiai, Lietuvos ir Švedijos farmacininkai, Paryžiaus Rotšildo ligo-
ninės gydytojai  ir daugelis kitų. Per pirmąjį dešimtmetį Sapiegos ligoni-
nė buvo aprūpinta modernia diagnostine aparatūra, puikiai įrengtais gy-
domaisiais kabinetais, suburtas aukštos kvalifikacijos darbo kolektyvas. 
Ligoninė užmezgė ir palaikė glaudžius ryšius su Japonijos organizacija 
,,Prieš atominį ir vandenilinį ginklą“ (Gensuikyo), Latvijos, Baltarusijos 
Černobylio centrais, JAV, Vokietijos, Lenkijos gydymo įstaigomis. Sa-
piegos ligoninei 2000 metais pirmai gydymo įstaigai Lietuvoje suteiktas 
tarptautinis kokybės vadybos sertifikatas EN ISO 9002/2000.

Tačiau ligoninė, esanti miesto centre, gražiame Sapiegų parke, labai 
traukė miesto ,,valdovų“ akis. Jų pastangomis ligoninė dingo iš miesto 
žemėlapio, buvo atleistas vyr. gydytojas ir daug darbuotojų, pati ligoninė 
išplėšta, nuniokota, daug kas tiesiog pavogta, išvežta... Ir tai ne kokių 
okupantų darbas, o savų, remiamų miesto valdžios... Kaltų nėra, jų gal 
tiesiog neieškoma.

Daktaro J. G. Rimdeikos veikla tęsiasi: jis bendradarbiauja su Japo-
nijos organizacija ,,Prieš atominį ir vandenilinį ginklą“, Trakų Rotary 
klubu, dirba su Černobylio avarijos likviduotojais.

J. G. Rimdeikos veikla įvertinta daugybe apdovanojimų: ordinais, 
medaliais, padėkomis, garbės raštais. Jie, žinoma, daktarui labai svar-
būs, bet nė kiek ne svarbesni už gerus pacientų, bendradarbių žodžius, 
pasakytus be veidmainystės, nuoširdžiai ir su meile. J.G.  Rimdeika vi-
sada laikėsi ir laikosi principo: ,,Elkis su kitais taip, kaip norėtum, kad 
būtų elgiamasi su tavimi.“  

Metai ir sukaktys greitai praeina, lieka tai, kuo žmogus sugebėjo 
įprasminti save. Daktaro Jurgio Gedimino Rimdeikos mokslinį indė-
lį pamatysime atsivertę jo darbų bibliografiją, kurioje yra 479 įrašai. 
Moks linio darbo pradžia – tai veikla Studentų mokslinėje draugijoje, 
tačiau to laikotarpio spausdintų darbų nepavyko surasti, todėl pirmie-
ji moks liniai darbai paskelbti jau dirbant Druskininkuose Respubliki-
niame gydomosios fizinės kultūros ir klimatoterapijos centre. Daktaras  
J. G. Rimdeika savo organizacinį darbą derino su moksline veikla.  Pasi-
rinkta tyrinėjimo kryptis – stuburo degeneraciniai susirgimai, jų gy-
dymo metodikos paieškos. Drauge su bendraminčiu Karoliu Dineika 
parašyti straipsniai šia tema ir sukurta nauja metodika stuburo ligų gy-
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dymui vertikaliomis voniomis, kuri 1967 metais išleista atskiru metodi-
niu leidiniu, parašyti straipsniai apie širdies ir kraujagyslių susirgimų 
gydymą Gydomosios fizinės kultūros ir klimatoterapijos centre. Moks-
linė veikla apima ir dalyvavimą konferencijose – Lietuvoje ir užsienyje, 
ten skaitytus pranešimus.

Gyvenimui pasukus nauja kryptimi nutrūko mokslinė veikla, skir-
ta kurortologijai. Po laikotarpio, skirto didžiųjų gydymo įstaigų staty-
boms, kuris nutraukė mokslinę veiklą, prasidėjo Sapiegos ligoninės kū-
rimas. Dirbdamas šios ligoninės vyr. gydytoju J. G.  Rimdeika susidūrė 
su nukentėjusiais nuo įvairių katastrofų žmonėmis, kuriems turėjo būti 
suteikta pagalba. Atsirado nauja mokslinio domėjimosi tema – nuken-
tėjusių nuo Černobylio avarijos žmonių sveikatos problemos. Pradėtos 
tyrinėti avarijos pasekmės žmonių sveikatai, skelbiami straipsniai žur-
naluose Acta medica Lituanica, Sveikatos aplinka, Sveikatos mokslai, 
Neurologijos seminarai, Lietuvos sveikata ir kituose. 

Daktaras J. G. Rimdeika įsitraukė į Japonijos organizacijos „Prieš 
ato minį ir vandenilinį ginklą“ darbą, skaitė ten pranešimus, dalyvavo 
konferencijose Japonijoje, skaitė paskaitas Lietuvoje ir užsienyje. Jis yra 
daugelio konferencijų organizacinio komiteto narys, leidinių sudaryto-
jas, mokslo redaktorius.

Sveikatos apsaugai nepavyksta įveikti tuberkuliozės plitimo Lietu-
voje, todėl kovai su šia liga buvo skirtas projektas, kuriam lėšas skyrė 
Lietuvos Rotary organizacija. Šio projekto koordinatorius buvo Tra-
kų Rotary klubo narys daktaras J. G. Rimdeika. Spaudoje rasime daug 
straipsnių apie šio projekto svarbą Lietuvai, pasiektus rezultatus. 

Nemažą bibliografijos dalį sudaro spaudoje skelbiami pokalbiai su 
daktaru J. G.  Rimdeika ir literatūra apie jį.

SUMMARY

Dr. Jurgis Gediminas Rimdeika was born in 1941 in Vilnius, and  
later, when the family moved to Vilkija, he began attending school there.  
After a few years, he continued his studies at Kaunas Secondary School 
No.5, graduating from it in 1958. After spending one year at Kaunas 
emergency medical service as a male nurse, he joined the Faculty of 
Medicine of Kaunas Medical Institute. Not only did he study there but 
also represented the Institute in swimming competitions because in 



- 138 -

the past he was a member of the Lithuanian swimming team. In 1965,  
having graduated from the Institute, he began working as a doctor 
at the National Centre of Therapeutic Physical Culture and Climate 
Therapy in Druskininkai subsequently becoming chief doctor there.  
Together with Karolis Dineika he created the treatment method for spinal  
diseases using vertical baths, built an excellent „Winter health‘‘ centre 
with a swimming pool, cascading bathing, gym, massage and other  
curative rooms. In addition, he planned and equipped the „Sun Path”. 
This base was used not only by citizens of Lithuania but guests from 
other countries as well. 

In 1976 J. G. Rimdeika returned to Vilnius to help finish the cons-
truction of Vilnius 5th (Karoliniškės) outpatients department. After a 
year, the construction was successfully completed and he together with 
the head of the department were awarded the bronze medals of the All-
Union National Economic Achievement Exhibition. This outpatients 
department was the first in the country to get permission to establish 
contacts with German and Finnish (Joensuu) medical institutions. It 
was a modern and convenient medical institution for both workers and 
patients. Specialists of various fields contributed greatly to this work, 
but the most notable were Plungė leather factory leader E. Bulavas and 
design specialist J. Venckūnas.

In 1982 J. G. Rimdeika was offered to complete the decade  
continuing construction of Antakalnis outpatients department. It was 
a tense and complicated period: the project was outdated, lacking in  
funds, mate rials. Everybody was tired of work continuing for a long  
period.  However, in 1984, the largest outpatients department in the 
Baltic States opened its doors. It was a modern, well-equipped medical 
facility.

Further, J. G. Rimdeika had to „reanimate” the premises of the out-
patients department of the Republican Vilnius Clinical Hospital (Santa-
riškės) as well as the organization of work.

1991 was the start of Sapiega Hospital: Chernobyl Medical Centre 
was opened there, and later it extended into the centre for victims of 
the Second World War, prisoners of the Jewish Ghetto, and partici-
pants of the January 13th events. In 1993, the hospital looked abando-
ned after the Russian army left it. Everything was started from the basic 
things: doors, walls, repair of stairs and other works. However, not only  
Lithuanian businessmen (Br. Zubas, Algis and Violeta Kaubriai), but 
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also German, Danish, Norwegian, Swiss Rotarians, Lithuanian and 
Swedish pharmacists, doctors of the the Rothschild Hospital in Paris 
and many others helped. During the first decade modern diagnostic 
equipment was installed at Sapiega Hospital, modern therapeutic rooms 
were upholstered, and a highly qualified work force was teamed up. The 
hospital established and maintained close relationship with the Japane-
se organization Gensuikyo („Against Atomic and Hydrogen Bombs’’), 
Latvian and Belarusian Chornobyl Centres, American, German, and  
Polish medical institutions. Sapiega Hospital, the first medical institu-
tion in Lithuania, was awarded the international quality management 
certificate EN ISO 9002/2000 in 2000.

However, the hospital, located in the centre of the city, in the beauti-
ful Sapiega Park, attracted the attention of the city’s „rulers”. With their  
efforts, the hospital disappeared from the city map, the head of the 
hospital and a number of staff members have been dismissed, the hos-
pital itself was harried, destroyed, many things were simply stolen,  
exported... And this was not the work of invaders,  but our people,  
supported by the city authorities ... There are no guilty ones, they may 
not even be looked for. 

Activities of Dr. J. G. Rimdeika continue: he collaborates with the 
Japanese organization „Against Atomic and Hydrogen Bombs‘‘, Trakai 
Rotary Club, and works with the Chernobyl accident liquidators.

Activities of J. G. Rimdeika have been evaluated by numerous awards: 
orders, medals, thanks, and letters of appreciation. They are, of course, 
very important to the doctor, but not more important than the good 
words of patients, associates, uttered without hypocrisy, sincerely and 
with love. J. G. Rimdeika has always upheld the principle: „Treat others 
the way you want to be treated yourself.’’

Years and anniversaries pass quickly, what remains is the way a man 
has been able to give his life meaning. The scientific contribution of  
Dr. Gediminas Rimdeika can be seen in the bibliography of his works 
which contains 479 entries. The beginning of scientific work is an  
activity in the Student Science Society, however, the printed works 
of that period could not be found, therefore, the first scientific works 
were published already while working in the Republican Centre for 
Therapeutic Physical Culture and Climate Therapy in Druskininkai.  
Dr. J. G. Rimdeika combined his organizational work with scientific  
work. The chosen field of the research - spinal degenerative diseases,  
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search for their treatment methods. Along with congenial 
Karolis Dineika, the  author wrote articles on this subject and  
developed a new methodology for the treatment of spinal diseases,  
using vertical baths, published in 1967 by a separate methodical  
publication, articles on cardiovascular disease treatment in the  
centre of Therapeutic Physical Culture and Climate Therapy. Scientific 
activities include participation in confe rences - in Lithuania and abroad, 
reports read there.

After life has taken a new direction, the scientific research in the area of 
resort field has stopped.  After the period of construction of major medi-
cal institutions that interrupted scientific activities, the establishment 
of Sapiega Hospital started. Working as chief doctor at this hospital  
J. G. Rimdeika met victims of various catastrophes, people who  
should have been helped. A new area of scientific interest arose -  
health problems of victims of the Chernobyl accident. The after-effects 
of the  accident on human health has been studied, articles published in 
the journals Acta medica Lituanica, Sveikatos aplinka, Sveikatos mokslai, 
Neurologijos seminarai, Lietuvos sveikata and others.

Dr. J. G. Rimdeika joined the Japanese organization „Against Atomic 
and Hydrogen Bombs”, read reports there, took part in conferences in 
Japan, and lectured in Lithuania and abroad. He is a member of the or-
ganizing committee of many conferences, compiler of publications, and 
scholarly editor.

Healthcare system does not manage to overcome the spread of tu-
berculosis in Lithuania, therefore, a project aimed at fighting against 
the disease, funded by the Lithuanian Rotary Organization, was initia-
ted. The coordinator of this project was member of Trakai Rotary club,  
Dr.  J. G. Rimdeika. In the media, a number of articles underlying the 
significance of this project for Lithuania, the results achieved can be  
found.

A considerable part of the bibliography includes interviews with  
Dr. J. G. Rimdeika and literature about him.
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Tai mano ir mamos šaknys – proseneliai Vincas ir Agota  
Šeštakauskai, brolis, mama ir močiutė.

Tėtis Rimdeika Steponas Mama  Rimdeikienė  
(Davidenskaitė) Elena

ŠEIMOS ALBUMAS
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Mama, teta ir močiutė su broliu Kaune

Kauno medicinos instituto antrakursiai talkina kolūkyje – A. Norkus, A. Sinkus 
(dabar profesoriai), brigadininkas Jonas, G. Rimdeika ir J. Goberis



- 143 -

Su Karoliu Dineika Druskininkuose prie vandens gydyklų, 1966 m.

Druskininkų entuziastai – Gediminas Rimdeika,  
Algimantas Kačergius, Karolis Dineika
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Danas Rimdeika ... kuri technika patikimesnė

Šeimos rate – žmona, teta, sūnus, brolis, mama, teta
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Sausio 13-ają prie Seimo Angelė ir Danas Rimdeikai

Monsinjoras Kazimieras Vasiliauskas šventina suremontuotas  
Sapiegos ligoninės patalpas
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Trakų Rotary klubo steigiamasis susirinkimas

Angelė ir Gediminas Rimdeikai Australijoje Mėlynųjų kalnų parke  
su bičiuliu Egidijumi Bulavu
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Su nuostabiu žmogumi ir bičiuliu Bronislavu Zubu

Lietuvos prezidentūroje po apdovanojimo su prezidentu Artūru Paulausku
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Aš jau ir „Nusipelnęs sveikatos apsaugos darbuotojas‘‘

Japoniškos sakuros Sapiegos ligoninės parke sužydėjo. Ligoninės  
direktorius G. Rimdeika su administracijos kolektyvu
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Sapiegos ligoninės „mėlynieji“ – padalinių vadovai su  
direktoriumi G. Rimdeika

Pas prezidentą Valdą Adamkų su Pasaulio Rotary prezidentu 
Dong Kurn Lee (antras iš kairės)
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Sapiegos ligoninės svečias Pasaulio Rotary prezidentas  
William Billy Boid

Parodą „Atominė bomba ir žmonija“, kurią atvežiau iš Japonijos, atidaro  
Lietuvos medicinos bibliotekos direktorė S. Kocienė ir  

Japonijos ambasadorius Toyoei Shigeeda
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Su Virgilijum Alekna (antras iš dešinės) ir Lietuvos garbės konsulu Sidnėjuje 
Viktoru Šliteriu (centre) Sidnėjaus olimpiniame stadione. Po 500 dienų  

V. Alekna čia tapo Olimpiniu  čempionu.

Japonija, Hiroshima, atominės bombos sprogimo simbolis
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Lietuvos delegacija Pasaulinėje konferencijoje Hiroshimoje (Japonija)

G. Rimdeika skaito pranešimą Pasaulinės konferencijos  
Hiroshimoje  plenariniame posėdyje
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Hiroshimoje su žmona Angele plukdome atminties ir  
palinkėjimų žibintus

Susitikime Fukuokoje (Japonija) su Kimūrų šeima, vaikais ir anūkais,  
Fukuokos Gensuikyo atstovais. Garbingiausia Gensuikyo narė apdovanota  

Lietuvos sambūrio „Gerumo ąžuolas“ šaliku



- 154 -

Angelė Rimdeikienė su Sueko ir Isamu Kimūra

Arbatos gėrimo cereminija Kyoto
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Hiroshimoje susirinkome pagerbti Isamu Kimūros atminimą

Kieme mūsų japoniškas kampelis. Žmona Angelė su Tobiu ir Taise
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Mūsų ištikimas draugas ir sargas Tobis, „galime pasidalinti“

Švenčiame mamos Angelės gimtadienį
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Septyniasdešimtmetis su žmona ir vaikais

Vilniaus valstybinis universitetas baigtas. Nuo šiol sūnus Danas  
diplomuotas teisininkas.
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 Aš vienas, o jie jau keturi...

Septyniasdešimtmetis šeimos rate
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 2017 metų Kalėdos su prezidentu Valdu Adamkumi

Lenkijos Prezidentui Lechui Kačinskiui atminti sodinamas 300 metų Sapiegos 
ligoninės kieme augančios liepos klonas. Dešinėje Lenkijos ambasadorius Janušas 

Skolimovskis, kairėje Prezidentas Valdas Adamkus
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